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PW1ESĆ współczesha.
Przez

ADAMA KRECHO WIECKI EGO.
'(Dalszy ciąg.)

jh ^tce usiadłszy mówić zaczął—a raz zaezą- 
<t^°w’edział wszystko.

słuchał, nie przerywając. Twarz jego, po- 
ale teraz spokojna, wyrażająca sta- 

’’ętrzne usposobienie, które nie ulegało już, 
^’ej, porywom chwilowym, mieniła się jednak 

tego opowiadania. Bystre jego oczy to roz- 
Sifr y 8’?> t0 m«liły *zaw^ pomroką. Myślał te- 

■'vięJ °.^ory®kim, który mówił mn o intrydze 
j *a * 0 jego planach co do Leszczyca i Janiny. 

V; a>na—szeptał Warsz—Janina, co się z nią 

jii^^ywał jej myśli i uczucia. Z mężem w nie- 
' dębiona wspomnieniami nędzy moralnej, 

jej dzieciństwo, teraz, gdy i ojciec, do 
<wUapróżno zbliżyć się usiłowała, zamiast dać 

’oparcie, rzuci na nią cień nowej hańby; czy 
H * a samowolna, zalotna a bez zasad kobieta 

Pfzeć się pokuszeniem, jakie ją niewątpliwie 
Słą 8*ł? czy ostatecznie zgnębiona, utrzymać 

równowadze moralnej?
Swp® 8łów Woryskiego, myślał o niej; widział 
Jłi'leni, a potem dorastającą panienką, wreszcie 
■V^dy kobietą, podobną do tej, której obraz 
X j n°sił w duszy, do Lauryl

‘Sn odbił sie teras <y wo w jego oamicci, po-

i N adesłane.
. '^'’WORMATOTWYŚCIGOWY* 

’’Vc‘a w kancelarji Wyśc. Konnych i na placu 
3 . g°wym.
• H^WCMdijir otwarty.

' -------------------------------■ ent, cegła ang. Ramsay’a, wapno na 
' . Iśrysinski, Marszałkowska 122.

, z jako w uroczystość Opatrzności Boskiej, w ko- 
Bucha (po-paulińskim) odprawione będzie cało- 

łu* ?*bożeństwo odpustowe z wystawieniem N. Sakra-
i k j kazaniami na sumie i nieszporach.
V utr°, o godzinie 9| zrana, w kościele archikate- 
X Jana odprawiona będzie solenna wotywa na 
< j' członków bractwa archikonfraternji literackiej, 
h utro, o godzinie 8£ zrana, w kościele N. Panny 
ą, Nowem-Mieście, odprawiona będzie w kaplicy 
k ^.Oskiej uroczysta wotywa.

kościele Narodzenia N. Panny Marji na Lesznie 
ę/Kelickim), jutro, o godz. 9-ej zrana, odbędzie się 

Łarzem św. Józefa, patrona kościoła powszechnego, 
kj *otywa.

tr°» o godzinie 9-ej zrana, w kościele Przemienia- 
Ili (po-kapucyńskim) przed ołtarzem N. Panny 
<. ^Prawiona będzie solenna wotywa.

kościele św. Anny (po-bernardyńskim) jutro 
!kij horach wystawiony zostanie N. Sakrament w mon- 
łąj.Poczem odśpiewana będzie litanja o sercu N. Pan- 
1Jr Przed wielkim ołtarzem, w końcu zebrani otrzy- 
\ v?8osławieństwo kapłańskie.
X- kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) jutro 

Po będzie solenne nabożeństwo ku uczczeniu lat 
Pana.

^.Iltro w kościele św. Marcina (po-augułtjańskim) 
XhOłla ł08tanie wotywa przed obrazem Pocieszenia 

yl Marji, o godz. 9-ej zrana.
^kościele Matki Boskiej Loretańskiej na Pradze

jutro, o g. 9 J zrana, odbędzie się przed wielkim ołtarzem 
solenna wotywa na intencję członków bractwa Różańca 
świętego.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Dezyderjusz Banffy—oto ostatnia faza w rozwoju 

przesilenia węgierskiego, nie wiemy czy najszczę
śliwsza. Bandy należy niewątpliwie do pierwszego 
szeregu liberalnych polityków węgierskich; jako pre
zes izby deputowanych od lat kilku, wzniesiony na 
swoim fotelu prezydjalnym po nad wir i gwar stron
nictw, nawykły do traktowania ich z wyższej per
spektywy, mógłby się wydawać komu kandydatem 
właściwym do utworzenia ministerjum koalicyjnego. 
I takie są może nawet pobudki korony, skoro—jak 
powiada depesza—ma on przygotować nową konfi
gurację stronnictw. Może we Francji, gdzie stronni
ctwa szybko się rodzą i szybko rozpryskują, gdyż 
rzeczpospolita jest za młodą, aby dała im grunt hi
storyczny i ciągłość tradycji parlamentarnej, taki 
^koalicyjny” Banłfy mógłby na pewien czas drogą 
jakiejś „koncentracji” wytworzyć nowy stosunek sił 
i czynników politycznych.

Ale na Węgrzech jest całkiem inaczej. Tam społe
czeństwo polityczne i parlament dzielą się — nie li
cząc drobnych trakcyjek secesyjnych — na trzy wiel
kie stronnictwa, od dziesiątków lat rozwijające się 
organicznie na podstawie programów, od których nie 
odstąpią: stronnictwo niezawisłości stojące na gruncie 
zasad z r. 1848-go; stronnictwo narodowe hr. Appo- 
nyiego, które dąży drogami konstytucyjnemi do zmia
ny ugody austro-węgierskiej z r. 1867-go w kierunku 
unji osobistej, i wielkie stronnictwo liberalne Deaka 
i Andrassyego, które zawarło ugodę dualistyczną i u- 
waża ją za nietykalne dobro narodu, za jedyną formę 
polityczną pomyślnego bytu Węgier. Pomiędzy temi 
trzema programami niema kompromisu; do dualizmu 

| nie zdołał nakłonić stronnictw Iranyiego i Apponyie- 
■ go ani wielki Deak w swoim czasie, ani przerastający

I ruszając cały tłum wspomnień, targając uśpione uczu
cia.

— Nie poszedłem ani do Leszczyca, ani do Jani
ny—kończył Woryski.—Powiedziałem, sobie: dość tej 
ohydy... niech córka nie widzi przynajmniej takiego 
ojca... Nie miałem odwagi powiedzieć jej: oto do cze
go doprowadziła mnie spółka z tym -Marewiczem, 
który... A, nie! nie!—krzyknął—to się nawet opowie
dzieć nie da... Byłem, jak w obłędzie. Złość mnie bra
ła, że ten Leszczyc, przecie zięć mój, a znać mnie nie 
chce, i chcialem go przymusić, aby się zbliżył, obcią
łem się zemścić... Skąpy, samolub—myślałem—niech 
płaci za Marewicza i za mnie!... Marewicz mi tak per
swadował, ja dałem się wciągnąć—nie wahałem się 
przyjąć jego ręki... A teraz wziął mnie strach.. Ta 
nędza, którą w tym banku obdzierano, cięży mi... wi
działem ją dziś zblizka, słyszałem jej głos... Przy tern 
ta ostatnia hańba: sądy, może więzienie, bo któż 
uwierzy, żem ja nie wiedział, co się wkoło mnie 
dzieje... nawet córka, Janina, nie u wierzy!... Więc po
wiedziałem sobie: nie pójdę do niej, nie chcę jej wi
dzieć, bo ona z taką samą patrzyłaby na mnie pogar
dą, jak niegdyś... ta...

Nie dokończył. Głos nwiązł mu w piersi, którą 
podnosiło głuche łkanie.

Porwał się po chwili z miejsca. f
— Teraz idę — rzeki — pal sześć!
Warsz zagrodził mu drogę. Patrzył na niego wzro

kiem przenikliwym, bystrym.
— Nie pójdziesz—rzekł stanowczo. — Nie pój

dziesz dziś nigdzie. Teraz już późno, noc głucha, 
czekajmy jutra. Jutro razem pójdziemy do Janiny. 
Z nią przedewszystkiem rozmówić się trzeba i ją 
pizedewszystkiem ratować.

Woryski żachuął się podawnemu, gwałtownie. ' 
— Ratować — rzekł szyderczo —ją ratować? Ta 

atrąjna uani ule potrzebuje ratunku. Znać iej nie

również o głowę swoich następców dzisiejszych Ko- 
loman Tisza. Misja podobna nie udałaby się przeto 
Banffyemu, który nie miał dotąd nawet okazji do 
zdania egzaminu na męża stanu pierwszej próby.

Na gruncie pojęć religijnych kompromis tern mniej 
ma widoków. Węgry rozwijały się od lat pięćdzie
sięciu blizko pod hasłem liberalizmu i nie skłamał 
ten mąż stanu, który świeżo powiedział w Budapesz
cie, że nie mogą one być rządzone inaczej, jak libe
ralnie. Opozycja magnatów jest opozycją jednej tyl
ko warstwy społeczeństwa, która—jak wszędzie 
zresztą—nie rozwija się równolegle z duchem czasu; 
na niej żaden gabinet parlamentarny na Węgrzech 
oprzeć się nie może. Dowiódł tego sam cesarz Fran
ciszek Józef, który, mimo swej osobistej odrazy do 

i instytucji ślubów cywilnych, ugiął głowę przed oczy
wistą koniecznością i upoważnił Wekerlego, a świeżo 

j jeszcze bana chorwackiego, hr. Kiihn-Hederwarego, 
; do przeprowadzenia codte qiw ęoitte reformy -— z po- 
I minięciem tylko problematycznego środka nominacji 

nowych parów dziedzicznych. I pod tym względem 
przeto ministerjum Banffyego nie zdoła nic zmienić 
w naturze stosunków, wyżłobionych falą czasu. Ta- 

I kie zaś gabinety przejściowe częściej psują masvyne- 
i rję państwową, niż ją naprawiają, I dlatego sądzi- 
I my, że wskrzeszenie mutatis mutandis gabinetu We- 
| kerlego byłoby szczęśliwszym pomysłem, niż wytwo- 
I rżenie ministerjum przejściowego, w Wtórem Weker- 
I le, będący dzisiaj personifikacją programu węgier

skiej partji liberalnej, rządziłby tylko—finansami.
W kwestji rewizji konstytucji belgijskiej padło o- 

statnie słowo. Izba deputowanych uchwaliła 70-iu 
głosami przeciw 44-m nową ustawę wyborczą, zamy 
kając nareszcie burzliwy okres przekształcenia kon
stytucji z r. 1830-go. Reprezentacji proporcjonalną) 
wszelako nie uchwalono, dzięki czemu w naj bliż
szych wyborach, które przyjdą w jesieni, ludność 
wiejska uzyska niezmierną przewagę głosów nad lu- 

! dnością miejską, zkąd wywiąże się nowa chryja pod 
' hasłem walki uciśnionego postępu z biorącą górę za

chowawczością, czyli—jak to będzie nazywało się

I chcę! Leszczyc bogaty od odpowiedzialności się 
wykręci, a ja do jutra na kryminał czekać nie 
będę!...

Wyrywał się ku drzwiom, wstrzymywany ciągle 
silną ręką Warsza. Po chwilowem rozrzewnieniu 
brała w nim znowu górę zwykła jego brutalna i nie
okiełznana natura. Żałował już, że się tak przed 
Warszem otworzył, wstydził się niemal swojej szcze
rości.

— Słyszysz? — rzekł nagle Warsz.
Wśród nocnej głuchej ciszy ozwały się zmieszane 

głosy. Zadzwoniono do furty.
— Mamy nowych gości — dodał stary malarz, bio- 

rąc latarkę i klucze.
*Z ulicy dochodził teraz śpiew. Jakaś, snąć pijana 

kobieta ochrypłym, cienkim głosem śpiewała:
Chciałam sobie los poprawić, 
Wyszłam za mularza;
Mularz poszedł do Brygidek,
A ja do szynkarza.

Mularz poszedł do Brygidek 
Za żelazne kratki,
A ja poszłam do szynkarza
Przehulać ostatki...

Warsz ujął Woryskiego silnie za rękę-
— Słyszysz? — powtórzył. — Ta pijaczka Pr*y' 

chodzi tu niemal codziennie. ^Popr^!i^ a 
dajemy jej przytułek, bo nieszczęśliwa ba 
wiesz, jaka jej historja?

Chciałam sobie los poprawió... cha. c 
śpiewała kobieta, zanosząc się> od s'ej matki i

— Wychowana do8ta‘a,0’_jck rodziców. Matka 
sama piękna, patrzyła na P . . w końcu p0Wie- 
hulała, ojciec porzucił ją, P 
pił, a ona?... poMłwB do uyakanw
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w ustach Pawia Jansona i Ferona—wstecznictwem. 
Że gabinet de Burleta z partją postępu nie ma i nie 
chce mieć nic wspólnego, dowodzi wniesiony świeżo 
projekt do parlamentu o obłożeniu Wysokiem ciem 
protekcyjnem zagranicznego masła i mąki, przeciw 
czemu lewica liberalna namiętnie protestuje. Cło u- 
chwalone będzie większością klerykalno zachowaw
czą i tym nowym zgryźliwym dysonansem zakoń
czy swój żywot dzisiejsza izba, która już w d. 12-ym 
b. m. powinna opuścić salę parlamentu, aby ustąpić 
miejsca nowej, wybranej na podstawie rozszerzone
go nrawa wyborczego, powołującego przeszło dwa 
miljony belgijczyków do urny.

Potężne tryumfy odniosła Anglja w ostatnich cza
sach na obszarach afrykańskich. Objęła protektorat 
państwowy nad Ugandą, zastępując rządami komi
sarza królewskiego opłakaną gospodarkę angielskiej 
kompanji wschodnio afrykańskiej, zajęła Unjoro 
i poeminowską prowincję Wadelai. Na tle tych zdoby
czy ukazuje się dopiero w pełnem świetle nowa umo
wa wladzcy Konga, króla Leopolda belgijskiego 
z Anglją, która wzbiła taki tuman kurzu polity
cznego. Anglja, jako protektorka Ugandy, jest dzi
siaj panią wszechwładną w środku Afryki. Anglicy 
zbudowali' wzdłuż zdobytego Unjoro siedem czy 
osiem fortów, które ciągną się groźnem pasmem od 
jeziora Albert Nyanza do Ugandy. Major Owen za
tknął Hagę angielską w Wadelai i zawarł z władzcą 
tamtejszym umowę, która obowiązuje tego ostatnie
go do dostarczania mu na każde zażądanie krajo
wych posiłków. Ogółem stoczono pięć bitew, w któ
rych ludność Ugandy walczyła pod sztandarem „sta
rej Anglji” przeciw plemionom Unjoro, przelewając 
obficie własną krew za John-Bula, zacierającego so
bie z wesołą miną ręce nad Tamizą. Tylko, że zno
wu oświadczenia onegdajsze nowego francuskiego 
ministra spraw zewnętrznych, p. Hanotaux, złożone 
w izbie, brzmią bardzo niepokojąco dla anglików. 
Miaiż<łby p. Hanotaux brać swoje pogróżki wysła
nia wojsk w obronie interesów francuskich nad źró
dłami Nilu na serjo? Br. Z.

Z TEATRU.
„Gorąca krew”, wodewil w 7-iu obrazach L. Krenna, 

muzyka H. Schenka.
Pokazuje się, że pan Kreon nie zadaje sobie wiel

kiego kłopotu z publicznością wiedeńską, dla której 
specjalnie bomby do teatru an der Wien przygoto- 
wywa. Zabiera cudzy pomysł, przerabia go w spo
sób, nie mający nic wspólnego ze zdrowym sensem, 
i rozdziela na pewną ilość obrazów, które się w ża
dną całość logiczną nie wiążą. Jeszcze w „Biednąj 
dziewczynie”, gdzie wzorował się na francuskiej 
feerie, są przynajmniej jakieś efekty, które mogą 
zrobić wrażenie na mniej wybrednej publiczności. 
Tu kareta zajeżdża, oświetlona wraz z końmi ele
ktrycznością, ówdzie sklep galanteryjny nęci ładnem 
'urządzeniem wystawy i dokoracyj, gdzieindziej marsz, 
gwizdany przez starych kawalerów, oko i słuch roz
weseli; są też sceny trawestacji dramatu i opery.

Ale w „Gorącej krwi” ani śladu tego wszystkiego. 
Nad wszelki wyraz nędzna przeróbka znanego już
Blliair '1. • t&c-ttS-Wfł IWliWlili—Wf

śpiewała pijaczka i coraz silniej dzwoniła do furty.
Warsz przenikliwym wzrokiem patrzył na Wory- 

skiego, który pochylał głowę na piersi.
— Pamiętaj o Janinie! — dodał z naciskiem —pa

miętaj o dziecku twojem. Nikt nie wie, gdzie jego 
kres... Uczucia gwałcone mszczą się...

1 wyszedł, a Woryski usiadł przy stole zgnębiony. 
Opanował go zamęt Zupełny. Ale to czul, że ulega 
wpływowi Warsza i z nim walczyć nie potrafi. Bez
wiednie słuchał, jak stary malarz, gromiąc pijaczkę, 
kazał ją odprowadzić do osobnego oddziału dla ko
biet; słyszał, jak ona, bełkocąc na jego surowe Wy
razy, odpowiadała:
. — A.co? gdzie mam iść? do matki?.,, czy mam 
jak ojciec powiesić się? chyba tak!

Wkrótce znów cisza zaległa. Warsz wrócił, ale 
już nie wznawiał rozmowy. W milczeniu zabierał się 
do spoczynku. Woryski, oparłszy głowę na stole, 
traci! chwilami -świadomość, drzemał. To znów się 
porywał; zdawało mu się, że słyszy zdała śpiew pi
jaczki:

Chciałam sobie los poprawić^
I wzdrygał się.
Ma słuszność Warsz. Nikt nie wie, gdzie jego 

kres. A przygotowuje go życie całe, wpływy, wra
żenia, uczucia, które, gwałcone lub nadużywane, 
mszczą się... I na nim się zemściły. Chciał żyć sam, 
bez uczuć i oto, gdzie zaszedł. A on przecie miał 
obowiązki, miał córkę, którą jeszcze długa przyszłość 
czeka...

— Dziecko moje... — szepnął, usypiając nad ra
nem jak kamień, z głową opartą na stole,

(Polity ciqg nattqpi.} 

KUB JER WARSZAWSKI — Dnia 9 czerwca 1894 d Nr. 15^.

i z teatru Nowego melodramatu „Nad przepaścią” 
(Vow fetuje zu fetufe), który był także naśladowni
ctwem tylko starej sztuki Scribe’go „Adela, albo sie
dem lat życia kobiety”. Odmłodzone to niby trochę 
tern, że llonka, bohaterka „Gorącej krwi”, zostaje 
we śnie aktorką, czy śpiewaczką operetkową, a przy- 
tem nie daje się uwieść hrabiemu Arpadowi, gdy 
jej pierwowzór z „Nad przepaścią” stacza się coraz 
niżej po szczeblach upadku. No ale też za to „Nad 
przepaścią" jest wcale niezłą sztuką ludową, kiedy 
^Gotąca krew” tylko fabrykatem, który trudno pod
ciągnąć pod jakikolwiek rodzaj widowiska teatral
nego.

llonka ma jutro rano zaślubić Miklosza, bo, jak to 
już widać z tych imion, dla zatarcia śladów plagjatu 
a może z powodu panującej w Wiedniu inody, prolog 
i epilog sztuki rozgrywają się w jakiemś węgierskiem 
miasteczku. Narzeczeni "pokłócili się, ona jest za
zdrosna o córkę burmistrza, on o hrabiego Arpada, 
który z młodą dziewczyną na balu wiejskim tańcował. 
Hrabia rzeczywiście puka do okna llonki wieczorem 
i namawiają, aby z nim pojechała do Wiednia, gdzie 
ją wypromuje na artystkę. Dziewczyna pila trochę 
za wiele wina, rozdrażniła się zazdrością Miklosza i 
rozmarzona obietnicami hrabiego zasypia, odgrywając 
przez pięć obrazów swoje senne marzenia, a właści
wie majaczenia, bo w nich sensu i składu niema za 
pół szeląga.

Hrabia instaluje Ilonkę u fryzjera teatralnego, 
a ten proteguje ją do teatru. Potent „aplikantka 
teatralna”, aby się dobić roli, wygryza podstępem 
z nowej sztuki starą dive operetkową Tancbettę; na
stępnie odnajduje swoich krewnych i powinowatych 
wraz z narzeczonym w ogródku restauracyjnym, aż 
wreszcie w pojedynku przez rywalkę teatralną śmier
telnie raniona, budzi się na zakończenie sztuki 
w objęciach Miklosza. Narzeczony przyszedł ją o 
przebaczenie za wczorajszą kłótnię prosić i po tak 
burzliwej nocy prosto do kościoła na ślub poprowa
dzić. Oto jest treść „Gorącej krwi”, gdyby w ogóle 
o jakiejkolwiek treści w "całej tej kaszperladzie mó
wić można.

Podobno, że w Wiedniu ma to powodzenie wsku
tek udziału Gerardi’ego w sztuce w roli fryzjera, a na 
pewno przyczynia się do tego i żargon wiedeński i 
pewne witze czysto lokalne, a wreszcie i koloryt 
miejscowy dla publiczności tamtejszej ponętny. U nas 
„Gorąca krew”, szczególniej po tak ogranej „Nad 
przepaścią”, nie przedstawia najmniejszego interesu i 
oprócz jedynego obrazu trzeciego za kulisami teatru, 
którym moźnaby się zająć, gdyby miał jakiś dowcip 
i choć trochę humorem "przez autora był okraszony, 
zresztą niema tam nic, o czemby wspomnieć było 
warto.

Zdaje mi się, że tym razem p. Śliwiński, zachęco
ny szczęśliwą próbą z „Biedną dziewczyną”, zbyt 
łatwo zaufał powodzeniu wiedeńskiemu „Gorącej 
krwi”, nie biorąc w rachubę warunków czysto 
wiedeńskich tego powodzenia. Toż i my mamy swo
je farsy, takie, jak „Podróż po Warszawie", „Ulica 
Marszałkowska", „Piekło” i inne szoberowskiej któ
re tutaj miały po kilkadziesiąt, a nawet paręset przed
stawień w ogródkach, a z pewnością gdzieindziej nie 
byłyby nawet zrozumiałe. Błąd zbrodnią nie jest, 
a stwierdza tvlko, że i zdolny kierownik sceny pomy
lić się może i zrobić wybór sztuki, nie odpowiadają
cy jego oczekiwaniom; to się i najlepszym znawcom 
teatru przytrafia. Trzeba tylko nie być upartym 
i prędko rzecz nieudaną zastąpić nową, gdy już taki 
pośpiech w wystawianiu nowości jest u nas na po
rządku dziennym.

W „Gorącej krwi” oddać należy sprawiedliwość 
artystom teatru Nowego, że pracowali, jak zwykle, 
sumiennie i składnie, a pani Babińska, pp. Morozo- 
wicz i Misiewicz w głównych rolach rnożeby i ocalili 
rzecz niewłaściwie wodewilem nazwaną od upadku, 
gdyby nie była tak słabą i przewlekłą.

Kazimierz Zalewski.

Dwa wynalazki—dla gospodyń.
Stojąc ciągle na stanowisku postępowego gospo

darstwa, czuję się w obowiązku zapoznawać panie go
spodynie z wszelkiemi inowacjami.

Dziś zaś przychodzi mi znowu słówko powiedzieć 
o niezaprzeczonej wyższości prasowania na gazie. 
Szczególniej wletniem półroczu, gdy nie można nawet 
korzystać z opału w piecach, a umyślne palenie wę
glem wywołuje upał nieznośny i powiększa o 20 pro
cent wydatek, prasowanie na gazie jest ważną ino- 
wacją w gospodarstwie.

Przyrząd do grzania żelazek formuje niby dwa 
mieszki złożone, całość zajmuje nie więcej jak 39 
centym, wzdłuż a 20 wszerz. Po przytwierdzeniu guta
perkowej rurki do przyrządu i otworzeniu kranu ga
zowego, stawia się jedno żelazko do rozgrzania, 
a biorąc rozgrzane do użycia, stawiamy drugie, i tak 
ciągło naprzemian. Żelazka te są zupełnie formy że

lazek stalowych, nie zaś mosiężnych, używany6 
prasowania. J

Rozgrzewanie idzie nader szybko a Pra8°^.pi 
jeszcze szybciej; w ciągu sześciu godzin u8J%' 
prasuje się na gazie co najmniej 200, wyr j 
dwieście sztuk rozmaitej bielizny. Czyż mo^D 
dać większej oszczędności czasu i paliwa? . -fi

W lecie, kiedy się właśnie więcej pierza 1 
śnie, a gorąco więcej dokucza, prasowanie j? 
zić pb za wszelkiemi korzyściami tego opal 
taktem ułatwieniem w gospodarstwie, iż 
nawet, zwykle niepostępowe, zachwycają j

Co do mnie ponieważ z zasady i z temp°r,4 l? 
tu lubię pośpiech w pracy, jestem tak prze ; 
czona o wybornym systemie żelazek gazowy6jpl 
nawet w zimie każę grzać żelazka na gazie- J 
lanie mieszkania swoją drogą a prasowanie®*^

Każdą więc z pań, mogącą sobie pozwolić n‘f|!i 
mały wydatek, namawiam szczerze do zaopatrZ i | 
się w taki przyrząd, a niezawodnie wdtięc^l 
będzie za oszczędzenie czasu, węgla, a gló^P ( 
uniknięcie gorąca w czasie lata. Zakład’.^ 
zowe (Senatorska. 8) z chęcią zaznajamiają * 
go z całą manipulacją gazową.

Drugą, równie ważną nowością w dziedzinie#0^ 
darstwa domowego jest patentowany pralnik ' 
fekfor pomysłu pana Leona Wagenfisza.

Tyleśmy już mieli fóżnegó rodzaju maszy0,)! 
prania, iż przypuszczając podobieństwo między 4 
mi mało zaciekawiona byłam tą nowością- J 
nieWaż jednak obowiązkiem moim jest spm(fj| 
każdą inowację gospodarczą z całą skrupulati>° , 
zajęłam się wypróbowaniem pralnika i znalazła1®J 
pod każdym względem wybornym. Naturalni* J 
sieli już kompetentni znawcy sprawdzić korzy^ J 
go pralnika, jeżeli p. Wagenfisz dostał na niego P8^

Cały przyrząd składa się ze skrzyni blaszanej,® 4 
miedzianem, zastępującej kooieł, i mieszczące?0 J 
w niej bębna blaszanego, obracanego korbą. M®1’^- 
laoja prania jest nadzwyczaj łatwa: namydlona J 
lizną kładzie się do pralnika, nalewa wodą, | 
się przyrząd na kuchni angielskiej, obraca korb* I 
minut i wyjmuje Się czystą już bieliznę. J

Naturalnie, iż tak wyprana, włożona w gorą°® X 
dę, w której leżeć musi dwie do trzech godzio- J
stąpnie podlega zwykłej dalszej manipuiaoji płók . 
farbkowania i krochmalenia.

Rzeczywiście, pralnik w ciągu 3 do 4-oh 
spełnia całodzienną pracę najlepszej praczki, 
dzająo najdroższą dziś monetę—„czas”, a z«r’j 
oszczędzając bieliznę, która zamiast kilkakro11^ 
przechodzenia przez wyżymaczkę, a częstokroć f i 
braku tejże przez nieudolne ręce, trące i wykfr 
ca zbytecznie bieliznę, wyżyma się tylko 3 razy: i

Wynalazca dlatego nazwał swój pralnik dezyu^j 
rem, iż za pomocą pary niszczy wszelkie b#* ’ t 
chroniąc od chorób zakaźnych. j<

Pralńiki wyrabiane są w dwóch wielkościach: 
szy (długi 47 centym., szeroki 27), mieszczący .‘(f; 
bodnie tuzin koszul lub 95 sztuk różnej bi®I 
większy (dłligi 53 centym , szeroki 81) mieszczę6' 1 
do 20 koszul lub 40 sztuk mniejszej bielizny.

Mniejszy pralnik wystarcza zupełnie dla ro^Jf 
z trzech do czterech osób złożonej. Z całą 
w moje przekonanie polecam go paniom go®f 
niorn pojmującym, co za ważną gra rolę wgo»P° 
stwie domowem oszczędność czasu i pracy...

Lucyna ĆwierczakiewictoWt-

(Korespondencja specjalna Kwjera WirteaietkW^' | 

Wiedett, 7-go czer^J 
Wiedeńczycy dziwili się dzisiaj, śe nie mog® f 

w pełnej nocy, wśród zupełnej ciemności wszyscy 8tó 
budzili i zgoła juś zasnąć nie mogli, chociaż t1' 
dopiero, jak się zdawało, godzina trzecia, ani śladu J 
zmierzchu. Było to złudzenie, gdyż było już okol® 
ny 7-ej zrana. Ciężkie chmury niedopuszczały 
czasem tylko lekkie błyskawice przebiegały. ^®yg(-lć 
ludność zerwała się z łóżek na równe nogi. I1 
gwałtownie syczeć, huczeć, wyć; ciemność stawał® 
ezcze czarniejsza, aż się wyładowała; nastało 
wanie gradem wielkości orzechów, wiśni, jaj gołąb 
by padały w kawałki, grad zasypywał pokoje; 16 Aji>‘ 
burza godziną, a bombardowanie 20 minut. 1
było przytem to zjawisko, że gdy grad walił 
północy, wiąc ludzie o południową stroną sią niw 
widocznie kierunek wicliru sią zmieniał, gdyż * 1
stopniu i od południowej strony bombardowani0 0 rsc 
we znaki. To sią właśnie przydarzyło i w 
Wni; okna były otwarte, na futrynie doniczki " 
Gdym po opatrzeniu okien od północy tam zajrzab 
łem w całym pokoju staw, wszystko mokre, '
chotane, z kwiatów ledwo łodygi, meble-prz°®0^* 
biurku spustoszenie, jak gdyby jaka nowoprzyją1® " ^!--' 
porządek zrobiła. Z tego obrazka mogłem j»* 
sią w mieście i w okolląy działo. Biuletyny
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„Nowa

porów-

lichwy

Wiadomości bieżące.
, K Petersburga donoszą, iż dozór nad działalno- 
a®torów bankierskich ma być zorganizowany 

/Jć lstSPnjucych zasadach: Osoby, pragnące otwo- 
%e 'aator bankierski lub sklep wekslarski, obowią- 
^ze £! Zawiadomić o tein gubernatora i wyjaśnić za- 
'v ok1’ja^i® prowadzić będą operacje. Deklaracje te 
r'v/ ^Ouale komunikowane będą ministerjum finan- 
> ^ki . ®ini8ter finansów może żądać od kantorów 
l 2Ckich s^eljów wekslarskich, o ile uzna to 
poi-j °wĘc, złożenia sobie w oznaczonym terminie

Sn C? * * wyjaśnień co do prowadzonych operacyj. 

k a Komitet budowy Soboru prawosławnego poda
my . Wiadomości ludności prawosławnej m. Warsza- 

w 2'im czerwca> 0 godz. 12-ej w południe, 
11 haskim odbędzie się poświęcenie miejsco- 

^bn’1 Przeznat‘zonej pod budowę soboru, i kaplicy, 
Sśo k Wanej pod wezwaniem Świętego Prawowier- 

Księcia Aleksandra Newskiego.
(Warsz. Dniewn.)

^^Nr. 15$

J/re są dzisiaj jedynym artykułem dzienników południo- 
slwier<lzaią, że rozegrała się katastrofa. Z nastę- 

Jch szczegółów można ją rozpoznać. Grad zatkał ka- 
L niższemi trikami waliły prawdziwe rzeki na pół me- 

. a wysoko, po przedmieściach wązkiemi uliczkami na 

.etr i wyżej; mieszkańcy, po piersi brodząc, ledwo życio 
.l<*wali, uassząo dzieci; urządzenie mieszkań uboższej lu- 
boóci w małych domkach całkiem zniszczone. Woda 

„ °ala gałęzie drzew, liście, gęsi, z piwnic zalanych rato- 
hi ^oty 1’ływające, skrzyniami starano się zatarasować 

u bram, ale powódź waliła oknami, po wybiciu szyb. 
, dachów leciały cegły, tramwaje ustały, brnąc w górach 

dowych, ustały telefony, tu i owdzie wypłukała woda 
aż do kablów drutowych, telegraf ustał, bo runęło 

*■'*6 słupów, nawet dzwonki izolacyjne popękały, latarnie 
krnehotaue, ubodzy zbierają zabite ptaki w Praterze, 

°lębie w mieście.
a"* przedmieściu Simmering na błoniach odbywała ranne 
jeżenia baterja artylerji, 30 dział. Wskutek bombar- 

*auia gradem konie poniosły, żołnierze pospadali przez 
■tu przejechały działa, 17-tu ma połamane kości.

L," Praterze wywracające się drzewa zabiły troje ludzi, 
®rzy się pod nie schronili; dzieci potoneły, fiakier jeden 

y a®ieniał na koźle na śmierć, albo porażony paraliżem 
I 0 gradem zabiły. Spłoszone konie wozów mleczarskich 
^*krzywnych powywracały je, poraniły ludzi; jedna pie- 

całkiem zniszczona, wiele dachów runęło, a wsku- 
tego przemokły sufity; stało się to i w dwóch szko-

g, pałacu cesarskim wybitych szyb 600, ogrody spusto- 
be, malowane okna w kościołach potrzaskane, w Prate- 

r 6 budy, pawilony, kioski wyglądają jak szkielety, muszą 
palami podtrzymywane, żeby nie runęły; we mtynie 

j “ęta ściana; targowiska zniszczone, przekupnie ociekli, 
Mawiając swoje kramy na wolę burzy; więc parasole o- 

teh>°nue wywr<’cone, z wodą płynęła jajecznica oraz gala- 
2 pomarańcz i wiśni; me zostało nic.

wiedeń zbudowany jest aa wzgórzach i dolinach, które- 
dawniej płynęły potoki; dzisiaj wypełniły się wszystkie 

td» Wae i0ŻJsłia wód; z kosza; na liossau wyruszyła ja- 
na ćwiczenia, zaskoczona burzą około Votivkirche, 

'-•kła nawrócić, ale konie poniosły, pozrzucały, potrato- 
j v wielu jeźdźców. W gmachu sądowym wybitych szyb 
/'bo, ogóiem około miljona; niema tyle zapasów po skła- 
^b> więc przeciągi w mieszkaniach będą trwały jaki ty- 

j Cmentarze spustoszone, niezliczone wypadki omdleń ze 
Mu, porażeń, tężca...

j^aiedwo grad ustał, zabłysło gorące, wesołe słońce i 
r ckszyżo katastrofę. Nie zdołano bowiem, pomimo zwo- 
g*14 armji zgartywaczy, uprzątnąć gradu, więc topniał 
Łętownie, wzmagając powódź. Mimo to do godz. 10-ej 

0 jńało na ulicach, a do południa leżały jeszcze tu i 
6 Hraó°we. Oczywiście z okolic dopiero na- 
‘anifcnto Burza przeszła przez Węgry, około Oeden- 
Preszburga pola, ogrody, winnice całkowicie zni

żone.
lj. j fł to ponury akompaajament do awantury panny Aga- 
li.M-eseu. Miała grać wczoraj lady Milford w .Kabale 
tip ^eloe” *’ teatrze Kaimunda. Dyrektor po południu 
Rytuał od niej list, że grać nie może, że chora, nerwy 

^°'iat'te, że ulega rozpaczy, że niema dla niej ratunku, 
Ku *01i skończyć z życiem. Zastąpiła ją, bez próby, 

Lamus, a Barsescu przed samą burzą przywieziono 
2 pod Kahlenbergu. Błąkała się tam nad Dunajem, 

Mł Kdzic, że to chora, sprowadzili ją do gospody, po- 
•tli? ? kurcze nerwowe i spazmy, aż gdy po znakach na 

stwierdzono kto to jest, rozesłano telegramy itd. 
koło juiej lekarz i przyjaciele rumuni. Jest to 

Kką6lU c°ra Bukaresztu, talent niepospolity, ale histery- 
* a nadto znękana nieszczęściami rouziunemi, zadłu- 

Aktorki, ekscentryczki zawsze źle kończą. Zape- 
pędzie oddana do zakładu leczniczego, spodziewają 

s*ą uspokoi i wróci na scenę. A.

' nr. 2-iin przy Brukowej Eenocha Lichtensteina fabry- 
ka brudna, zła woda studzienna, zawiera sporo oło
wiu, podobnież Zyskinda Frajmnnda pod nr. 8-ym 
przy Furmańakiej; 3) pod nrom 32-im przy Dzielnej 
u Jakuba Artmona znaleziono ołów i w wodzie owo
cowej anilinę eraz sacharynę. W innych fabrykach 
zauważono pewne niedokładności, jak np. balony żie 
pobielone, uszkodzone klapy bezpieczeństwa, syropy 
w złych gatunkach itp. Z uwagi na powyższe prze
kroczenia i w myśl przepisu, wzbraniającego używa
nia sacharyny do jakichkolwiek prodrkcyj spoży
wczych, p- oberpolicmajster poleca właściwym komi
sarzom pociągnąć do odpowiedzialności sądowej: 
Falrejsa za nieporządne utrzymywanie fabryki i 
sprzedaż wody owocowej, zafarbowanej aniliną i osło
dzonej sacharyną; Kubina, Artmona, Lichteustcina, 
Muchę, Obrączkę i Rotmila, Kellera i Singera za 
fabrykowanie wody szkodliwej dla zdrowia. Oprócz 
tego fabryki: Filrejsa, Frąjmunda i Lichtensteina, 
którzy nieraz już byli notowani za różne przekrocze
nia, należy niezwłocznie zamknąć. Nadto wszyscy 
fabrykanci wód gazowych powinni być zobowiązani, 
aby na syfonach i butelkach bezwarunkowo naklejali 
etykietę, z wyszczególnieniem nazwy zawartej wody.

— Magistrat temi dniami rozeszło kilkaset awiza- 
cyj, wzywających właścicieli koni, przeznaczonych do 
wyłącznego użytku fabryk, browarów, składów" wę
gla i wszelkiego rodzaju zakładów przemysłowych, 
do uiszczenia opłaty za rok bieżący w ilości rs. 10 od 
konia, t. j. stosownie do świeżo wymotywowanego 
zapatrywania się gremjum magistrackiego na poda
tek od koni. Ponieważ z racji podniesienia opłaty 
od koni, używanych do przewozu ciężarów przez ró
żnego rodzaju zakłady fabryczne i przemysłowe wy
łącznie na użytek danego zakładu, przewidywane są 
nieporozumienia, omyłki, uchylania się i interpelacje, 
przeto magistrat polecił organom swoim zwracać ba
czną uwagę przy klasyfikowaniu koni do opłat obu 
kategoryj, a nadto dla koni niższej kategorji, t. j. 
furmańskich, opłacających podatek po rs. 5 od sztuki, 
mają być zaprowadzone specjalne kontrole.

«= Jedna z miejscowych firm elektro-technicznych 
czyni studja, mające na celu zaprowadzenie oświetle
nia elektrycznego na uL Foksal.

= Dom szkoły rzemiosł przy ul. Składowej na 
mocy aktu rejentalnego przechodzi na własność Mu- 
zęum przemysłu i rolnictwa.

= Miesięczne posiedzenie komitetu damskiego 
przy Towarzystwie opieki nad zwierzętami odbędzie 
się w nadchodzący wtorek d. 12-go czerwca o godz. 
8-ej wieczorem w kancelarii Towarzystwa, Zielna lu

» W dniu wczorajszym wyjechali z Warszawy: 
marszałek szlachty gub. grodzieńskiej rz.r.st. Ursyn- 
Niemcewicz do Grodna, zarządzający stadniną rzą
dową rz. r. st. hr. Nirod do Janowa i wicegubernator 
kaliski rz. r. st. Brezińskij do Kalisza.

= Po dłuższym pobycie w Rzymie, Henryk Sien
kiewicz bawi obecnie w Krakowie.

-= Z literatury.
* Ostatnia powieść współczesna Michała Wołow

skiego p. t. „Koniec wieku” ukazała się w handlu 
księgarskim.

* Gazeta sądowa drukuje obecnie obszerną pracę 
naszego kolegi adw. Nowodworskiego p. t 
prawo o lichwie, u nas obowiązujące”.

Jest to wykład dogmatyczno-krytyczny i 
nawozy, oparty na studjach wszechstronnych.

Rozdział Ill-ci autor poświęci! historji 
w naszym kraju od czasów najdawniejszych.

* U lek drukuje nowelę Sewera p. t. „Zielona la
tarka.” ___________

Z teatru i muzyki.
* W teatrze Wielkim odśpiewana będzie dzisiaj o- 

pera Gounoda „Faust”, z udziałem panny Heleny 
D’Onori, występującej pierwszy raz na scenie.

Jutro, zamiast projektowanej przez repertuar 
„Halki”, dany będzie balet „Pan Twardowski”.

* Afisz dzisiejszy teatru Letniego zapowiada ko- 
medję Dumasa „Półświatek”, z panią Ludową.

Na jutrzejsze przedstawienie w teatrze Letnim zło
żą się: „Czyj a wina” Sienkiewiczai „Najlepszy z mę
żów” Valabregue’a.

* Teatr Nowy daje dzisiaj po raz drugi „Gorącą 
krew” L. Krenn’a.

Jutro trzecie przedstawienie tego wodevn
* Komedia fantastyczna Kazimierza Zalewsk J 

„Jak myślido” grana będ?io „
przez cztery wieczory, mianowicie P 
środę, piątek i niedzielę. bv(; w przy-

* W tatrze La —
szłym tygodniu opery-
ta Lucia” Tasci. raI)ertuarteatru Nowego za-* Przyszłotygodnmwy r^P _otkę Karoia» do
powiada na w‘?r kno]f tyrolskich”, pozostałe dni wy- 
p&statnia nowość: wodewil p. t. „Gorąca

w razie niezlożenia ich w oznaczonym terminie p. mi
nister finansów może delegować upełnomocnionych 
urzędników do sprawdzenia ksiąg i dokumentów bu- 
chalteryjnyck danego kantoru. Zebrane przez te oso
by informacje komunikują się p. ministrowi finansów. 
Za rozgłoszenie tych wiadomości winni podlegają ka
rze na zasadzie art. 423 ust. o kar. Po zebraniu da
nych p. minister finansów może zabronić, o ile uzna 
to za stosowne, prowadzenia niektórych operacyj np.: 
sprzedaży pożyczek na raty, lombardowania papie
rów, na które wydane zostały zaliczki, w sumie wyż
szej niż sama zaliczka; przyjmowania depozytów na 
przechowanie, na rachunek bieżący oraz otwierania 
kredytów. To same ograniczenie może być zastoso
wane i do tych' kantorów bankierskich, których wła
ściciele po raz trzeci nie złożą wzmiankowanych po
wyżej wiadomości. W każdym wypadku zakazu p. 
minister finansów sam oznacza, w jaki sposób mabyć 
przeprowadzona likwidacja danej operacji i w jakim 
terminie.

= Grażdanin donosi, iż do niektórych instytueyj, 
pozostających pod władzą ministerjum rolnictwa, do
puszczane będą na służbę kobiety, bez prawa jednak 
do wysłużenia emerytury.

= Korespondent petersburski Warsz. Dniewn. do
nosi, że dla umożliwienia mniej zamożnej ludności 
nabywania papierów premjowych, ministerjum finan
sów zamierza dozwolić sprzedaży ich na raty we 
wszystkich oddziałach i kantorach Banku państwa, 
w kasach oszczędności, w towarzystwach zaliczkowo- 
oszczędnościowych i w ogóle we wszystkich instytu
cjach dla drobnego kredytu. Pierwsza rata ma wy
nosić rs. 5, od reszty zaś nieopłaconej pobierany bę
dzie procent w stosunku 4 od sta rocznie.

«=■ W Now. wr. czytamy: Komisja, zajmująca się 
zreformowaniem szkoły politechnicznej w Rydze, 
chwilowo zawiesiła swoje czynności. Ministerjum o- 
światy uznało za możliwe zadosyć uczynić prośbie ra
dy szkolnej o zachowanie niektórych właściwości poli
techniki, np. pięciu wydziałów: mechanicznego, che
micznego, inżenierskiego, architektonicznego i rolni
czego. Profesorom i studentom postanowiono zape
wnić te same prawa, z jakich korzystają oni dotych
czas.

= Jak dowiadujemy się ze sprawozdania o prze
biegu epidemji cholery, zamieszczonego w Warsz. 
Dniewn., w naszem mieście w d. 6-ym czerwca do 
szpitala Dzieciątka Jezus przybyło 4 ch chorych, z któ
rych trzech z Warszawy z ulicy Jerozolimskiej nr. 
139, z Ptasiej nr. 4 i Czerniakowskiej nr. 2; zmarły 
2 osoby, pozostało chorych 28; następnego zaś dnia, 
t. j. 7-go b. m., przybyło nowych 12 chorych, a mia
nowicie: 4 ch z ulicy Grójeckiej nr. 6, a po jednym 
z ulic: Leszczyńskiej nr. 9, Nowy-Świat nr. 12 i Ry- 
baki nr. 24; ze wsi Wola 1, ze wsi Koło 1 i ze wsi 
Ochota 3; zmarło 3, wyzdrowiało 3 i pozostało 34. 
W obrębie gubernji warszawskiej w dniach od 3-go 
do 6-go czerwca: we wsi Woli zachorowało 6, zmarło
2, pozostało na kuracji 4; we wsi Czyste zachorowało 
osób 6, zmarła 1, pozostało 5; w osadzie Tarczynie 
zmarły 2 osoby, wyzdrowiały 4, pozostało 2; we Wło
cławku wyzdrowiały 2 osoby, pozostała 1; na folwar
ku Mrokowie pod Błoniem zmarła 1, wyzdrowiała 1 
osoba; w mieście Nieszawie zmarła 1, w mieście Gą
binie zachorowało 10, zmarło 5, wyzdrowiały 3, pozo
stało 8. W gubernji płockiej w czasie od d. 1-go do 
d. 3-go czerwca: w mieście Płocku zachorowało osób
3, zmarły 2, wyzdrowiało 5, pozostało 8; we wsi Bo- 
ryszewie Starym zachorowała 1, pozostała 1; w osa
dzie Raciążu wyzdrowiała 1; w mieście Mławie za
chorowały 4 osoby, zmarły 2, wyzdrowiało 9, pozo
stało 3; w mieście Ciechanowie: zachorowało 10 osób, 
zmarły 3, pozostało 7. W gubernji radomskiej od d. 
31 go maja do d. 3-go czerwca: w osadzie Żarnowie 
zachorowało osób 2, zmarło 2 i w osadzie Wierzbicy 
wyzdrowiała osoba 1 i pozostała 1.

= Komisje sanitarne zrewidowały w ciągu tygo
dnia: 459 domów, 266 mieszkań robotników, 134 fa
bryk, warsztatów i zakładów przemysłowych, 20 ła
źni oraz 80 chederów i domów modlitwy, z powyż
szej liczby znaleziono w nieporządku 91 posesyj, 61 
mieszkań, 25 warsztatów, 7 łazienek i 13 chederów, 
których właściciele i utrzymujący złożyli deklaracje, 
że w terminie określonym wszystko uporządkują. 
Za ważniejsze wykroczenia sanitarne pociągnięto do 
odpowiedzialności sądowej 13-tu właścicieli domów, 
2-ch rękodzielników i 2-ch utrzymujących chedery. 
W tym samym okresie czasu sędziowie pokoju ska
zali za przekroczenia przeciw przepisom zdrowotnym 
68 osób na grzywny w ogólnej sumie 626 rs. 58 kop.

= W dzisiejszej Gaz. polio, zamieszczono nastę
pujący rezultat dokonanej rewizji w fabrykach wód 
gazowych: 1) pod nr. 2-im na Targowej fabryka Ben- 
gana Filrejsa utrzymywana jest nader nieporządnie, 
woda fabrykuje się ze zlej wody studziennej, za- 

sn " ' «-«, uvpivna-4.v*>jvuwpejaujj. wiera duży procent ołowiu, owocowa zabarwiona
Prawdzenia nadesłanych informacyj, a nadto jest farbą anilinową i osłodzona sacharyną; 2) pod
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Pomocy lekarskiej udziela niezmordowany w r. z. 
opiekun kolonji przedborskiej dr. Zbroźek z Przed- ■ 
borza.

Lekarzem delegatem biura dla kolonji Chełmo jest , 
dr. Kamieński.

Dozór nad dziećmi a zarazem kierunek gospodar
stwa kolonji złożono w ręce jednej z najgorliwszych ! 
zeszłorocznych dozorczyń, panny JuljiMarkolIa.

Z Ciechocinka, z Suchej, z Kuchar, z Leszna nade- i 
szły wiadomości o pomyślnem przybyciu dzieci na 
miejsce.

Wiadomości o dzieciach otrzymane z kolonji w Su- 1 
chej są bardzo pomyślne.

Jedna z dziewczynek, Leszczyńska, która wyje- j 
chała z Warszawy z silnem zapaleniem gardła, dzięki 
gorliwej opiece lekarskiej przybyłego na miejsce dra 
Grajewskiego, przyszła już zupełnie do zdrowia.

Wszystkie dzieci były ważone przez tegoż doktora, i 
następnego zaś dnia po przybyciu na kolonię, zostały 
zaproszone do dworu przez pp. Wodzińskich, gdzie 1 
suto je podejmowano.

Mimo niepogody, która nie pozwala wydalać się po j 
za pomieszczenie, dziewczynki bawią się ochoczo 
w gry domowe i są bardzo wesołe.

Dzieci z wielkim apetytem zajadają pokarmy , 
w obfitości i smacznie przyrządzone przez długoletnią 
gospodynię kolonji, p. Kaczyńską.

Że pąbyt w Suchej na długo pozostanie w pamięci 
dziewczynek, jako mile wspomnienie z szczęśliwszych 
chwil ich życia, o tern z góry można być przekona
nym, bo dozór nad niemi powierzony został doświad- 1 
czonym nauczycielkom pp. Heine i Rozenównio ob- ' 
darzonym wszelkiemi przymiotami dobrych wycho
wawczyń, p. Kaczyńska zaś obowiązki swoje gospo- 1 
dyni spełnia z wielkiem Zamiłowaniem.

Od przyjaciół kolonij w dalszym ciągu otrzymano 
ofiary złożone na ręce uczestnika komitetu p. Juljana 
Wieniawskiego (dyrektora Wzajemnego kredytu): 
Wilhelm i Józef Laudau rs. 100; bracia S. rs. 25; M. 
D. Szerszowski rs. 25; Fryderyk Roesner rs. 85; Ko
walski i Trylski rs. 15; Librowicz i Bergson rs. 15; 
Juljan Fuchs rs. 10; NN. rs. 10; Fryderyk Halkader 
rs. 10; A. P. rs. 10; Jakub Krantz rs. 10; S. L. P. rs. 
10; I. M. P. rs. 10; S. Weinberg rs. 10;ZawalskazPo- 
lonnego rs. 5; Leon Schattenstein rs. 5; Stanisław 
Minter rs. 5; Jakub Glnkhilndler rs. 5; Stefanja No- 
skowska rs. 3.

Wszystkim wymienionym komitet składa jaknaj- 
gorętsze podziękowanie, a do tych, którzy nie zazna
czyli jeszcze swoich szlachetnych uczuć zwraca się 
z prośbą o pośpiech w pomocy, bo czas wysiania 2-go 
sezonu już blisko a funduszów na to jeszcze niema.

•=» Pomoc doraźna.
Podczas świeżej katastrofy zawalenia się schodów 

w cyrku letnim, byliśmy świadkami jak mnóstwo wi
dzów, kilka biegłych lekarzy i przedstawiciele wła
dzy policyjnej starali się nieść pomoc poszwanko- 
wanym.

A jednak prośby dwóch kobiet jęczących z bólu i 
leżących na ziemi wilgotnej, aby ich nie poruszano 
z miejsca, bo to sprawia niewymowne cierpienia, przy- ' 
wodziły na myśl, że czegoś wyraźnie braknie w tej 
doraźnej akcji ratunkowej.

Wszystkie ludniejsze miasta oddawna mają wzoro
wo urządzone towarzystwa ratunkowe, jak „L’Assis- j 
tance L rbaine’’w Paryżu, podobnież w Wiedniu, Pe
tersburgu, we Lwowie itp., tylko Warszawa nie ma 
takiej instytucji.

A jednak inicjatywę Towarzystwa ratunkowego 
powziął już oddawna dr. Stummer, który, udzielając 
w Dolinie Szwajcarskiej pomocy pokaleczonym ofia
rom, zżymał sie, kiedy wynoszono mdlejącą z bólu 
ranną do dorożki sprowadzonej z ul. Mokotowskiej.

Podróż w dorożce ze złamaną kością, toż to stra
szna męczarnia.

Tymczasem gdyby istniało Towarzystwo ratunko
we, w miejscach dumniejszych zebrań byłyby przy- . 
gotowane odpowiednie przyrządy, nosze, środki opa
trunkowe itp.

Ostatni wypadek każę nam przypomnieć cały pro
jekt dra Stummera, który przeprowadził w swoim 
czasie korespondencję z władzami miejskiemi, urzę
dem lekarskim, Towarzystwem lekarskiem itp.

Wreszcie sprawa wprowadzenia w życie wysoce 
j humanitarnej instytucji byłą omawiana na zebraniu 
; u Konstantego hr. Frzezdzieckiego.
i Teraz znów cały projekt wznowiono zwłaszcza, że 
I hr. Przezdziecki obiecał materjalną pomoc i podobne 

instytucje w wielu miastach zagranicznych wszech
stronnie zbadał, a dr. Stummer rozwija energiczne 
starania, aby szerokie sfery dla swego projektu zje
dnać.
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* Do rzędu artystek, które na scenach po za War
szawa wykonywały partję „Halki” moniuszkowskiej, 
należy też Teresa Brzechiłianka, ulubiona uczennica 
mistrza, pod którego kierunkiem osobistym rolę tę 
st u dj o wała.

Uczennica konserwatorjum warszawskiego w kla
sie śpiewu solowego Juljana Dobrskiego, B. śpiewała 
„Halkę” po raz pierwszy w Płocku, w towarzystwie 
Grabińskiego, w r. 1877 ym, w rok później grała ją 
w Toruniu, gdzie panie tamtejsze przysłały śpie
waczce na scenę podarek z napisem „na korale dla 
Halki”...

W parę lat później Brzechffianka grała „Halkę” 
na własny benefis w Suwałkach, w Towarzystwie 
Kremskiego i Wójcickiego, na które to przedstawie
nie p. Moniuszkowa, wdowa po niezapomnianym 
kompozytorze, ofiarowała partyturę bezintereso
wnie—„najlepszej uczennicy męża”.

Notatką niniejszą uzupełniamy wykaz artystek, bo
haterkę Moniuszki odtwarzających.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Letnim 610, Nowym 
618; w teatrzykach ogródkowych: Eldorado 180, Bel- 
le-vue 101 i Wodewilu 215; w cyrku w Dolinie Szwaj
carskiej 256; na wystawach: etnograficznej 14 i Mu
zeum rzemieślniczego 58.

—■ Z teatrzyków.
Teatr łódzki w Wodewilu wystawia dziś „Tajemni

ce Warszawy”.
Jest to krotochwila ze śpiewami, napisana przez p. 

Kośmińskiego.

- Ze sztuki.
* Onegdaj podaliśmy wiadomość, iż znakomity 

artysta Henryk Siemiradzki w głównym salonie To
warzystwa sztuk pięknych wystawił szkic olejny nie
dawno ukończonej kurtyny dla teatru w Krakowie.

Z uwagi, ii treść wsapaniałej tej pracy nie dla 
każdego może być dostępną, podajemy krótki opis, 
nakreślony przez samego artystę.

Grupa środkowa przedstawia: Natchnienie, skrzy
dlatą postać genjusza, łączącego Prawdę z Pięknem.

Na lewo postać Tragedji przygląda sio z zalaiąa- 
nemi rękoma obrazowi cierpień i nędzy ludzkiej.

Zemsta i Zgryzota, przedstawione jako Furje i 
Widma, prześladują Mordercę i tulącą się do jego pier
si występną kobietę.

Plączący’nad urną Amor jest uosobieniem cierpień 
i zawodu miłości.

Nad całą tą grupą panuje groźny Sfinks—Przezna
czenie, u którego stóp o panowanie nad światem ge- 
njuez Dobrego stacza walkę odwieczną z geąjuszom 
Złego. . '

Tu musimy zaznaczyć, ii postacie getyuszów znaj
dują się tylko na kurtynie; na szkicu artysta je po
minął.

Na pierwszym planie Komedja śledzi z uśmiechem 
ruchy marionetek, któremi potrząsa jej towa
rzysz Satyr, przybrany w czapkę błazeueką, na pra
wo Dusza w poetaci’skrzydlatej Psyche uwalnia się 
z objęć Zmysłowości, podążając ku niebu za Muzy
ką i Śpiewem.

Na drugim—grono wesołej młodzieży tańczy do
koła posągu Terpsychory, muzy tańca.

Obok szkicu Siemiradzki wystawił cztery odbitki 
fotograficzne grup pojedynczych, a to w celu bliższe
go objaśnienia postaci, znajdujących się na kur
tynie.

W ksucelaiji Towarzystwa wystawiono na sprze
daż fotografje, tak grup pojedynczych, jak i całej 
kurtyny.

* Salon artystyczny na Nowym-Świecie otrzymał 
20 rysunków ołówkowych świeżo znalezionych w te
kach pozostałych po mistrzu Matejce.

Rysunki te przedstawiają charakterystyczne po
stacie i stanowią niejako uzupełnienie szkiców, 
znajdujących się na wystawie Salonu.

Oprócz dzieł Matejki, Salon artystyczny wystawił 
dziś dwa płótna Pantaieona Szyndlera, z których je
dno przedstawia „Włoszkę w ubiorze malowniczym”, 
drugie zaś „Zachód słońca na jeziorze Lido”.

«= IŁolonje letnie.
Siódmy z kolei w tym roku wyjazd dzieci nastąpił 

dziś z dworca wiedeńskiego o godz. 10 m. 30 zrana.
Wyjechały dziewczynki w liczbie 25 do kolonji 

Chełmo i udają się do Gorzkowic, zkąd furmankami 
w dwie godziny przybywają do Chełma.

Gościna to znakomita, ofiarowana przez pp. Skó- 
rzewskich.

Pani prezesowa Skórzewska już lat ubiegłych oka
zywała troskliwość dla kolonij w Trzepnicy i Przed
borzu, obecnie zaś na prośbę komitetu z całą gotowo
ścią dala pomieszczenie w Chełmie 25 dziewczynkom, 
t. j. 75 przez lato.

Trzy wyjeździć dzieci, które wczoraj były w ką
pieli i na mszy św., obecny był dziś lekarz delegat i 
osoby do biura kolonij należące.

Opiekę duchowną nad kolonją rozciąga ksiądz Wa
lenty 7/?n<v!ęwicŁ w Chełmie-

= Wystawa hygieniczna. w
Siedem lat minęło od czasu urządzenia na placu skradzi 

Ujazdowskim „Hygeopola”, czyli pierwszej w War
szawie wystawy hygienicznej.

Od tego czasu nauka bygieny znakomicie postąpiła; j 
w Warszawie i w kraju zaprowadzono wiele urzą- I

otworzyło nowy oddział fabryczny na Pradze p^'
ul. Moskiewskiej, będący filią głównego zakładu 
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•azme miejscowej.
ze znacznym kosztem urządzony, zad* 

w godzinach południowych zapełnia się licznej 
solem towarzystwem, które z zapałem upra^18 K 
sołą i hygieniczna zaLawe.

— Samowoluo opuszczenia zajęć.
Wskutek skargi prywatnej majstra fabrycznego, 

kołowskiego, pociąg-'--: 1: .LLLf.-śJ
tnika, Aleksandra Szygarskiego, za samowolne op1 
zajęć, bez uprzedniego, i 
dzonia służby. " '

W sadzie pokoju świadkowie oskarżenie stwiord*1 ' Sj . fi, 
garski zaś, powołując się na swych towarzyszów P ,tii" ‘. w J 
rał fcię dowieść, iż prawo fabryczne do niego zastor°'r1jk;, 
nie może, albowiem z chwilą wstąpienia jego do 91V 1 
waita została pomiędzy nim a majstrem umowa, 
miał pobierać wynagrodzenie za pracę .dziennie"; ®.*

I przód o tem zawiadamiać ani fabrykanta, ani i.„„
Okoliczności tej świadkowie, z ramienia oska: 

i wołani nie stwierdzili, a sędzia pokoju, po wysl-i 
1 wy, skazał Sz. na 4 dni aresztu policyjnego. 
! = Kradzieże. t»rj*
i W kawiarni pod jV» 32-im przy ul. Długiej I'1*’

rawskiej skradziono prawie z pod ręki portinonetkłig^y^is . Jjj 
jącą kilkadziesiąt rubli. — Pod .¥1 2-ini przy Piac“. iłr,8-i1’ 
skim jakieś dwie osoby, oglądające mieszkanie M' p^pij'V 
skradły lichtarze srebrno wartości 1OO rs. — jet 
dworca kolei terespolskiej przy wsiadaniu do wW 
żesz Teterman został tak silnie potrącony, iż t’Paj„e. 
później przekonał się, iż potrącenie było J0.Z!!'jiKS 
skradziono mu pugilares, mieszczący 138 rs. ‘T .ojip‘e’ 
z podpisem tu 6?anco.~- Pod Jft 4-ym przy ul. r- JiP^t 
dziono z poddasza bieliznę wartości przeszło ly jj o*1'' K 

I mieszkania J. Wilburskiego pod J6 61-ym przy u 
j dostali się złodzieje przez okno i wynieśli różno P 
I srebrne oraz 50 par nowego obuwia dziecięoego-

TFr.
---- ------- ------ -- — ------ 

dzeń sanitarnych przedtem nieznanych, można ” 
Wystawę z korzyścią dla ogółu znów urządzić.

Teini pobudkami kierowany dr. Polak, redą* 
Zdrotria,, lekarz-hygienista Warszawy, wystąp1*^, 
władzy z podaniem o urządzenie w r. 1895-yo® “ 
giej wystawy hygienicznej’

Pozwolenie na tę wystawę zostało już udzie*? 
i główny promotor, dr. Polak, wkrótce przystąp* . 
zorganizowania komitetu i opracowania prog*alB

~ Port warszawski. -j
Z powodu wpuszczania ścieków z rzeźni Prft8^j-

1 do łachy wiślanej, zanieczyszczony został w 
Dym stopniu nietylko brzeg łachy, lecz i cała zal°s 
w której projektują u rządzenie portu dla statkó^1 

Komisja, wyznaczona przez p. prezydenta ***’*’} 
do zbadania tej kwestji i wskazania środków . 4t 
radczych, zadecydowała natychmiastowe urzą<De 7- 
przy wspomnianej rzeźni odpowiednich bas®%, 
i osadników oraz uprzątnięcie zanieczyszczonego * »• 
ryta łacny wiślanej. ’ ’ f

Obecnie warszawski zarząd komunikacyj wy6t*łf; 
do p. prezydenta miasta z prośbą, iżby, ze wzg*^

! na projektowane w sezonie bieżącym roboty r0^*?<- 
cyjuc przy wejściu do wzmiankowanego portu, 1

1 szczenię koryta łachy wiślanej mogło być usku^ 
nione za pomocą dragi wiejskiej.

! «= Nowa fabryka. »
Warszawskie Towarzystwo akcyjne „Wnłk9^ 

plwnrzvln nnurv '-- U— Ara
1 ul. Moskiewskiej, będący fil ją głównego zakładu 

robów żelaznych emaljowanych przy ul. Natnie*^ 1
: kowskiej.
1 Oddział na początek zatrudnia 200 robotników h
I = Antygorset.

Słyszeliśmy, iż w Warszawie wkrótce będzie 
żona nowa fabryka wyrobu t. zw. „iiwsfAaZ^^I j1 
cieszących się już wielkiem powodzeniem w Eu*’(,‘ 
1 Ameryce. ’ _ A.fy

Biusthalter uznany został przez lekarzy tutej*^ 
! zagranicznych, jako jedyny zastępca gorsetu, jj 

Wynalazca, J». Hugo Szyndler z Czech, po®** 
monopol, obecnie zaś pozyskał patent i na Rosję^ 

Fabryka zacznie funkcjonować w naszetn rn*®8 
za kilka tygodni.

5=B Warsztaty kolejowe.
Sprawa budowy i przeniesienia do Pruszków®.

i sztatów wagonowych kolei wiedeńskiej znaczni® Z 
postąpiła, gdyż wykończone plany i kosztorysy- Py . 0 
słano już do zatwierdzenia ministerjum, przy®*^ S 1

1 nabyto pod budowę grunty, mające włókę obs** 
położone w pobliżu stacji po prawe; stronie plau-: f > 

Nowe warsztaty staną z funduszów IX ej 8eIy< 
j bligacyj, a urządzone będą według najnowszych Ł 
I magań. [S

Pomiędzy Pruszkowem a Warszawą przepro"'8^ vc 
ny będzie trzeci tor kolejowy, wvlaczuie na votft .. K 
warsztatowe.

Roboty budowlane rozpoczną się zaraz po z®1*, 
dzenitt planów, co nastąpić ma jeszcze w ciąg® *

1 ■» Latm-te/mis. ofl: ’
Zorganizowane przez gorącego zwolennika •’Pp’1

1 wszelakiego rodzaju ś. p. hr. Aleksandra Berg8\||)ii; J 
ko lawntennisowe na Foksalu rozwija się pon*.

' i nadal.
Należy doń obecnie przeszło 60 osób z aryat 

cji przeważnie miejscowej
Teren ze znacznym kosztem urządzony, zacR*'^ 

wiony od Konstantego lir. Zamoyskiego, cod*F L

..a.UUJ IU.-J0L4,. UVU V, j pĆj .
,?nięto do odpowiedzialności sądo"A 
Szygarskiego, za samowolne op®5 

_ , na dwa tygodnie naprzód, (< J*

W sądzie pokoju świadkowie oskarżenie stwierdź ’.
i", r

i wyuagrouzeuio za pracę .uziuuuiu , •
' płynie dowód, iż opuszczając zajęcie, nie był obo***1 J
I „„ńs n ---------- :--J— —■ .  ............... i niajs^8;,ef° y

ilucb8”^11 Lj.Mi 

przy nl. Długiej Wik*
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i
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V Wn • Jłt Konni}, jaskrawo ilustruje stosunki 
t!* ,\| la-
' ” iSzU-^ •badwa miasta, liczące obecnie po U 

vch a'lc^w» rozdzielała przestrzeń łąk i pól

t- ie(^nalj miejsca na grunty, iudnc
■rłajW r. domów, podwórz, skwerów i p' 

a°W8taia ulica, pełna gmachów, szyb lt 
L < Kr»u^8taw sklepowych, jakich nie powstyd 

*a°Wskie-Przedmieście.

^'Ł’ł ’ W IvlkDCiJ'VUj <1 LULU CUIUvLu prEcUjr WłaC

/hStai z^yt lors°wne, do jakich zaliczam sze- 
S^ 'dowe. Dzisiaj wypadło mi przebyć 31 kilome-

I JW*8!* Carmen i Elberfeld—to całość, połączona 
lgnącą 8*S ua 4ś kilom. Połączenie to/zwią- 

7 "^h. • konną, jaskrawo ilustruje stosunki prze- 
U, Ni1 *•
1 - !Szk.<Jyńz0*,adwa miasta, liczące obecnie po 130,000

1 upra-

—...» miejsca na grunty, ludność bo- 
ymaga domów, podwórz, skwerów i placów; 

j uxiva, pviua giuavuvTv, •—v *. .ustrza-
r-c^aw sklepowych, jakich nie powstydziłoby

r#

jof L,?0 służba cmentarna zarządziła baczny dozór w różnych 
'jj jj tach, zwłaszcza o zmroku, przed zamknięciem bram.
, n ^i tym środkom, trzech złodziejów ujęto.
!•* l^-letni, Teofil Rutin i Franciszek Dworakowski, •- 

jD-letni Kołodziejczyk.
,0* » d®n.ostatni, prowadzony do kancelarji cyrkułowej, zdołał 
$ Ru°^Ze umW.

**611111 i Pltrr/a^n Dr»n»olz”i acrn ontrłrmann nr nrosłAiA.

0. Wytrzymani.
bfica pewnego czasu na cmentarzu Powązkowskim ginęły ta-

I j, cynkowe i blachy umieszczone na grobach.
>b??ie*aż kradzieże te przybierają coraz większe rozmiary, ' ‘■ytn rj-ll 1___ J _at-__. u*u*uu, cmentarna zu.rz.quz.iic* ua^.uy uu^ut w

" j *i8®h, zwłaszcza o zmroku, przed zamknięciem bram. 
’ 1 tym środkom, trzech złodziejów ujęto.

( i x eoui nu:m iijuulicóoł acvnoni, w-
1 j/ł-letni Kołodziejczyk.

ostatni nmwad'zonv do kancelarii evrkulowei. zdołał

-Jsina i Dworakowskiego zatrzymano w areszcie* 
Z drugiego piętra.

lj.| Czorajszego wieczora pod Xś 42-im przy ul. Smoczej 
Kr.,;1®* Piotr Barański, siedząc w oknie, przechylił się nieo- 

cf Qk?le * wypad! z 2-go piętra.
u* °’°Piec zranił się ciężko w głowę,

(ć Ofiara swawoli.
.u ^..Podwórzu domu pod .Kr 34-ym przy ul. Czerniakowskiej 

kdJ1* *ię: 7-letui Lucjan Margraf i 12-letni Franciszek Świa-

0^ V,bds»y chłopiec uderzył towarzysza przez swawolę prę- 
'k<T u'*aP°wski zaś wymierzył Margrafowi tak silny oios I 
• t r°ń, iż malec upadł, straciwszy przytomność.

,i i}c:tr‘‘”'o energicznej pomocy lekarskiej, Margraf wczoraj 
(p|! Skończył.

Xo Przygniecenie.
jU wczorajszej, na szosie radomskiej pod Sękocinem, 
.jJ bj,*łóciła się bryka frachtowa z winy powożącego, który 
j-J iy lnnął się i pozwolił kouiom skręcić w rów.

Ift, *ZyfcJ pasażerowie, w liczbie 11-tu osób, ponieśli mniej 
pnąlęcej bolesne obrażenia, a Fajga Certnerowa, 38-letnia 
I t^jPachciarza, skutkiem przygniecenia omdlała i niebawem 

t litZ1*a nieżywe niemowlę.
|t>i an zdrowia Certneiowej jest groźny.

K Zbrodniczy napad.
r z*'1 wczorajszej nad Wisłą, w obrębie cyrkułu zamkowe- 

tun łł^ ““tała napadnięta powracająca do domu lti-l«tnia Stani- 
i Grodzka.
. dziewczę uległo ciężkim obrażeniom.

sprawcy napadu: Walerjan Dąbrowski i Wacław 
^*°Wski zostali ujęci.

$ p~ Pożary.
/ Mkj” -h» 15-ym przy ul. Hożej w mieszkaniu dra Lewisa wy- 
Jl F0I1'?ar-

*’ ; ls*mo szybkiego ugaszenia ognia, straty w uszkodzonych j 
> Port Gsc*ac'1 wynoszą przeszło 200 rs.

"Obne pożary, ugaszona przez domowników, były nocy . 
M,ue-'ez°j pod .** 13-ym przy ul. Nalewki i pod J6 13-ym przy 

((|ł ^branowskiej.
■S iTKMł.—>» * — 

Pieszo do Antwerpji.
(Notatki z wycieczki piechura.):

/ -------
jć Elberfeld-Barmen, d. 2-go czerwca.
•>f, Dortmundu wyszedłem o godz. 8-ej rano.
r \ Polica górzysta i malownicza, tak gęsto zaludnio- 
/ tJ £e niema tu już granicy pomiędzy wsiami i nie

właściwie wsi, pól, lasów lub ogrodów.
i [ fości niepodobna określić inaczej, jak tylko, że 

<l(j , okolicą górzystą, całkowicie pokrytą fabrykami, 
tdj atórych*tulą się łańcuchami i grupami domy robo-

r] bK*6, gospodarskie i wreszcie olbrzymie składy fa- 
if- pue.

tjA0Palnie węgla, obwiedzione nasypami w kształ- 
t *i|JOrtdw ciągną się, aż pod Bochum, Witten i Hagę, 
. VSie mniej wiecej od Dortmundu o 15—20 kilo- 

P *'
fi ^'^óż drogami podobnemi, zwłaszcza przy ulewie 
j11 lb)i powtarzającej się co parę godzin, jest nie- 
jK \yrilie uciążliwą.

lim, zgórza gdzieniegdzie dwustometrowe oraz do- [ 
f*' ty’’ nurzają się w dymach ciężkich, przesyconych 

^e,ni wyziewami mineralnemi.
raz P° raz krzyżuJe “ę z torami kolejowemi. 

r Wetter, około lasu kominów, na przestrzeni 
. l°m- kolej pięć razy przecina drogę, którą dą- 

^?eifłz naprzód.
sPaniałe dzieła przyrody, jak góry nadreuskie, 

'bięi ? dymami oraz pyłem węglowym, wyglądają
6,e i brudno, jak... robotnicy kopalniani.

. tymi ostatnimi jest mi też najgorzej, zwłaszcza j 
obiadowej, gdy tłumy tysiączne obieżyświa- 

”tiują się z fabryk i podziemi kopalnianych ku 
£ d°m i odwrotnie.
łjy Ze?ki są bezustanne...

* Ua’knąe zajścia, wczoraj musiałem się schronić
.‘(i \y *nu dozorcy fabrycznego,
'f warunkach muszę poszukiwać noclegów

^lę^^t^ch większych, a tern samem przebywać

KUR JER WARSZAWSKI — Dnia 9 czerwcs!894ł

Zatrzymałem się w hotelu Columbia, zkąd wyru- ; 
szę nazajutrz na Dlisseldorij odległy w prostej linji , 
o 27 kilometrów.

Franciszek Feinstein,

to ja jestem na ty—ja mu mówią zwyczajnie .Leon’, a on 
mi mówi .Izydor'. b.

Także ogłoszenie.
.Firma Iks i S-ka ma zaszczyt zawiadomić, iż magazyn 

jej po raz trzeci z rządu okradany jest przez złodziejów. 
Świadczy to bez wątpienia o obfitości i dobroci naszych 
towarów.4

X Z Krakowa donoszą nam pod dniem 31 ym z. m.: 
.Henryk Siemiradzki przystąpił w charakterze członka 
zwyczajnego do tutejszego Towarzystwa artystów ma
larzy i rzeźbiarzy. — Lekarzem stacji klimatycznej 
w Zakopanem został dr. Stanisław Eljasz Radzi
kowski.—Piekarze tutejsi podnieśli w dniach ostatnich ce
ną bułek, co wy.wołuje wielkie narzekania mieszkańców 
i utyskiwania na władze przemysłowe, które całkiem bier
nie sią zachowują wobec samowoli nietylko piekarzy, lecz 
w ogóle dostawców artykułów spożywczych. Kraków stał 
sią w latach ostatnich jednem z najdroższych miast Au- 
strji zarówno pod wzglądem wyżywienia, jak i mieszkań. 
Żądza szybkiego zbogacenia sią, żadnemi nie tamowana 
ustańami, wysokie opłaty konsumcyjne i akcyzowe, które 
ponoszą wszyscy mieszkańcy, a służące producentom za 
pretekst do samowolnego podwyższania cen pieczywa, mią- 
sa i t. d., sprawiły, iż najskromniejsze wyżywienie rodzi
ny, z 4—5 osób złożonej, nie da sią opądzić 3 złr. na 
dzień. Mieszkania, pomimo, iż z każdym rokiem przyby
wa wiele nowych domów, coraz są droższe. Lokal naj
skromniejszy, z pokojami bardzo małych rozmiarów, li
czyć trzeba średnio po 120—180 złr. rocznie za jeden po
kój. Można sobie wystawić położenie rodzin urzędników 
i rękodzielników, zniewolonych kontentować sią dochodem 
600—1000 zlr. rocznie w takich warunkach. Ubóstwo 
tak jest powszechne, iż średniej zamożności rodziny oby
wać sią zaczynają bez sług stałych, a komentują sią jedy
nie posługą, ograniczoną do donoszenia wody i opału. Ra
da miejska na objawy te najmniejszej nie zwraca uwagi. 
Żaden z jej członków nie wystąpił dotąd przeciw terory- 
zmowi rzeżników lub piekarzy, gdyż tego rodzaju heroizm 
groziłby utraceniem radzieckiego mandatu i stratą popu
larności. Przez cztery posiedzenia z rządu ci panowie po | 
laika godzin obradują publicznie, czy w projektowanym 
nowym domu furtka może wychodzić na plantacje, czy też 
należy tego zabronić, lecz o poruszeniu tak doniosłej dla 
ogółu mieszkańców sprawy, jak drożyzna chleba i potwor
ne ceny miąsa (wołowina pośledniejszego gatunku 35 
centów za funt), nikt absolutnie nie myśli...’

X Zabezpieczenie lesu. Po katastrofie panamskiej 
. wielki francuz ’, jak nazywano dotychczas Ferdynanda Les- 
sepsa, pozostał baz środków do życia. Doszło do tego, 
że sędziwemu starcowi i rodzinie zacząla zagrażać nądza. 
Wreszcie stowarzyszenie kanału sueskiego przypomniało 
sobie w porą, że olbrzymie swoje dochody Ferdynandowi 
Lessepsowi zawdzięcza, i zabezpieczyło byt starca przez 
zapewnienie mu renty dożywotniej w wysokości 125,000 
franków roeznie. Połowa tej sumy podzielona bądzie po
między 13-ro dzieci Lessepsa, drugą zaś połową otrzymy
wać ma pani Lesseps na potrzeby swoje i mąża. Jakto?— 
zapytują ogólnie—wiąc Lesseps potrzebuje renty dożywo
tniej? XViąc nie zrobił miljonów na Panamie? Nie, Les
seps nio zrobił nietylko miljonów, ale i tysiący na Pana
mie, choć mógłby, gdyby chciał, zbierać złoto łopatą. Był 
to człowiek niezwykle bezinteresowny. Przed laty 15 tu, i 
gdy akcje kanału Sueskiego zaczęły iść ogromnie w górą, ; 
jeden z przyjaciół Lessepsa zaproponował mu, aby, ko- i 
rzystając ze swojej władzy, nabył dla siebie kilkanaście 
akcyj dodatkowych. Ale Lesseps z dumą odrzucił propo
zycją, mówiąc: .Nie jestem spekulantem!’ W tern słowie 
mieścił sią cały Lesseps. Nigdy spekulantem nie był, 
a ogromną swoją penąją prezesa kompanji panamskiej 
(około 200,000 fr.) wydawał zaledwie w połowie na sie
bie. Reszta szła na reprezentacje, na wsparcia wreszcie, 
bo nikt podobno z potrzebujących bez datku z domu Les- 
sepsów nie wychodził. Lesseps miał dwóch synów z pier
wszego małżeństwa, Karola i Wiktora, oraz 11-oro dzieci 
z drugiego związku. Najstarszy z synów, Mateusz, służy 
w 1-ym pułku spahisów w Dakar, drugi, łzrnael, jest pod
oficerem w pułku strzelców, trzeci, Bertrand, zdaje w tych 
dniach egzamin do szkoły wojskowej w Saint-Ćyr, naj
młodsi: Paweł, Jakub i Robert, kształcą sią w kolegjach. 
Wpółseuny, 84-lttni Ferdynand Lesseps, nie wie dotych- ; 
czas o katastrofie, jaka kompanją panamską spotkała, I 
Starzec od dwóch lat nie wstaje z fotelu. Ogłuchł zupeł
nie, spądza dzień cały, patrząc na dzieci i czytając dzien
niki, które mu podają po uprzedniem przekonaniu sią, że 
nie zawierają wzmianki o Panamie. Dobrze sią stało, że 
nie dano cierpieć nądzy człowiekowi, który nietylko ak- 
cjonarjuszów Suezu wzbogacił, ale i dokonał dzieła, zali
czanego do cudów świata, które imią Irancji chwałą 
okryło...

banki mydlane.
Nasz znany.
— Wiesz pan co, od czasu, jak bawię z córką za gra

nicą, to takie nabrałem stosunki w świecie artystycznym, 
co pan nie uwierzy! Naprzykład z kompozytorem tych 
skoczków... no pan wie... tych pajaców, z Leoncavallem,

Warszawa w rymach.
Typy miejskie. 
LNXI. Karawaniars.

Gdy, biedaka łub mocarza 
Śmierć już ścięła ostrą kosą, 

Ludzie w trumnie go chowają 
I do grobu z śpiewom niosą.

Księża chórem nucą psalmy, 
Smutny kondukt cicho sunie, 

Kwiatów wieńce, róż girlandy 
Na żałobnej pachną trunie,

I karawan Izami z srebra 
Okapany wiezie z matni 

Świeckiej człeka na spoczynek, 
Na sen wieczny i ostatni.

Śmierć wytchnienia nie ma wcais, 
Co dnia z kosą w świecie hasa,

Ni e próżnują karawany, 
P.kładncgo nio śpi kasa,—

Alo co dnia otrzymuje 
Zmarłych świeżo wykaz długi,

Więc wysyła wóz żałobny, 
A przy wozie swoje sługi.

Czleeze, co się pracy przykrej 
Tej lub owej przyjąć wzLianiasz, 

Patrz, jak pracę ma ponurą 
Ten żałobn k, karawaniarz.

Śmierć do służby go przyjęła 
I wiernego ma w nim sługę,

Chociaż zamrze człek samotny, 
On ostatnią da posługę.

W czarną odzież stale odzian 
I w kapelusz stosowany, 

Eskortuje nędz ostatnich 
Lub bogaczów karawany. 

Liczne dymią się pochodnie 
W żałobników smutnem koie, 

Te pochodnio —wiekuistych 
Świateł smętne są symbol*.

Na kolonje letnie.
Renia S. rs. l.—W. L. rs. 3.—Radca rs. 1. — Helena, Mal- 

wiria i Tadeusz rs. 10. — M. T. i H. T. kop. 45._ J. B. W.
z Fłocka^ia ubranka rs. 2 i na piłeczki rs. 1.

Na paralityków z ul. Nowowiejskiej,
E. D. rs. 3.

Dla rodziny Załuskich z 4 em dzieci (Przyrynek Jfi 15j. 
Z Poraju rs. 2.

Dla ubogiej nauczycielki (l iwna A-13).
Z Poraja rs. 2.

Dla biednego urzędnika, sparaliżowanego, na ku
rację do Ciechocinka (Podwal, Zajazd Płocki Ai 19 m. 9i.

Z Poraja rs. 2.

efrol ogja.
12. p. Franciszka Teresa z Bielawskich 

SMOLEŃSKA, 
opatrzona św. Sakramentami, po długich i ciężkich cierpie
niach, rozstała się z tym światem w dniu 7 czerwca 1891 r., 
przeżywszy lat 23. Stroskani mąż z synem, rodzice, siostry, 
bracia i szwagier zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych 
na żałobne nabożeństwo do kościoła św. Anny (po-bernardyń- 
skiego)naKrakowskiem-Przedmieściu dnia 10 czerwca, to jest 
w niedzielę, o godzinie 10-ej zrana, a następnie na wyprowa
dzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 4-ej 
po południu na cmentarz powązkowski. —2737

PIOTR SZANTYKA, 
opatrzony św. Sakramentami, po długiej i ciężkiej choro
bie, zakończy! życie dnia 8-go czerwca 1894 r., przeży
wszy lat 73. W smutku pozostali: żona, córka, zięć i wnu
ki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wy
prowadzenie zwłok w dniu 10-ym czerwca, to jest w nie
dzielę, o godzinie 5-ej po południu, z kościoła św. Krzy- 
■żn na cmentarz powązkowski.27:33

TS. ♦ P.
Bronisława z Radlińskich

po długich i ciężkich cierpieniach, zakończyła 
w Skierniewicach (na Skierniowce) dnia 8 b. m- w wieś 
lat 64. Pozostali: matka, córki, zięć i wnuki ZBiarj®J •' 
wiadamiają krewnych i przyjaciół, że h m
zwłok Z domu do kościoła odbędzie się dnia -g ’ 
o godz. B-ej po południu, pogrzeb zas na cm^ontars 
scowy następnego dnia, o^godzim^ 
+ W dniu 12 czerwca, o godzinie 9-®J »rana’ jako W P 

wszą bolesną dla nas rocznicę^"'‘e Helionów 
stYwoWśkiej, h 
o J.J A yv V odbędzie się żałobne ua- 

w parafialnym kościele wktór0 krewnyeli , przyja- 
bożeństwo, za spokój jej dusz* t _^g8
ciół zaprasza niniejszym t
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PIOTR CADERSKI, | 
nauczyciel śpiewu i muzyki, radca dworu, kawa- B 
ler crcerów, opatrzony św. Sakramentami, po długich g 
cierpieniach, zasnął w Bogu dnia 8 czoi wca 1894 r., prze- g 
żywszy lat 64. W głębokim smutku pogrążeni: żona, sy- ■ 
nowie, córka, synowe, zięć i wnuczka, zapraszają kre- I 
wnych, przyjaciół, kolegów i znajomych na żałobne nabo- I 
żeństwo w dniu 10-ym czerwca, to jest w niedzielę, o go- g 
dżinie iO-ej zrana, w dolnym kościele św. Krzyża, a na- g 
Btępnie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż | 
kościoła, o godzinie 5-ej po południu na cmentarz powąz- | 
kowtki. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. —2747 Q

I
f W poniedziałek, dnia 11-go czerwca, w kościele po- fi 
wązkowskim, o godzinie IO-ej zrana, odbędzie się nabo- | 
żeństwo za duszę j

j. Aóieszii HcM, 
oraz przeniesienie zwłok do grobu własnego, na które to B 
nabożeństwo zarząd Schronienia dla nauczycielek za- g 
prasza. 2726

5ie mogąc uczestniczyć w pogrzebie kolegi naszego ś. p 
Wojciecha Jasińskiego, b. rzeczywistego studenta Uni
wersytetu wrocławskiego, ostatnio współpracownika księ
garni Maurycego Orgelbranda,zmarłego w dniu 23 maja r. b. 
w Popławach pod Pułtuskiem, zapraszamy niniejszym szan. 
wdowę, rodzinę, kolegów i przyjaciół zmarłego na wotywę za 
spokój jego duszy, odprawić się mającą w niedzielę, o godz. 
IO-ej zrana w kościółku warszawskiego Towarz. dobroczyn
ności przy ulicy Krak.-Przedm.

Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie! 
-2724- KOLED.TY.

— Wszyztkim, którzy raczyli przyjąć udział w wypro
wadzeniu zwłok ukochanego synka naszego

b. p. Morunia
i tym co na własnych barkach do grobu je ponieśli, skła
damy nasze serdeczne „Bóg zapłać”.

—2738— Henrykowie L6vy.

NADESŁANE
Pierścionki brylantowe oraz 

® perłami i koloroweini kamie
niami od najtańszych do najwy
tworniej szych, oryginalne mode
le, wielki wybór u MT. Mankiele- 
wicza w Gmachu Teatru,

Petersburg 9 go czerwca, {lei. pry w. K. W.)— 
W myśl nowego projektu dozór nad działalnością 
kantorów bankierskich ma być powierzony ministro
wi finansów, którego upoważniono do wzbronienia 
rzeczonym kantorom sprzedaży na raty papierów wy
grywających premja, powtórnego zastawiania w in
nych kantorach papierów procentowych, na które już 
udzielona była pożyczka i otwierania specjalnych ra
chunków bieżących dla gry na giełdzie.

PRZESILENIE~NA WĘGRZECH.
Budapesst 9 go czerwca. (Tel. pryw. K. IP.)— 

Sytuacja utknęła od dnia onegdąjszego na sprawie 
Szilagyiego. Faktem jest, że Wekerle już onegdaj 
przedstawił cesarzowi skład nowego ministerjum; 
cesarz zatwierdził całą listę, oświadczył tylko, że na 
wejście Szilagyiego do gabinetu bezwarunkowo się 
nie zgodzi. Ponieważ zaś W ekerle uważał, że pomi
nięcie Szilagyiego, będącego jednym z głównych 
inicjatorów reformy kościelno-politycznej, postawi
łoby przyszły gabinet w fałszywem świetle wobec 
stronnictwa liberalnego i mogłoby nadwerężyć całą 
organizację tegoż, nie pozostawało mu nic innego, 
jak zrzec się powierzonej sobie misji. Najwybitniej
si członkowie stronnictwa przypuścili bezskuteczny 
szturm do Wekerlego, aby nie poświęcał zasad i nie 
narażał całej przyszłości reformy a nawet stronni
ctwa dła osoby. Wekerle pozostał nieugiętym i dla- 
tego cesarz powierzył misję utworzenia gabinetu 
Banffyemu.

Budapeszt 9-go czerwca. (Tel. pryw. K. W.)— 
Na dzisiaj w południe zwołano konferencję partji 
liberalnej. Ko zstrzygnięcie oczekiwane jest przeto 
lada chwila. ____

WAŻNA REFORMA.
Jieriin 9 go czerwca. (Tel- pr. Kur. War.)— 

Na wczorajszem dłuższem posłuchaniu kanclerza Ca- 

i priviego u cesarza rozbierano kwestję gruntownego 
I przekształcenia dzisiejszego ustroju niemieckiej rady 

związkowej. Kompetencje kanclerza będą znacznie 
rozszerzone. Dotąd tylko Bawarja oświadcza się 
przeciw reformie, przez cesarza usilnie żądanej. 
Sprawa ta obudziła tutaj żywe zajęcie.

LIEBER.
Berlin 9-go czerwca. (Tel. pr. Kur. Warsz.)— 

Przewódzca centrum katolickiego, Lieber, usuwa się 
stanowczo z areny parlamentarnej i życia politycz
nego. Wystąpił on już z rady prowincjonalnej i zło
ży w najbliższym czasie mandaty do sejmu i parla
mentu rzeszy.

spórcTkongo.
ILondyn 9-go czerwca. (Tel. pryw. K. W.) —■ 

Słychać, że umowa belgijsko-angielska o dzierżawę 
terytorjów afrykańskich będzie przedmiotem konfe
rencji międzynarodowej, która odbędzie się w Lon
dynie lub.Brukselli. Dzienniki z oburzeniem odpierają 
wywody francuskiego ministra spraw zewnętrznych, 
Hanotaux, z powodu tej umowy rozwinięte w izbie. 
'dimes i Standard utrzymują, że nie wypada, aby 
Anglji zarzucało chciwość i naruszenie traktatów mo
carstwo, które zagarnęło bezprawnie Sjam, Madaga
skar i Tunis. Dzienniki sądzą, że wysłanie wojsk 
francuskich do Afryki utrudni pokojowe rozwiązanie 
kwestji. Zresztą rząd angielski skłonnym jest do 
ustępstw, o ileby żądania francuskie były usprawie
dliwione.

Parys 9-gG czerwca. (Teł. pryw. Kur. W.)— 
Gaulois sądzi, że sprawa Konga wiąłe się ściśle ze 
sprawą egipską i otwiera Francji nową erę polityki 
czynnej w sprawach ogólno-europejskich.

Parys 9-go czerwca, (lei. pr. Kur. W.) — 
Dzienniki winszują jednomyślnie ministrowi Ha
notaux jego energicznego wystąpienia w sprawie 
Konga.

PRZESILENIE WE WŁOSZECH.
Ifsym 9-go czerwca, (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Dzienniki wyrażają pewność, że przyjdzie do utwo
rzenia gabinetu koncentracji. Zanardelli już połączył 
się w tym coin z Crispim. Zgody Rudiniego lada 
chwila oczekują.

lisym 9-go czerwca. (Tel. pryw. K. TE) — 
Przesilenie ministerjalne prawie załatwione. Przy
szło do zupełnego porozumienia pomiędzy Crispim, 
Rudinim, Zanardellim i Brinem.

.banca’romana."
Hzym 9-go czerwca. (TeZ. pryw. K. W’.) — 

Deputowani Bovio i Fani potwierdzili przed sądem, 
że policja z dokumentów znalezionych podczas rewi
zji u Tanlonga wyjęła dokumenty kompromitujące 
Giolittiego. Adwokat żąda przesłuchania Giolitticgo 
w roli świadka. Radca stanu Bonfadini stwierdził, że 
Giolitti miał się wyrazić, iż senatorów można miano
wać za pieniądze tak jak hrabiów i książąt. Inźe- 
nier d’Angelis był obecnym, jak Tanlongo wysyłał 
40,000 lirów Giolittiemu. Redaktor Popolo Romano, 
Chauvet, przyprowadzony przez żandarmów z wię
zienia Regina Coeli (gdzie odsiaduje karę za znane 
oszustwa celne; przyp. red.), dowiedział się z ust ka
sjera Lazzaroniego, iż w banku leżą zamiast gotów
ki kwity osobiste Tanlonga na 12 miljonów lirów. 
Komisarz Montalto zapewnia, że z dokumentów wy
jęto list ministra Grimałdiego, w którym tenże prosi 
Tanlonga o pożyczenie przyjacielowi jego, Fazzarie- 
mu trzech miljonów lirów na hypotekę majątku.

Ilsym 9-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. War.).__
W sprawie odkryć w procesie „Banca Romana” za
mierza Giolitti wystosować list do wyborców swoich 
w Dronero.

Ilsym 9-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Organ Giolittiego, Folćhetto, utrzymuje, że wszystkie 
oskarżenia, podnoszone przeciw niemu, pochodzą wy
łącznie od radykalistów i natchnione są nienawiścią, 
mającą źródło w polityce.

PROCES SUTHERLANDÓW.
Pondyn 9-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. IR)— 

Znany proces miłjonowy pomiędzy księżną Suther
land a jej synem załatwiono w drodze polubownej.

Ja

Przed jaraarta na welag.
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Księżna otrzymuje I2£ miljonów i 125,000 renty W 
cznej.
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świętojański jarmark na wełnę, urządzany 5 ^0- 
szawie corocznie od roku 1822-go, odbędzie się 0 
cnie po raz 73-ci; początek dnia 15-go b. oe- 
mknięcie d. 18-go b. m. Otwarcie placu jarm*r3flłi 
go do bezpłatnego składania wełny na potnę 
miejskich nastąpi dnia 12 go b. m. o godz. 10 ®J. 
na; jednocześnie zaczną być czynne wagi O" 
na których ważenie wełny odbywać się będzie 
płati| 2 kop. od puda. Ba0**11

Od wełny umieszczanej w magazynach &

.SPRAWA GALLIFETA.
Parys 9 go czerwca, (lei. pr. Kur. W.) 

Pascal Grousset oświadcza, iż zmusi rząd do wy®' 
czeuia mu procesu. (Rada ministerialna uchwali!9’ 
jak wiadomo, że niema do tego potrzeby wobec P°’ 
tępienia Grousseta przez izbę; przyp. red.) Jene®* 
Gallifet przybędzie jutro do Paryża*

PROTESTNORWEGJ1.
Projekt adresu do korony, przedstawiony przez Ul®9' 
na w storthingu, uskarża się na uzbrojenia okrętów 
wojennych w tajemnicy przed reprezentacją lud11’ 
Storthing żąda, aby siły zbrojne Norwegji stanowi 
rękojmię jej niezawisłości i samoistności.

ROKOSZ W BRAZYLII.
pondyn 9 go czerwca. (Tel. pr. K. W.) 

Z Montevideo donoszą, że eskadra prezydenta brazY' 
lijskiego, Peixoto, powróciła do Rio de Janeir3; 
Z Rio Grandę donoszą, że Saraiva z 4,000 lud&j 
przybył do Cruzalta i przygotowywa się do aW* 
wojennej.

-■ "   ———
Berlin 9-go czerwca. ('lei. pr. Kur. War.) 

Królewic grecki z żoną przybył wczoraj o godz. 
wieczorem do Poczdamu. Przyjęcia urzędowego ni0 
było. Pobyt projektowany jest na dzień jeden, pr9' 
wdopodobnio jednak będzie przedłużony. Pojednań® 
się cesarza z siostrą przyszło do skutku głównie ** 
wpływem cesarzowej Fryderykowej.

W roclaie 9 go czerwca. (Te?, pr. Kur. W.)''* 
Posłem do sejmu pruskiego w Opolu wybrano nap3' 
wrót majora Szmulę 299 giosami. Niemiec Reim*11 
otrzymał głosów 178.

Parys 9 go czerwca. (Tel. pryw. Kur. War-F* 
Senat uchwalił 146 glosami przeciw stu ze zg3' 
dą rządu coroczne obchodzenie święta naród0' 
wego Joanny d’Arc.

Parys 9-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)"* 
Według propozycji ministra wojny, komisja minis®’ 
rjalna do badania wynalazków wojennych będz® 
składała się odtąd z sześciu członków cywilnych * 
dziesięciu wojskowych.

Pondyn 9-go czerwca. (Tel. pr. K. W.) x 
Kedyw Abbas zamieszka, jako gość królowej, w I®’ 
łacu Buckingham.

Ptondyn 9 go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.)^ 
Prezydentom rzcczypospolitej San Salvador został j®* 
neral Gutierrez.

Belgrad 9 go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.) x 
Postępowcy podnoszą skargi przeciw urzędnik0^ 
liberalnym, którzy postępują stronniczo wobec g®|!1 
i osóbk należących do stronnictwa postępowego.

Sof Ja 9-go czerwca. (Tel. pr. Kur. Warsz.) . 
Synod w pełnym komplecie odwiedził księstwa h3 
burskich.

Jfladryt 9-go czerwca. (Tel. pryw. K. IE) 
Stany Zjednoczone domagają się od Hiszpanji 
tu 22J milj. pesetas, które pobrane były bezpra^0’ 
przez urzędy celne na Kubie.

JVowy^tFork 8-go czerwca. (Tel. pr. K. TE) 
Zaburzenia robotnicze szerzą się w Marylandzie, 
ginji, Ohio, Indjanie, Illinois i Colłorado. Gub3’’’5* 
tor Mac Kinley wysłał wojska. W Baltimore i 
podpalono zabudowania kolejowe.

Perl in 9-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. Wari) 
Ruble w gotówce (wczoraj 219.9°!
Ruble na dostawę
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^ńatwa, znajdujących się na placu jarmarcznym, 
|/erana jest opłata, prócz wagowo), w stosunku 2 
. JP- od puda na rzecz kasy miejskiej, za skład, za 

^pieczenie i t. p.
H“,auk państwa na umieszczoną w jego magazy- 

(na placu jarmacznym) wełno wydawać będzie
> afs°icielom, w razie żądania, zaliczenia według 

j Zepisów bankowych.
I /a'<nark tegoroczny zapowiada się dobrze; według 

Chodzących z różnych stron kraju wiadomości, 
zenie owiec uskuteczniono przeważnie dość 

/eśnie, a wiadomość tę potwierdza niezwykle 
zesny dowóz wełny; nadesz o już po dzień dzisicj- 

^.do magazynów bankowych 11 partyj, : 

pdomiujum Ulan Franciszka Kosakowskiego 17 
• 22 f., z dominjum Królewski-Dwór Stefanji 

p'®Pokojczyckiej 28 p. 35 f., z dominjum Rudzienice 
U'ksa Batorskiego 138 p. 26 f., z dominjum Ko-
a, ,.aty Karola Gutowskiego 49 p, z dominjum Cbilice 
v.'onsa Weichta 30 p. 20 f., z dominjum Teresin 
^czysława Epsteino 204 p. 33 f., zdominjum Szy- 
/tew Marji Kronenbergowej 276 p. 18 fi, z domin, 
j &[a-Gawartowa Franciszka Kuczyńskiego 49 pnd. 
(i /•» z dominjum Zaronówefc i Wąsy Jana Wodziń- 
t/go 53 p. 14 f., z dominjum Oleksianka Zygmun-
b. -Memirycza 33 pud. 34 ii i z dominjum Podlodów 

®®zyslawa Meiznera 37 p. 18 f.
t Ogółem więc znajduje się już w magazynach ban- 
(. 'vych 919 p. 36 f. wełny; nadmienić należy, iż wie- 
ą Poważnych partyj już wysłano do Warszawy, 
l^a sPora ^°śó wełuy czeka na odbiór na ko- 

^h-omitet jarmarczny, ustanowiony pod przewodni- 
,e[a p. prezydenta miasta, rozpoczyna czynności 

jgdniu 12-ym b. m.; komitet dnia tego o godzinie 
eJ zrana dopełni otwarcia placu jarmarcznego, po- 

/tn odbędzie pierwsze posiedzenie w lokalu kance- 
M (Nowogrodzka nr. 37).
I egoroczny komitet jarmarczny, prócz przewodni- 
/cego, składa się: z członków z urzędu: radnego ma- 
t 8tratn warszawskiego Jana Katyński go, inspekto- 
i(.i ?rzędu lekarskiego m. Warszawy dra Piotra Tro- 
d?1 .e£°, komisarza handlowego m. Warszawy Wła- 
j.-1 klawa Trzebieckicgo i starszego sekretarza magj-

warszawskiego Napoleona Cydzika. Do komi-
II należą dalej członkowie delegaci, zaproszeni 

^‘hoc: przedstawiciele obywateli ziemskich: Józef 
j^owski, Gustaw Mazurkiewicz, Mikołaj Glinka 
/Unisław Dzierzbieki; przedstawiciele fabrykantów: 
J*°Jf Borst i Kazimierz Katyński, wreszcie przedsta- 
fy?ielc kupiectwa: Józef Rawicz, Zygmunt Kiltyno-

*c2 i Jakub Lewenberg.

Jutrzejsze wyścigi
/fogram dzisiejszego szóstego dnia gonitw na 
kj u mokotowskiem obejmuje siedem następujących 

t^Ów:
tjj • O nagrodę Dodatkową dżentelmeńską rs. 400, 
t'.koni, które w r. b. nie wygrały pierwszej ani dru- 
{,] J nagrody. Hurcie race. Dystans 2} wiorsty—6 

bh'v. Bez 4 koni u startu biegu niema.
j 'Cgać będą:

„Mirage II” og. gn. A. Laskiego, 2) „Diadema” 
por. Sachsa, 3) „Tumry” og. siwy K. Gnoiń- 

t/k’o, 4) „Licemier” og. gn. kom. Lilce, 5) „Livor- 
» °g. kaszt, kom. Rogalewa.

CO nagrodę Dodatkową (deszczową) rs. 700, 
^letnich ogierów i klaczy wszystkich krajów, 

<tye w r* h- nie były pierwszemi. Dystans 2 wiór- 
V*33 sąż.
j'egać będą:

»i M „hiiperjał" og. gn. A. hr. Potockiego, 2) „Conce- 
kl. gn. J. Reszkego, 3) „Lea" kl. gn. S. Nieza- 

ą/skiego, 4) „Perce-Neige” kl. kaszt. G. Zieliń-

O nagrodę imienia „Hrabiów Potockich” rs. 
> ;h, dla 3-letnich ogierów i klaczy urodzonych 
to„^rstwie i Królestwie Polakiem. Dystans 2 

jjkty 133 sąż.
3], gonitwy tej przy mianowaniu zamkniętem d. 

grudnia 1892-go r. zapisanych było 26 koni.
j tych jutro biegać będą:

„Parsifal” og. gn. J. Reszkego, 2) „Rabsztyn” 
Kgl|..J- Dobrogosta, 3) „Satanella” kl. kaszt. J. br. 
Msie ie/°,- 4) „Thermidor" og. kaszt. L. Grabow- 

8°> 5) „Bajaderka” kl. kaszt, stadniny rządowej 
j^owie.

t-U-. O nagrodę „Cesarską” rs. 4,000, dla ogierów 
'tą^ch i starszych oraz klaczy 4 i 5-letnich. Dy- 
/ 4 wiorsty. ‘
1 eS.ac b?di!:

\ J.’’Madame du Barry” kl. kaszt. M. Trębickiego, 
h.Vl,adry” kl. gn. J. Reszkego, 3) „Hektor” og.

. Potockiego, 4) „Simoun II” og. gn. JJ. hr. 
U Ryskiego, 5) „Belle-Taille” kl. gn. S. Sonnenber- 

' „Sylnda” kl. gn. L. Grabowskiego.

KURJER WARSZAWSKI. — Dina 9 czerwca 1894 a

V. O nagrodę „Wilanowską” {Steeplechase} rs. 
1,000, dla 4-letnich i starszych koni wszystkich kra
jów. Dystans około 4 wiorst—18 przeszkód. Pano
wie jadą. Dżokeje dopuszczeni z nadwagą 10 fun 
tów.

Biegać będą.-
1) „Mirage 11” og. go. A. Laskiego, 2) „Czardasz” 

og. kary J. Glińskiego. 3) „Verax” og. siwy bar.. 
Wrangla, 4) „Raragu” kl. siwa Korsaka i G. Świercz- 
kowa.

VI. O nagrodę Handicap Czerwcowy rs. 500, dla 
3-letnich i starszych ogierów i klaczy wszystkich 
krajów. Dystans 2 wiorsty.

Biegać będą:
1) „Catan” (150 f.) kl. sk. gn. i „Charlotte” (135 

f.) kl. gn. J. Reszkego, 2) „Ineza” (122 f.) kl. kaszt. 
A. hr. Potockiego, 4) „Neddy” (142 f.) og, kaszt. E. 
Korsaka, 4) „Klątwa” (150 f.) kl. kaszt, kom. Szere- 
metjcwa, 5) „Blanche d’Orleans” (140 f.) kl. gn. G. 
Zielińskiego.

VII. O nagrodę „Plawicńską” rs. 300, dla 4-letnich 
i starszych ogierów i klaczy urodzonych w Cesarstwie 
i Królestwie Polakiem. Dystans 2 wiorsty.

Biegać będą:
1) „Amida” kl. gn. bar. Wrangla, 2) „Roland” og. 

gn. korn. Liehaczewa, 3) „Kmicic” og. gn. J. Zbi- 
jewskiego, 4) „Prezes” og. gn. pp. J. Trzebińskiego 
i S. Wołowskiego, 5) „Brunhilda” kl. gn. kor. v. Braun- 
szweiga, 6) „Diadema” kl. gn. por. Sachsa-

Początek gonitw o godz. 4 ej po południu.
Następne wyścigi odbędą sied. 13-go czerwca, t. j. 

we środę,
t - - ■ «

G I JE Ł E> Ac
,. arszawa, 9 go czerwca.

Poranne dzisiejsze szacowania berlińskie zapowiadały 
nam jednomyślnie kurs 220.25, co się równa kursoni 
45.40 bez kosztów, gdy Petersburg cenił Londyn z termi
nem trzymiesięcznym po rs. 9.34. Nasze zebranie giełdo
we dzisiejszo rozpoczęło obroty kursem 45.80 (odpowiada
jącym kursowi 213.30 m. bez kosztów) za Berlin wpłatowy 
i obniżyło tę cenę wobec dość clmtnej podaży waluty do 
45.72^ (t. j. 218.70 m. za 100 rs.). Różnice tworzyły 
dziś 71 kop. i 24 kop. przy porównaniu wczorajszego kur
su końcowego na korzyść rubli. W dostawach robiono dziś 
niewiele. Sprzedano dostawy z odbiorem stałym w końcu 
lipca r. b. po 45.85.

Waluty obee w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 45.80, 45.77J, 45.75 i 45.72J, przeważnie je
dnak po kursie 45.75. Inne niemieckie krótkoterminowe 
miasta bankowe oddawano po 45.62}. Londyn krótki bez 
ruchu. Paryż krótki brano po 37.07}. Za Bruksellę kró
tkoterminową osiągano 36.95 i 36.92}. Wiedeń krótki 
bez ruchu.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 45.87}, za 
Londyn krótki 9.32, za Paryż krótki 37.22} i za Wiedeń 
krótki 74.95.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 2%, 
W Paryżu 2}% i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym,

W papierach obroty niewielkie i bardzo ospałe, przy 
tendencji bez zmian. Żądano za listy likwidacyjne po 97.35 
i 96.60, względnie do wielkości odcinków, a otrzymano po 

I 96.85 za kilka tysięcy rubli w pięciosetkach. Pożyczek 
wschodnich i pożyczek premjowych nie notowano. Pożyczki 

i wewnętrzne 4% * r. 1887-go I-ej s. ofiarowano po 97.15 
i po tymże kursie trzy dalsze serje.

Listy zastawne ziemskie 4}% starano się umieścić po 
100.35, a umieszczono 20,000 rubli z dostawą w końcu 
b. m. po 100.25.

Listy zastawne 5% miasta Warszawy ofiarowano po 
101.85 trzy ostatnie serje, bez nabywców.

Za 5’/0 listy zastawna m. Łodzi chciano otrzymać po 
101. łez względu na serję.

Obligów kanalizacyjnych miasta Warszawy można było 
dostać po 101.85.

Akcje cokolwiek mocniej. Sprzedano kilkadziesiąt ak- 
cyj Towarzystwa połud.-russkiego dnieprowskiego po 1520 
1522, 1525, 1526 i 1527, przy żądaniu 153u. Uloko
wano kilka akcyj Tow. Lilpop, Kau i Loewenstein po 605. 
Nabyto kilkadziesiąt akcyj Towarzystwa zakładów górni
czych Starachowickich po z odbiorem w końcu b. m. po 
185, przy żądaniu po 187. Kupiono kilkadziesiąt akcyj 
Towarz, zaktad. przędz, bawełny i blecharni w Zawierciu 
po 523, 515, 526, 527 i 530.—> O™2 P<> 530 z dostawą 
w końcu b. m., przy zaofiarowaniu po 535. Umieszczono 
kilkanaście akcyj Tow. akcyjnego fabryki Rudzki i Sp. po 
950. Osiągnięto za kilkadziesiąt akcyj Banku rnssk. dla 
handlu zewnętrznego po 391 i 394.

Żądano za kupony celne po rs. 1.49’/v
Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 

wyczekujące.
Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. 10.98 

netto. Wiadro 78% rs. 8.70 — 2%. Dowozy i za
ofiarowania nie liczne. Usposobienie bardzo słabe.

W. O.

— Z dniem jutrzejszym otwarta zostaje w Saratowie 
i ztacja miejska kolejowa, w której zakres wejdą wszelkie 

l

Dla kapitalistów.

czynności związane z operacjami kolejowemi, a także 
transportowanie towarów pod wodą,

— Cukier. Biuro przedstawicieli fabrykantów cukru 
w Kijowie telegrafuje pod d. 8-ym czerwca r. b. o nastę
pujących tranzakcjach mączką cukrową krystaliczną: do
konanych na tamtejszym rynku cukrowym: spekulcnci spe
kulantom 8,700 pud. na stacji Kijów po rs. 4.35, Łozny 
Reichlinowi 25,000 p. na stacji Komarówka na czerwiec- 
sierpień po rs. 4.32} z zadatkiem 25 kop., różni Bankowi 
międzynarodowemu 20,000 p. na stacji Kodywa na czer
wiec po rs. 4.25, 15,000 p. na stacji Trostjaniec na czer
wiec po rs. 4.25, 12,000 p. na stacji Rachny na czerwiec 
po rs. 4.22, 7,000 p. na stacji Trostjaniec aa czerwiec po 
4.22, 3,600 p. na st. Krj'żopol na czerwiec po 4.22, 4800 
pud. na st. Chrystinowka na czerwiec po rs. 4.22, 30,000 
pud. na st. Kalinówka na czerwiec po rs. 4.22, 10,500 p. 
na st. Krzyżopol na czerwiec po rs. 4.27}, spekulanci 
Gniewanowi 25,000 p. z odbiorem w rafinerji Gniewań na 
maj po rs. 4.40, oraz 15,000 pud. z odbiorem w rafinerji 
Gniewań na maj po rs. 4.35.

Z przyszłej produkcji: Bałaszow Rafinerji śmielańskiej 
z trzech przyszłych kampanij po 200,000 p. na st Wo- 
roncowka na wrzesień-marzec z różnicą 17}% od ceny 
przeciętnej ratinady śmielańskiej.

Świadectwa wywozowe Bank międzynarodowy różnym: 
na 65,400 pud. na czerwiec po rs. 1.65, oraz fabryce So- 
kołówka na 12,000 pud. na czerwiec po 1.67}.

Przyszłe świadectwa: spekulant spekulantowi na 10,000 
pud. na marzec po rs. 115 i na 10,000 pud. na marzec 
po rs. 117}.

Niespełna za miesiąc rozpoczyna się w kraju na
szym trzecia tegoroczna kadencja, przeznaczona na 
licytacje sądowe nieruchomości miejskich i wiejskich, 
wystawionych na sprzedaż publiczną, sposobem wy
właszczenia lub w drodze działów. Kadencja, ta sto
sownie do przepisów prawa obowiązującego, trwać 
będzie w calem Królestwie od dnia 1-go do 17-go 
lipca, a w sądzie okręgowym warszawskim przypadną 
w tym czasie cztery terminy przetargu, mianowicie 
w dniach 3, 4, 10 i 17-ym przyszłego miesiąca (3, 10 
i 17-go lipca w wydziałach IV-ym i V-ym, 4-go zaś 
w Ill-im), na które wyznaczono 32 sprzedaży w wy
dziale IV-ym, 16—w III im i 2—w V-ym.

Wobec tego ustalonym zwyczajem śpieszymy podać 
dwa systematycznie ułożone wykazy, z których jeden 
wyszczególnia wystawione w tutejszym sądzie na 
licytację domy i place miejskie, drugi zaś obejmuje 
ulegające temu samemu losowi nieruchomości wiej
skie.

Ze względu na powiększony w okresie święto
jańskich tranzakcyj ruch interesów i na pożądane 
z tego powodu wczesne co do nich informacje, posta
raliśmy się tym razem prędzej, niż zwykle, stosowne 
wykazy zebrać i ogłosić.

Wszelako z tej właśnie przyczyny zdarzyć się mo
że tern łatwiej, iż niektóre z wyszczególnionych przez 
nas licytacyj mogą być jeszcze odwołane (skutkiem 
uiszczenia długu lub porozumienia się stron). W po
dobnych razach chętnie uwzględnimy reklamacje osób 
interesowanych, o ile będą poparte odpowiedniemi 
dowodami; tymczasem zaś było naszym obowiązkiem 
wymienić wszystkie te nieruchomości, których wy
stawienie na przetarg sądowy w lipcowym terminie 
nrzędownie obwieszczone zostało.

Ceł i znaczenie wszystkich działów załączonego 
wykazu, jako też ogólne o licytacjach sądowych wska
zówki podaliśmy byii dawniej w nnr. 172-im i 267-im 
Kurjera, z r. z., i to uwalnia nas od powtarzania ich 
w chwili obecnej.

Natomiast godzi się zaznaczyć, że w wykazie licy
tacyjnym jest tym razem wielka przewaga liczebna 
po stronie nieruchomości miejskich, mamy ich bo
wiem aż 35 (w tej liczbie 34 w Warszawie, a 1 na 
prowincji), gdy wykaz nieruchomości wiejskich obej
muje tylko 15 pozycyj.

Z pośród 34 domów i placów w Warszawie 10 wy
stawiono na licytację w drodze działów, reszta zaś 
ich, t. j. 24, idzie na przetarg z powoda subhasty.

Z nieruchomości wiejskich w drodze działów sprze
dane być mają 4, 11 zaś ulega przymusowemu wy
właszczeniu. . . .

W liczbie licytowanych nieruchomości wiejskicn 
znajdujemy 4 większe obszary dworskie, z 
dwa (Ósiny i Babice) są przedmiotem sprzedaży z^ 
łowej, dwa zaśiune (Chrzanów i Szczawin), Ja_ 
dziesięciowłókowy folwark Kałęczyn i l a a. .
wili na subhastację wierzyciele. Pozostałe pozycje 
go wykazu zajmują pomniejsze kolonj, n t0VJ,anych

Dodajmy, że blizsze szczegó*7 ó „ogą b?dz
nieruchomości interesowani z^Xa8taSjnycb, 
z ksiąg hypotecznyeh> b^z "/komisarzy sądowych, 
które obecnie znajdują się, b m z}0z0ne
prowadzących hcy ac^ łacii okręgoweSo.
będą w odpowieduicii y xy.
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Wykaz nieruchomości miejskich, wystawionych na licytację sądową w sądzie okręgowym warszawskim 
w m. lipcu r. b.
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nej nieruchomości
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wadzącego 
sprzedaż. (nie licząc

proc.) rubli:

-A-) 1 pla.ce -\xt- "Waiszawie:

Mław- 2,250 3 lipcI Dobklewicz8,000 17,433

rs.

2. Hersz Pio trak I 19,216ditto 1,400 10,000

8. I Rożnowskiditto 2,469 7,7348,000

Marcin Bujak 2,002 dom 1,200 2,550ditto 2,000

la5. Bolesław Garbolewski 3,000 Idwa 2,000ditto ą393Grzędziński6,000

2.

3
6. 2,002 Dobkiewiez 1,202w drodze działów 3,800dom

in7. 10,321 Rożnswski hez długówlip.I 4363,360

•1?
8. 8,400 36,75049,792

9. 131,105I63,096
* 5

10. 69,850I26,582

97,000Orfow
11. 100,000

1

86,475
12,000

.'o
18,202

13. 4,775 Iditto 1,000

7,439
14. ditto 8,670Stefanja Strzałkowska 8,600 I ao2,700

462
15. 1503,375; ditto 200

65516. I440ditto1,020 555

104,775Grzędztfiski17. ditto 3,625 95,300
18. ditto 3,400

45,520Orłów19. IVTeofila Talkowa 24,411 10 lip.I1,202 ditto 500

około
2,870

nie wyka
zana 

w aktach

około
2,824

około
10,650

i S

sukc. Wincencego i Teo
dozji Wasilewskich

około
3,840

około
25,000

Jń 26 na Pradze przy 
ul. Radzymińskiej 
pod J6 29

Zuzanna Ditwald i sukc.
Gustawa Ditwalda

Mina Ram busz i sukc. 
Gustawa Kambu- 
sza

7,000

7,000

6
%

■3
2

I

Perla Futerał i Cyrla 
Urman

Marja Władysława Kro- 
neuberg

Jfi 5281 przy ul. Milej
pod JG 53

J6 2401B przy ul. No
wolipki pod JG 81

J6 1066K przy ul. Kró
lewskiej pod 27 
i 29

sukces. Adolfa Machon- 
bauma

dom murowany parte
rowy i zabudowa
nia. drewniane

Klementyna Nepros i 
sukces. Augusta 
Neprosa

JG 413F przy placu Że
laznej Bramy pod
J6 1

sukces. Berty 
akiej

*G 616 przy ulicy Dani- 
łowiczowskiej pod 
M 12

JG 5009 przy ul. Przy- 
okopowej pod Mil

X« 2860 przy ul. Tam-
ka pod Jft 31

S ;>
•3 * 
® £

5,880

5,586

kamienica piętrowa z bu
dynkiem murowa
nym fabrycznym i 
zabudowaniami dre- 
wnianemi 

dwa domy drewniane 
jednopiętrowe z za
budowaniami dre- 
wnianemi 

bez zabudowań

Jś 473B przy rogu nlic 
Wierzbowej (Jfi 
11) i Senatorskiej 
(Jft 27)

subhaetacja w po
szukiwaniu sumy

3,000 z «/„ 
i kosztami

Dwojra Finkelblech i 
sukc. Chaima Pej- 
sacha Finkelblecha

dom parterowy, dre
wniany, z oficyna
mi murowanemi i 
zabudowaniami go- 
spodarskiemi (wszy
stko w złym stanie) 

kamienica dwupiętrowa 
i zabudowania go- | 
spodarskie

Kt 9 w Targówku na
Pradze przy ul.:
Stalowej pod JG 18
i Równej pod JG 5 

Jft 62 w Ramionku 9 na
Pradze przy ulicy
Owsianej pod JG 7

JG 70C przy ulicy Cel
nej pod M 1 na 
gruncie emfiteuty- 
cznym (czynsz ro
czny rs. 5 k. 36'/i)

JG 22<3H przy ul. Ni
skiej pod Jfs 72

Lejzor Flaumenbaum i 
spadek wakujący 
po Wojciechu Ej- 
blu

Michał i Małgorzata 
Rymawa

JG 139 w Szmulowiźnie 
na Pradze przy ul. 
Łochowskiej pod 
JG 12

K 6 w Targówku na 
Pradze przy ul.: 
Stalowej pod JG 
26 i Równej pod 
JG 11

stajnio i składy rauto
wano

stajnie i składy muro
wane

kamienica trzypiętrowa 
z takąż oficyną, 
stajnia murowana i 
i inne zabudowania j

subhastacja w po
szukiwaniu

rs. 600z°/( 
i kosztami 

475 ,

JG 86 w Szmulowiźnie 
na Pradze przy ul. 
Wiosennej pod JG 
1 (na gruncie em- 
fiteutycznym)

N 5158 przy ul. Hożej 
pod JG 39

M 5159 przy ul. Hożej 
pod JG 37

JG 2648B przy ul. Ma- 
rj ensztat pod JG 5

§ S 

a s

a 3 łl 

?>■!

►

dom parterowy drewnia
ny i takież zabu
dowania gospodar
skie 
piętrowy drewnia
ny z takąż oficyną 
parterową i zabu- | 
dowaniami
domy drewniane I 

(jeden od ul. Sta
lowej, a drugi od 
Równej) z sześcio
ma takiemiż <ficy- 
nami i z zabudowa
niami 
piętrowy drewnia
ny z dwiema oficy
nami drewnianemi 
i takiemiż zabudo
waniami 

kamienica dwupiętrowa 
z czterema ti zypię. 
trowemi i jedną 
czteropiętrową ofi
cynami

dziesięć parterowych i 
piętrowych budyn
ków murowanych, 
mieszczących fa
brykę p. f. „Fryd. 
Puls”

kamienica piętrowa, z 
takąż oficyną i z 
zabudowaniami mu
rowanemi

kamienica trzypiętrowa, 
z dwiema trzypię
trowemu jedną je
dnopiętrową oficy
nami murowanemi, 
tudzież z dwiema 
oficynami drewnia
nemi

kamienica w części dwu
piętrowa, w części 
jednopiętrowa, a 
w części partero
wa z dwiema ofi
cynami jednopię- 
trowemi i jedną 
dwupiętrową, ze 
stajnią murowaną 
i innemi zabudo
waniami

kamienica trzypiętrowa 
z takąż oficyną i 
zabudowania

9
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20. -V» 5480 przy ul. Pięknej Wanda Bartoszewiczu- 3,521 kamienica dwupiętrowa, snbhastacja w po- 30,000 I 10 lip. IV Orłów 69,900 r

pod hi 13A wa dwie takież oficyny szuklwaniu
murowane i inne rs. 7,000 z %

M 1126A przy ulicy Że-
zabudowania i kosztami a

21. Krystyna Rejowa okcło murowany dom i uomek ditto » 5,396 , 7,000 I n • Rożnowski 4 11,260lazuej pod Jfi 76A i sukces. Henryka! 1,340 z takąż oficyną dwu-
Reja piętrową i piętro- o

M 5561 przy ul. Wilczej
wym budynkiem

22. Justyn Narkiewicz około kamienica trzypiętrowa, ditto , 9,000 , 23,000 I * 53,261 2pod hś 51 u przez zastrzeżenie 1,670 (a od dziedzińca . 1
a Br. Muklanowicz czteropiętrowa) z o .

28. Jft 2274E przy ul.: Mi-
czystym wpisem oficyną murówaną

sukc. Józefa ta Paschal- 2,768 kamienica jednopiętro- ditto , 7,000 „ 14,000 I w V Krasuski 17,366lej pod M 24 i skieg# wa z oficyną mu- S3 A

Muranowskiej pod rowaną • zabudo- •—* •—<a a j
At 45, na gruncie 

emfi te litycznym
wauią

(czynsz roczny rs. • a

24.
29 kop. 96S(j) 

JG 900 przy ulicy Chło- Jan Karmański około oficyna jednopiętrowa i ditto „ 16,000 , 25,000 I w rv Dobkiewicz 47.324 'o 5
1 a g.dnej pod ,śś44, na 6,300 piwnica murowa- o 
^5

gruncie emtiteuty- ne, mieszczące fa
brykę parową sto
larską, i inne zabu-

cznym (czynsz ro- M ° 1
czny rs. 24)

28.
dowania

20,000 1
J6 I63A na Pradze przy Abram Zylberberg 4,897 kamienica dwupiętrowa ditto „ 10,000 „ I 9 •H • 38,890 ® 1

■g 1
ulicy Targowej z dwupiętrową mu-
pod JC- 3 rowaną i par ter o- s*

wą drewnianą ofi- kt 1
cyną, tudzież za
budowania muro- /

sukc. Henryka Bergera około
wane i drewniane

20 JG 674 przy ulicy Le- dom murowany z takie- w drodze działów 30,000 I • 11,500 'MO 1

szno pod .¥• 48-ym, 
na gruncie omfiteu-

13,000 miż oficynami par- bi:

terową, i jednopię.
tycznym (czynsz trową tudzież za- 1 £ ~ 1
roczny rs. 10 kop. budowania 1 §>g? !

27.
20)

Jft 1109 A przy ul, Wa- sukces. Kwiryna Hole- 2,508 kamienica dwupiętrowa, • « 10,349 I • W 6,000
1 ©• SO 1 
IS ► t

lic ów pod Jft 15, wińskiege mieszcząca fabry
kę makaronu, i za-

\ 3 i

na gruncie emfiteu- .2 n

tycznym (czynsz budowania S’aroczny rs. 3 kop.

28.
17)

Jft 2680 przy ulicy Be- Aleksandra Maszadro- przeszło trzy kamienico piętro- 80,000 I W Rożnowski 58,803
a®
£'S 1

dnarskiej pod Jft
11 i Furmańskiej

wa i Marja Olszyn- 4,500 we z dwiema ta- § a
ska kiemiż oficynami i •S-2I.?1’ |pod 18 zabudowania

2e. Jft 2198 przy ulicy Mu- Dwojra Gleichgewicht okcło dom murowany partero- a » 6,743 I 17 lip. 91 Dobkiewicz 16,300 \ a a !
ranowskiej pod Jft i sukces. I-ajwla 2,420 wy z takąż oficy- 1 *5
35-ym i Miłej pod Gieiehge wichta ną drewnianą i za-

Ug 1

Jfi 14, na gruncie budowauiami
emśteutyczuym is

(czynsz roczny rs.
3 kop. 57'k) 

JG 1176A przy ul. Pań-30. sukc. Ludwika Bień- około dom parterowy drewnia- subhastacja w po- 5,000 i • 91 7,805
3^ 1skiej pod At 103 kowskiego 1,800 ny z takąż oficyną szukiwaniu

i zabudowaniami rs. 2,000 z %
i kosztami

31. JG 35 i 36 w Targówku, Franciszek i Apolonja 991 kamienica jednopięiro- ditto „ 2,500 „ 5,500 I W ■ 8,675
na Pradze przy ul. 
Śliwickiej pod M

Godziszewscy wa z dwiema ofi
cynami drewnia-

16-ym nemi i zabudowa-

82. JG 13 w Ramionku lit. Szczepan Kudelski 6,694
niami

dwie piętrowe oficyny ditto , 6,382 „ 8,500 I • w w 7,000
D na Pradze przy murowane, tudzież J'S N
ulicy Grochowskiej inne oficyny, za- • 3 »

83.
pod Jfe 49 

A» 838 na Pradze, na Salka Seemaa 13,894 budowania i ogród 
bez zabudowań ditto „ 1,200 „ 2,500*) n 7 91 Krasuski 20.081

1 O w |

gruncie emfitenty- « • M©
cznym (czynsz ro- |
czny 23 kop.) ]S

34. JG 1689 przy ulicy Wil- Leopold Dietrich i sukc. 2,800 dom parterowy drewnia- ditto , 1,500 , 14,400 i W * K 25,385 ■a
częj pod JG 10, na 
gruncie emtiteuty-

Fryderyki Dietrich ny i budynek mu- so
rowany piętrowy, 
mieszczący w sobie

s*
cznym (czynsz ro-
czny rs. 3 kop. fabrykę p1 [

19 */>)

i Tobiasz TeneubaumNieruchomość N» 103 
w mieście powia- 
towem Nowumiń- 
•tai

prze
strzeń niej 
wykazana

dom parterowy drewnia
ny i takież zabudo
wani*

subhastacja w po
szukiwaniu

W. 923 z “J 
i kosztami

10 lip. IV1,000

”) Nieruchomość niniejsza. Jako wystawiona na powtórną licytację, może być sprzedana i poniżej szacunku subhastacyjnegoa
) Licytacje nieruchomości w miastach powiatowych w myśl art. 1567 ust. post, cywilnego odbywają się najczęściej we właściwym zjeździ P 

^•onym; w naszym 3as wykazie mieszczą się te tyllko, któryoh licytacja odbyć się m4 * sądzie okręgowym warszawskim,

lub w sądzie
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Właściciel

I 3 lip. 2,8152,000 Dobkiewicz

S

I 2,6542,500dom drewniany 2,500dittoMałja Kondratowicz
t

i 39,143Rożnowski42,0003, 25,000ditto

tez długów250
I

g
1,880 I 2,2665. w drodze działów

a

1 5,300Grzętfziński9,8576.

40,800IIII 4 Bp.60,500 Rożnowski7.

993I6608.

18,500I12,0009. ! sukc. Ajzyka Liherta dittodwa

1,973II1,500') Grzętlziński1,000Albin Niwiński ditto10. dom

SjomianowizBa1gm. b 
Kufie w, pow. no-

| 183,000IV10 lip.I35,000 OrłówAndrzej Bartelu. , 1,750ditto
1

28,894I Dobkiewicz28,000Karol Wanke 4,000dwór12. ditto

błoń-

I86,920 61,550Dobra Babice z w drodze działów13.

»
I 17 lip.5,900 48,270Krasuekl14. dwór

I

ii 6,4252,500*)

’) Nieruchomość niniejsza, jako wystawiona na powtórną licytację, sprzedana być może poniżej szacunku licytaoyjneg®.

ca

Sprawozdania z targów.

1305 m.
140 pr.

583 m.
286 pr.

983 m.
234 pr.

42 m.
200 pr.

22 m.
90 pr.

W jakiej drodze 
licytacja wyzna

czona została?

Wysokość 
szacunku 
licytacyj
nej* rs.

600 m. 
w tern 90 

m. łąk

5 a 
ft

eś
P

297 m.
18 pr. 

w tem 33 
m.łąk i 8' 
m. lasu

8,284
łok. 

1 m.
200 pr.

30,681
łok. 

9 m.
234 pr.

§

7 m.
180 pr.

Małż. Dizewieccy i
Henryk Kociołkie- 
wicz

Klementyna Nepros i 
sukces. Augusta 
Neprosa

Elżbieta Orzechowska 
i sukc. Franciszka 
Orzechowskiego

bes zabudowań, tylko 
sad

9

Marcin i Franciszką
Czapscy

Henryk i Helena małż.
Stahl

sukc. Wincentego Zda
nowskiego

sukces. Kwiryna Hole- 
wińskiego

Jan i Adrjan Cholszcze- 
wnikowie

* °

75 m. 
przeważa, 
nieużytki

dom drewniany i dwie 
takież szopy

dwór, bndynki murowa
ne i drewniane, tu
dzież inwentarze 
żywe i martwo (po
dług opisu)

•# §

g?

£ 
p

Suma długów 
bypotecznych 
(nie licząc 
procentów) 

w dacie opisu 
komornika rs.

Ś* 
P O 0 ł-n S.

■U 

is S-r!

dwa domy drewniane, 
murowany budy
nek fabryczny i in
ne zabudowania

nieletni Rossmanowie,
Szyszkowska i An
na Mazurkiewiczó- 
wna, tudzież spa
dek wakujący po 
Włodzimierzu i 
Michale Mazurkie
wiczach

sukc. Katarzyny Sikor
skiej

dwór i budynki muro
wane, inwentarz ży
wy i martwy

bez zabudowań

dum drewniany, miesz
kalny, młyn wod
ny i budyniu go
spodarskie

młyny drewniane, 
takiź dom, spichrz 
i Irzy budynki go
spodarskie, oraz sad 
drewniany, stajnia, 
łazienka, sad

61 m.
150 pr. 

z wyłącze
niem pla
cu 5,210 
łok. 

Wykaz nieruchomości wiejskich, wystawionych na licytację sądową w sądzie okręgowym warszawski 
w m. lipcu r. b.

Czy i jakie są zabudo

wania, inwentarze itp.?

Kołonja Jte 5 i 6 w do
brach Targówek, 
gm. Brudno, pow. 
warszawskiego, na 
gruncie emfiteuty- 
czaym (czynsz ro
czny rs. 90)

Osada młynarska na rze
ce Rawce, w do
brach Doleck, gm. 
Doleck, pow.skier
niewickiego, na 
gruncie emfiteuty- 
oznym (czynsz ro
czny rs. 120)

dom drewniany, zabudo
wania, sad, grun
ty orne i zagajnik

ditto » 1,500

dwór i budynki kom
pletne, inwentarz 
żywy i m artwy (po
dług opisu) 

parterowy dre
wniany i trzy inne
takież domy, młyn 
wodny, zabudowa
nia gospodarskie, 
drewniane i muro
wane, inwentarz ży 
wy i martwy 

dwbr, budynki gospo
darskie murowane 
i drewniano, in
wentarz żywy i 
martwy 

drewniany, dom 
murowany i dwa 
drewniano budynki 
gospodarskie

18 m. 
. 160 pr.

Wymienienie licytowa

nej nieruchomości

ditto s 250

I 
folw.

Klaudyn, gm. Bli- | 
zne, pow. warszaw- < 
skiego

subhastacja w po- 
' szukiwaniu 

rs. 7,260 z % 
' i kosztami

Kolcują we wsi Sobi- 
ków, gminy Kąty, 
pow. grójeckiego 
(z prawem propi
nacji)

Kołonja Zawady J6 1, 
gminy Jabłonna, 
powiatu warszaw- 
skiego

Dobra Chrzanów Mały, 
wraz z wieczysto- 
czynszową osadą 
młynarską w gminie 
Grodzisk, powiatu 

' błońskiego 
Kolcują .V- 24G we wsi 

Brudno AB, gm. 
Brudno, pow. war
szawskiego

Kolonja wo wsi Jan
ków, gm. Radzy
min, pow. radzy- 
mińskiego, tudzież 
prawo „dominii di
rect!’ co do czte
rech kolonij wie
czysto - czynszo
wych w tejże wsi, 

-opłacających rocz
nie czynszu rs. 153 ’ 
kop. 60 ,

•Kolonja 36 129 doruinj., 1 
23 gminny, we wsi 
Koło, gm. Czyste, 
pow. warszawskie
go

Dobra. Osiny, gm. K ier- ' 
nózia, ,pow. gostyń
skiego

Kwdońja Biedce JS 5F, 
we wsi Sielce. gm. 
Mokeśów, powiatu 
warszawskiego

Osada młynarska Troja-. 
nów, gminy Cho- ■ 
dakow, pow. so
cha, easw skiego

K-*kmja 36 1 hyp. (3 we- 
v die tabeli) we wsi

subhastacja w po
szukiwaniu

rs. 1,650 z °/0 
i kosztami

subhastacja w po
szukiwaniu 

rs. 660 z % 
i kosztami 

5,200 ,

"wo mińskiego , 
Dobra Szczawin Wiel- ’ 

ki, gm. Szczawiu? 
Kość., pow. gostyń
skiego

Folwark Kałę czyn 36 1 
i Putka, gm. Gro
dzisk, pow. 
skiego 5 A

O s
15
h

------ ----- . - — ...
I 221 i do 30 kop., karpie śnięte funt 20 do 22‘/2 kop., *sZ « 

inno ryby od 19 do 15 kop. Jesiotra funt od 35 
iuut ikry 50 kop., węgorza fuut 35 kop. Raków 
kopa k'p. 50, większych kon. 70 do rs. 1. Śledzie ulikr * |oSo 
4—5 kop., śledzie wędzone 2*/2—3kop., śledzie tak zwań ^op. 
siowe sztuka 3—4 kop., śledzie zwyczajne sztuka od 
na kopy rs. 1.10—1.7;. — Nabiał wciąż, tani, mleko » 
rano kwarta 7 do 8 kop., zbieranego 3 do 3*, kop., stB oii qI 
kwarta 12—15 kop., śmietany 20—tu kop., masło tez ?
22 do 25 kop. funt, solonego tak nttno, masło 
50—55 kop., masło śmietankowe funt kop. 30, ser z"2uleti>’'J 
od 7'/j—ę kop., ser owczy 15—25 kop. za baryłkę, ’ — iu| 
kowy fuut od 16 do 18 kop., ser szwajcarski od kop. ,,110 
twarożki 10—15 kop., jaja za kopę od kop. 85 do 
śwież u włościanek po 1 kop.- Owoce- czere.-ni tu» oOo- 
do 18 kop., gruszki sztuka 2—3 kop., jabłka tak samo ! 
orzechów laskowych kwarta od 9 do 12 kop., orzecno

— Artykuły żywności (z dnia 8-go czerwca 1894 r.). — 
Wciąż sporo dostawców na targi, przybywa i przybyli za za
kupem mają w czem wybierać, a ceny artykułów spożyw- 
cycu nie idą w górę. Dziś normowały się jak następuje: 
Chleb pytlowy bochenek trzy-funtowy sprzedawano od 
J kop. do 9 */2 kop., razowy od 2 do 2*/2 kop., chleb tak zwany 
osiewany funt 2*/2 do 3 kop., na straganach iw koszach chleb 
pytlowy świeży i czerstwy bochenek 3-funtowy po 8 do 
kop. Bułki wszelkich gatunków świeże za dwie 1 ‘/jkop., za trzy 
2'/5 kop., bułki czerstwe za dwie l'/j kop.— Mięso mrzymn- 
je zeszłotygodniowe ceny. olowinu w lepszych częściach 
po 13—15 kop., w gorszych 11—12 kop., polędwica 25 
Itop., ozór od 60 do 70 kop., cynadry od 20 do 2p kop., cztery 
nogi 49—60 kop., flak cały 60 do 70 kop., na wiązki od 3 do

lżącego 
sprzedaż

3* 2 kop., łoju funt 12—13 kop., głowizna wołowa funt 5—5*/, 
kop. Cif/yriwazafunt zćwierci 1—15 kop., w innych częściach 
11 od 12 kop., wątróbka 25—30 kop., móżdżek 12 do 15 kop., 
cztery różki od 18 do 20 kop., łebek 14—16 kop. £ar«Ki«udy- 
szek i comber 13—16 kóp., w innych częściach od 11—12 kop. 
Wieprzowina o& szynki 21—25 kop., szynki wędzonej funt 22 
do 25 kop., kiełbasy wędzonej tuk samo, schabu funt 15—17 
słonina świeża i sadło 18—20 kop., słonina solona od 20 do 22 ; 
kop., szmalcu funt 20—21 hop. Prosięta sprzedają od kop. 60 ; 
do rs.2.60.—Drób jak dawniej: indyki od rs. 3.1.0 do 3.90, in
dyczki rs. 1 .bu dors. 2.00, kapłony od rs. 1.10, pulardy od 80 I 
do 90 kop., kaczki od 45 do 65 kop., kaczki większe od 70 do ' 
90 kop., gęsi żywe rs. 1.10 do rs. 1—9, bite od rs. 1.35 do 1.45, • 
kury od 70—95 kop., perliczki 90—’ 5 kop. Kurczęta młode 
sztuka 20—35 kop.—Ryby: droie , łosoś świe.y fuut rs. 1.50, 
wędzony kop. 75, sandacz śnięty fnnt od 25—3o kop., szczu
paki i karpie żywe funt od 49 do 45 kop., szczupaki śnięte

Nazwisko ko- 
misarza sądo
wego, prowi 

dzącego



1893 r. 
wiader

1894 r. < .
okowity nieoczyszczonej

59,267 
5,575

443,674
17,769

105,111
115,271
100,910
23,668
19,295
2,163

38,963
39,819
29,653

Właściciel Magazynów Gorsetów 
-Aux quatre Saisons” Wierzbowa N. 6, „Au bon 
Marche” Miodowa Nr. 6> wyjechał zagranicę. 2707

nej ilości następujące;
komora:

Rewel <
Dageńsk  
Libawa  
Windawa ...... 
Odesa ...... 
Aleksandrów .... 
Słupca 
Pyzdry  
Szczypiorno .... 
Sosnowice ...... 
Prażka ...... 
Mława ...... 
Grajewo

Razem............... 501,220““' l.OOlJSfT"* +499,916
Stan zasiewów w gubernjach Królestwa Polskiego, we

dług danych urzędowych, pomieszczonych w Wars:. dftiemi., 
jest następujący: W gub. Jotażyńskioj: miniona bezśnieżna 
z niewielkiemi mrozami zima, nie uszkodziła zasiewów w po
wiatach: kolneńskim, makowskim, ostrowskim, szczuczyń- 
skim i po części ostrołęckim, z wyjątkiem gmin Dylowo i 
Szczawin; w pierwszej z nich skutkiem braku śniegu i ran
nych przymrozków, ucierpiały oziminy na przestrzeni 30-tu 
dziesięcin i są obecnie niezadawalniające; w drugiej, z tego 
aa B ego powodu, oziminy nie rokują dobrych plonów. W po
wiecie łomżyńskim oziminy ucierpiały skutkiem braku śnie
gu i nie obiecują dobrego urodzaju. W pow. mazowieckim 
mrozy lutowe oddziałały szkodliwie na oziminy zasiane na 
gruntach piaszczystych w gminach: Piekuty (430 dziesięcin), 
Gzepietowie (650 dzies.) i Klukowo (500 dziesięcin), nie da
jąc nadziei co do pomyślnych zbiorów; na pozostałej prze
strzeni oziminy są zadawalniające. Siewy zbóż jarych w po
wiecie mazowieckim już ukończone, winnych, zbliżają się 
ku końcowi. Stan łąk pomyślny, jedna tylko koniczyna bu
dzi obawy. Ceny robocizny są neitępujące: mężczyzna z pa
rą koni rs. 2 do rs. 2.80, zjednym koniem rs. 1 do rs. 1.80, pie
szy 30 do 60 kop., kobieta 15 do 40 kop. dziennie. Brak na
sion i robotników nie daje się uczuwąe. W gub. siedleckiej: 
cechą oryginalną ubiegłej zimy był brak śniegów i mrozów. 
Wczesna i jednocześnie ciepła wiosna wpłynęła dodatnio za
równo na oziminy, jakoteż na jarzyny j trawy; roboty w po
lach podjęto dopiero w pierwszy ch dniach kwietnia. Groch, 
owies, jęczmień i inne jarzyny wschodzą dobrze. Ziemia ma 
wilgoci poddostatkiem; szkodliwych dla roślinności owadów 
niema; brak rąk roboczych nic dajejsię u czuwać.

— Rada miejska warszawska dobroczynności pu
blicznej w wykonaniu zapisu b, *p. Rozalji Flatau pod 
nazwaniem .Jakuba-Ludwika Flatau" na posiedzeniu w d. 
4 (16-ym) kwietnia r. b. przy udziale osób wskazanych 
w testamencie, z procentów od logowanego kapitału przy, 
znała tytułem posagu rs. 820 pannie Nasze Młynarskiej, 
lat 23 majacej, zamieszkałej w mieście Noworadomsku.

Wydanie posagu z procentami nastąpi PP przedstawieniu, 
najdalej w ciągu lat pięciu od dnia przyznania posagu 
aktu o zawarciu pracz wybraną kandydatkę małżeństwa.

Naczelnik Zakładów Dobroczynnych 
Rzeczywisty Radca Stanu M- Waraksin.

Sekretarz rady Lechowicz.
— Rada miejska warszawska dobroczynności pu

blicznej.—W wykonaniu zapisu Samsona Bernsztąjua, ra
da mipjśka na posiedzeniu z d. 7 (19-go) lutego r. b., zgo
dnie z opinją syna zapisodawcy, procent rod logowanego 
kapitału w ilości rs. 200 rozdzieliła tytułem wsparcia mię
dzy 57-iu biednych staioząkonnych w Warszawie w kwo
tach od rs. 3 do rs. 10.

Wsparcia te> zgodni® z warunkiem zapisu, wypłacone 
zostały przed świętami Wielkanocneml wedłpg mojżeszo- 
wego zako™;zelnjk Zakladów Dobroczynnych

Rzeczywisty Rądca Stanu M. Waraksin. 
^^,Sokretarg rSdy Lpohowicz.

____________ I.IJ _____

G-- PEJMERIKT 
otworzyła gabinet dentysty cany, Przyjmuje 
chorych od godz. 9 rauo do 4-ej po południu, Ulica 
Świętokrzyska nr 27, m, 15> 2024

R,_1W ........... ....... ' —■

kopa od 15 do 18 kop., orzechów tureckich kwarta od 
16 kop., cytryny sztuka od ■> do 4 kop„ pomarań- 

k *»tuka od 4—6 kop., powidła funt 10—15 kop., miodu 
o-7\’~30 kop., maku kwarta 18—20 kop., grzybów wia- 
A do 30 kep. Grzybów suszonych funt 40— 50 kop., ple- 

0, rek tl cik 25 kop. Warzywa: Pietruszki pęczek 2 do 4 
hos fant 3 do 3% kop., chrzanu pęczek od 8—15kop, 
lj ',kwi białej pęczek 2 do3 kop. Kartofli garniec 3—3% kop.

szpinaku blucik od 2 do 5 kop., szczawiu tak sa
li ,sała:y głiwka od 1 do 2 kop., rzodkiewki dwa pęczki 

ogórki sztuka 5 do 10 kop., kalafiory sztuka od 3 
L ' kop., buraczków młodych pęczek 2 do 3 kop., szczypior- 
j? Pęczek 1 do 2 kop. Szparagów kopa 40 do 90. Marchewki 
ł,; ,®k lo do 12 kop. Kaiarepki pęczek 8 do 12 kop. Kartofli 
hj’d/ch garniec la—16 kop., strączków kwarta 5 —6 kop. 

1#mek foremka 15—20 kop. U włościanek kupka szcza- 
i.P° % kop., szpinaku tak samo.

’»m, d. 7-g. czerwca. Na targu tutejszym notują obe- 
ceny głównych produktów rolnych jak następuje: płacą 

°Uee: za żyto od rs. 2.40 do rs. 2.50, za pszenicę od rs. 4 
f.4.20, za owies rs. 2.25 do 2.40, jęczmień rs. 8.75 do 3.85, 
i, rs. :'.9O do 4, grykę rs. 4.20 do 4.30, koniczynę rs. 45 do 
+ 60, łubin żółty rs. 5 do 5.50, łubin niebieski rs. 4 do 4.50, 

|l,'k zimowy rs. 8.50, rzepak letni rs. 6.70 do 7, siemię łnia- 
7-5o, kartofle 75 kop.; za funt: mąki pszennej 3 kop., ży- 

A' kop.. Chleba pytlowego 2 kop.
Hji ogćio targi odznaczają się wielką ospałością i brakiem 

pPweów na większe partje.
dj^ównymi odbiorcami są obecnie tylko piekarze i oni nor- 

ceny stosownie d« wiatiu, to jest, gdy więkezy wiatr 
ti * Płacą drożej, a gdy wcale go niema, nawet kupować 

ctaą, bo młynów innych oprócz wiatraków brak u nas zu-

“nin był dawniej jednym z największych rynków zbożo- 
*16 " w kr\ju, teral gdy Wywoź zboża za granicę zupeł- 

»,’l8tał, cisza w handlu zbożowym nastała. D.
ftvł'*afta. Caryci/n 6-go czerwca. Targ tutejszy był dla na- 
< sposobiony słabo, z powodu znacznych zapasów i braku 
L*®* do kupna. Ceny korzystne dla nabywców. Transakcje 
l/dzo skąpe. Za towar w miejscu wraz z akcyzą płacą 53 

£,'• a na późniejsze dostawy 55 /, kop-tit
jj/arg zbożowy na Pradze w dniu8-ym czerwca r. łn— 
l?u,igu praskim w dniu dzisiejszym przebieg interesów był 
itj'dzo spokojny, obroty ograniczone, usposobienie jak zwy- 

przJ piątku dość słabe i wyczekujące. Żyto nieco słabiej, 
j+ljotowe nabywano po 73 do 77 kop., średnie po 57 do 67 

* oróynaryjno po 52 do 56 kop. Jęczmień spokojnie, za 
'■jir na P:‘zę płacono po 40 do 48 kop. Dla gryki tenden- 
7*. »ie ; mieniła się, płacono względnie do gatunku po 67 do 

°P. Kasza jaglana spokojnie, za towar średniego gatunku 
<(,-ei,!0 po 60 do l8 kop., za ordynaryjny i wadliwy po 55

dańak, dnia7-go czerwca r. b. — Pszemica Sygnalizowa
na z New-Yorku podniesienia cen o 2% cent, wywarło tylko 
igiełki wpływ na rynek tutejszy. Wprawdzie pszenica kra- 
u*1 osiągała ceny wyższe o 1 do 2m, nie mniej cena placo- 
ijj* jedną paitję pszenicy polskiej była taż sama, co wczo- 
i2“' Za teiminy płacono przy zaniknięciu czynności ceny wyż- 
V,*? 0 3 m. do 4 m.. Terminy tranzytu: na czerwiec-lipiec 97 m.

kiwaniu, na sierpień-wrzesień 102% ni. płacono, na 
lij^sień paźdeiernik 105 mar. płacono, na pazdziornik-łistopad 
tj'ńiar. w zaofiarowaniu, 1067, m. W poszukiwaniu, na kwie- 
^'‘'Uiaj 1895 r. 113 mar. w zaofiarowaniu, 112 m. w poszu- 
t,b*aiuu. Cena regulacyjna tranzytowej 95 m. Wypowiodzia- 
$ tonn. Żyto zarówno krajowe jak i tranzytowe o 1 m. do 
'ti o Płacono za polskie tranzyto 732 gr. 75 m. Wszy- 

Sr> * tonn?- Terminy: na czerwiec-lipiec dolno- 
<16 75®. w poszukiwaniu, nairpicc.-sieipień dolno-polskie 

ifiar, w poszukiwaniu, na sierpień-wrze ipń dolno-polskie 
Zn ’ P*acotoi na wrzesień-pażdzierniK doluo-polskio 78 tn. 

Fj mar. płacono, na pażdziornik-listopad dolno-polskio 
pąj ar- w zaofiarowaniu, 78% mar. w poszukiwaniu, na listo-
> dzień krajowe 113 mar. w zaofiarowaniu, 112% mar. 
tf.y^szukiwauiu. Cena regulacyjna dolno-polskiego 75 mar., 
■ł+i^owego 74 mar. Otręby pszenne grube 2.85 m., 2.90 m., 
juj h mar., bardzo grube 3.10 mar., 3.12% mar., średnie 2.75

<i.8u mar. za 50 kilogramów targowano. Otręby żytnio 
*ii0? 3.75 m. za 50 kilogramów płacono. Spirytus mocno,
•lii;. ^’e8aj<tcy cłu w towarze gotowym 50 mar. w poszukiwa- 
tiu’ Podlegający cłu w towarze gotowym 30 m. w poszukiwa- 

lla czerwiec 30 m. w poszukiwaniu, na lipiec 30 mar.
> (.®ezukiw»niu, na sierpień 31 mar. w za< fiarwaniu. Cukier 
Jf/oafisku bez obrotów, a w Magdeburgu bardzo mocno

+ w Gdańsku 220.35 m. za 100 rs.
tt{Ir°dulLcja cukru Według iaformacyj, dostarczonych 
<f(T; Narząd akcyzy, podczas kampanji 1893/94 r. do 226 cu- 
łh*/HpłJUfi10 buraków 34,880,097’berkowców, z których 
tłu, “biono 31,477,298* berk. Od początku kampanji wypu- 
ha?8o: rafisady 2,459,578 pudów, mączki białej 28,215.458;' 

mączki żółtej 122,924’pud., syropu 1.638* pudów.
”®dt* ozimych i jarych w d. 13-ym mąja r. b. — 

sprawozdań uriędewych, pomieszczonych w Wiesiu. 
Stic’’-:.^ginęło do d. 13 maja zbóż ozimych w całej Rosji 
to^Pojskiej. wraz z Królestwem 1'olskiem i Kaukazem pół- 

' °£błem 220,(i00 diesiatyn powierzchni ząjętej pod o- 
a mianowicie: w Rosji europejskiej 139,000 diesiatyn 

’azjjfb * Królestwie Boiskiem 11,000 dies. (0.5%), na Kau- 
hz6® Północnym 70,000 dies. (4.0%). Szkody te przeto nie 

w ogóle zwykłego, normalnego stosunku doroczne- 
in*ektórych zaś miejscowościach są one niższe nawet od 

“hrsj;^tx>ych. Największą stratę poniosły guberpje: peters- 
Sii ohersońska (4.1%), stawropolska (3.4%) i ob- 
r *tri “abski (4.6%). Prawie cała powierzchnia ząjęta pod 
i ilóln U8 zboża ozime, zasiana już została zbożem jarem.

?lau ozimin w połowie maja był wyższy od przecię- 
h-Pol ?as*ewy sbóż jsrych rozpoozęły się już wszędzie, 
?tęłf j nł°wej sas części państwa są już na ukończeniu.

“I‘thce zboże jare przedstawia się w ogóle bardzo do- 
^śC/łtczając 25 powiatów, w tej liczbie 20 powiatów 

l*a Polskiego i 1 powiat obwodu kubańskiego.
J cukrowników. W tych dniach odbędzie się w Ki- 
■ 4ry» przedstawicieli przemysłu cukrowniczego, na.

La.roibier*nytn będzie projekt zwołania ogólnego zj»- 
? tthię °w,1ików. Jak wiadomo ostateczny termin syndeka- 
i w dniu 18-ym września 1895 r.; wobec porozumie- 

bryk cukru, dalsze istnienie syndykatu jest pewno, 
t?^°Wejn° bę6ą pewne zmiany w organizacji dotych- 

i ekutkiem pomyśluyoh widoków przyszłych zbio- 
b 1 olei* no,owań na rynkach zagranicznych, ofiarowany 
* łc>ć bejowym po rs, 6.50; olejarnie jednakże chcą 

Mied_ 04w’e rs- 6 za koizoc.
G. M. B. L. 3ih5. Tough Ł. 41.9. B. 8- Ł- 43.Ł

KUEJER WAB6ZAWBKŁ 4- Dala $ czerwca IBM a, 
Cyna Straits Ł. 71.12.6. Australska Ł. 7Ł 
Antymon Ł. 38.15. Cynk Ł. 15.13.9.
Ołów L. 9.2.6. Srebro 28'/,.
W Charkowie otwierają tiljo większe firmy zbożowe

pracujące na południu Cesarstwa; powodem tego są pomyślne 
widoki na urodzaj.

Len. Usposobienie zagranicznych rynków lnianych jostt 
mało ożywione. Według wiadomości otrzymanych z Francji 
północnej, pola obsiane lnem trzeba było przeorać, skutkiem 
choroby „Crallure”. W guberniach Cesarstwa siewów lnu 
dokonano znacznie wcześniej, niż zwykle. Zapasy towaru ze
szłorocznego są niezbyt wielkie i wynoszą w Rydze 4,500 
berkowców, w 1’ołocku tyleż i w okręgu kolei petersbursko- 
warszawskiej do 5,000 berkowców. W gubernjach północno- 
zachodnich włościanie posiadają jeszcze sporo lnu.

Wywóz okowity za granicę w ciągu pierwszych trzech 
miesięcy r. b. był .bardzo znaczny. Pomyślny urodzaj roku u- 
biegłego znacznie ożywił produkcję wo wszystkich okręgach 
gorzełniczych. Wzmożona produkcja, wytworzywszy zna
czne zapasy okowity na rynkach wewnętrznych, pobudziła 
z kolei działalność wywozową, która w ciągu pierwszych 
trzech miesięcy r. b., pod względem ilości wywiezionego za 
granicę spirytusu bezwodnego, znacznie przewyższyła lata po
przednie. Podług wiadomości, ogłoszonych świeżo przez <le- 
partamout podatków niestałych, odd. 1(13) stycznia do d. 
1 (13) kwietnia r. b. ilość wywiezionej okowity wyraziła się 
cumą 1,001,136 wiader sjńrytusu berwodnogo, gdy w r. z. 
wyniosła tylko 501,220 wiader, t. j. przewyższyła rezultat ze
szłorocznego za tea sam okres czasu wywozu prawie w dwój
nasób i dosięgła prawie połowy wywozu za cały r. 1893-ęj, 
w którym ogółem wywieziono wiader 2,073,635. W tej su
mie okowity oczyszczonej, mocy nie niższej niż 95”, wywie
ziono w r. b. 94,121 wiader, podczas gdy w ciągu pierwszych 
3-ch miesięcy r. 1893-go, okowity takiej wywieziono tylko 
55,344 wiader, t. j. o 70°/,, mniej, niż w r. b. Przez oddzielne 
komory wywieziono ogółem za grąpicę okowity nieoczyszczo-

czyliw r. b. 
j

+59,267 
+5,575 

+310,613 
+7,480 

+64,757 
--54,673 
- -27,684 
-9,455 
+7,780 
-2,400 

+12,653 
-16,442 

\ —12,269

(133,061
10,289
50,354

f 60,508
7*3.226
33,121
11.515
4,563

26,310 
? 56,261 
_ 41,922_

501,220 1,001,136

dług danych urzędowych, pomieszczony 
jest następujący: W gub. łomżyńskiej:

Dr med. CZESŁAW STICHE 
ordynuje w IŁarlsbadzie, mieszka Kreuzgassa 
Inles Rilgen. 1898

Doktór Jan Marczewski
(choroby kobiece i akiuszerja) 
przyjjnuje od U—2 i od 4—6= 

Kowy-Swiat .‘i-H (dom W-go Bothe). 259 >

Urząd Starszych
ZGRBWffli WGÓW 

miasta Warszawy,
Stosownie do §§ 79 i 85 Regulaminu Zgromadze

nia Kupców pi. Warszawy, opartego na obowiązują 
cych przepisach w dniu 31 maja (12 czerwca) 189-i 
roku we wtorek odbędą się wybory na 60-cin repre
zentantów Zgromadzenia Kupców w sali Giełdo
wej przy ulicy Królewskiej nr. 4137c od godziny 2-ej 
do 6 ej, a otwarcie urn wyborczych nastąpi o god zi
nie 6-ej po południu.

Urząd Starszych ma honor prosić członków Zgro
madzenia Kupców m. Warszawy, wykupujących ,rrl- 
dje w roku bieżącym, aby w dniu oznaczonym .ra
czyli się zebrać najmniej w liczbie stanowiącej o- 
gólnej cyfry członków Ł i składać wota ósobr&cle. 
Dwa te warunki są konieczne do prawomocności wy
borów. ____ 650

krynica:
Zachęcona życzliwem przyjęciem jakiego dtoznał 

mój Pensjonat w ubiegłym sezonie, poda ję do 
wiadomości, że i w bieżącym prowadzić go będę*z tą 
jednak różnicą, że i całe rodziny znajdą w nim po
mieszczenie.
2155 JE»Mł7;a liurayńskai,
wdowa po profesorze Uniwersytetu,’ do 15 maja 
w Krakowie, Łobzowska 10, następnie w Krynicy.

Na pensji żeńskiej 6-ciokiasowej 2664

Natalji Porazińskiej
Bracka 4, przedwakacyjny zapis uczennic na rok 
szkolny 1894/5 odbywać sie będzi do 15 czerwca.

DO SIEWU?
Biuro przyboczne Ludwika hr. Krasińskiego ma 

do sprzedania jeszcze tylko korcy sto żyta ursynow
skiego, trzymanego w snopie i młóconego na obsta- 
łunek, zwanego Schlandstadter-rogen i Probstein.

Korzec wagi netto 232 f., loco Warszawa po rubłi 
pięć. 2662

FABRYKA P0W0Z0W 
KAROLI BI IUmLR 

przeniesioną zostąje z d. 8 lipca r. b. z Leszna na 
ulicę Orlą nr O. 2591 

ZARZĄD
tai tttatj.......

podaje do wiadomości osób interesowanych:
Wobec nadużyć, jakich dopuszczają się pasażero

wie, jadący za biletami abonamentewemi, Zarząd 
drogi uznał nieżbędnem stemplowanie kuponów bi
letów abonamentowych III kiasy (w wypadku, je
żeli za takiemi biletami jedzie więcej, niż jedna oso
ba) stosownie do ilości jadących osób, przeto uprzej
mie niniejszym uprasza pp. Pasażerów o przedsta
wianie abonamentowych biletów (książeczek) w cela 
zaopatrywania stemplom kuponów w ilości odpowia
dającej liczbie jadących osób.

Stemplowanie biletów będzie się odbywało na st. 
Warszawa i Otwock przy umyślnie urządzonym 
w tym celu stole przy wyjściu z sali klasy 11 , “ 
w dnie pogodne na peronie, na innych zas s 
w kasach biletowych. -L—-

Paulina Prokocimer, 
t Salomon Potok 
M zaręczeni.

Bendzin w czerwcu.
&

«96r

^



KURJER WARSZAWEKL—Data 9 czerwca 1894 *

Dr A. Sulimierski 
ordynator szpitala św. Mikołaja i zdrojowy, prakty 

j*k <ł«wniq w A4***^M» 2550
Dr«7aJMb Halpern,\ lekarz na klinikach za- 

rrsniemych- Choroby skórne i weneryczne. 
Do 10 r. i od 3—5 po p, Nowy-Świat 3& 2343

PIEKARNIA
do odstąpienia. Długa 10, m. 39 2677

Omnibusy na Bielany
i z powrotem a placu Krasińskiego odcho
dzą codziennie, pierwszy o godz. 8 zrana. 2654™ mmon

w Warszawie
przyjmuje do sprzedaży komisowej wełnę oraz udziela zaliczenia na dogodnych warunkach. 

Bliźnim informacje w gmachu Banku w wydziale towarowym. 656?
eden-wa..^

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Znajomemu z Brześcia. — Wiadomość c°.
zdrowia bardzo mnie zmartwiła i zasmuciła, 
zdrowsza i z tęsknotą oczekuję powrotu twe#0 .. 
zdrowia i do mnie.—„Brześć.” 2^’

— Ptaszyno moja biedna, ukochana! Bądź 8P0> 
kojna. Jestem zdrów. Odebrałem dwa. Cisza ^P® 
na. Pamiętaj o sobie. Ufaj! wszystko dla ciebie-

D. 8 Czerwca 1894 r.

________________________________ Nr.
— Dr Grodzki leczy choroby sekret^ 

oraz niemoc wskutek tychże. Śliska nr 7.
— Jedynie tania a prawdziwie dobra herb8,?' 

w składzie hurtowym M. Muszkata, Senatorska. ' 
plac resursy Kupieckiej. 2?^

OOQOOOO

Poszukuje się |OSTRZEŻENIEI
io dwóch panienek wieku Jat 12 i 10, od ■ V_z k J A JLJłJ JLJX’A JLJ ■

1034

Henryk Haiss w dniu dzisiejszym został 
wydalony z mojego kantoru i odtąd niema 
prawa inkasowania dla mnie pieniędzy.

Henryk Fruchtman,
Kantor Przewozowy,

Żabia JG 3.

756r
OOQOOOOO

ZAKŁAD PRZYRODOLECZNICZY 
m^d'.łw.nłeyezy w kraju, przeszło od lat 20 znany ze swej wypróbowa
nej, a bardzo skutecznej i zgodnej z nauką metody leczenia bezle- kaWtwwegt).

Karety wygodne przewożące osoby do zakładu, odchodzą z War- 
Sfawy we Wtorki i Pfejtki; a z Nowegomiasta w Poniedziałki i Czwar
tki.—Karety wyprawia szwajcar Hotelu Niemieckiego na Długiej.

Oprócz tego komunikacja codziennie koleją żelazną przez Skier- 
niewiee i Rawę. *■ 2

Objaśnienia w Aptece Kueharzewskiego, Miodowa 4.

Grand Hotel w Krakowie. 
Apartamenty i pokoje z całkowi
tym tegoczcsnym komfortem urzą
dzone, począwszy od 1 złr. do 9 
złr. — Czytelnia z pismami War- 
szawskiemi. -— Restauracja wy
kwintna. 1032

E. Chronowski.

do dwóch panienek ...--------- 7
1-go Sierpnia lub 1-go Września r. b.

GUWERNANTKI, 
esoby niezbyt młodej, wesołego usposobie
nia, z patentem ukończonego kursu nauk, 
z wykładem polskim lub niemieckim, znają
cej gruntownie i mówiącej płynnie języka
mi: polskim i francuzkim, oraz posiadającej 
grę ńa fortepianie. Reflektantki racsą od- . 
no-ne oferty z dołączeniem fotografji i pi
śmiennych dowodów z ukończonych nauk, 
oraz wymienieniem wysokości honorarium, 
nadsyłać do Zgierza, gub. Piotrkowska, pod 
adresem- 803r .

Konstanty TREPTE
Księgarnia i Skład Nut 

w Warszawie, Marszałkowska 149, ma 
zaszczyt przypomnieć, że przyjonu
je prenumeratę na zbliżają* 
cy się kwartał Ul na pisma 
polskie, francuzkie, niemieckie, angiel
skie i t. d., w miejscu na pro* 
wincję z przesyłką pocztową. 799r

W Nowo-wy budowanej

WILLI „poi SOKBŁEF
w Zakopanem,

w losie, stara polana, Chramcówki .Ni 18, są

dwa mieszkania
na parterze, z meblami bez pościeli do wy
najęcia, a mianowicie: 2 pokoje i kuchnia i 
3 pokoje i kuchnia, kuchnie jednak w oso

bnym budynku.
Dom jest urządzony z komfortem do za

mieszkania podczas zimy, pokoje obszerne, 
piece kaflowa.

Zgłoszenia upraszamy pod adresem: Po
rębski i Zim lar, Kraków, Rynek 8. 804r

Do interesu istniejącego, w celu po
stawienia go na pierwszorzędną skalę, 

potrzebny cichy

Wspólnik,
jako komandytysta, z kapitałem rs. 
H—10,000.—Interes życzy sobie wejść 
w stosunek tylko z bogatym kapitali
stą mającym faktyczne ■ rozległe sto
sunki pomiędzy arystokracją i obywa
ło stwem. Odpowiednie dla kogoś z to
warzystwa.— Referencje bardzo szcze
gółowe objaśnienia, dane będą za po
rozumieniem się ustnem.—Oferty no- 
ste-restante pod O. D. B. ni, za oka
zaniem kwitu ogłoszenia. 1019

Cena pudełka rs 1.
Puder do użycia w dzień i wieczór, nieznaczny na twarzy. —. Kosmetyki.nadające 
piękność i świeżość skórze. — Potrzeby służące do charakteryzacji teatralnej.—Róż

; ‘ i bielidło tłuste.—Ołówki do brwi. o
Do sprzedania we wszystkich składach kosmetyków i Materjałów Apteczn. w Rossji. Q

1 L. LEICHTUER w Berlinie, dostawca teatrów królewskich w Belgji. Q 
Skład główny na całą Rossję. W. AURICH, Kołokolnaja, 18—19 O

1 w St.-Petersburgu. 140r Q
OOCOOCO OOOOOOOO

ZAKŁAD

Elektrotechniczny 
S. FIDELSEIDA 

Marszałkowska JG 117, 
poleca po nader nizkich cenach wszel
kie wyroby mechaniczne, wagi apte
karskie, zbożowe, miary różne i t. p., dla 
PP. Mechaników posiada na składzie 
wszelkie przybory, a mianowicie: dzwon
ki, druty, zamki elektryczne, przyciski, 
numerate ty. i Ł p., które najtaniej 
ustępuje> • . •1029

MĘDĄILLE DOR
EXPOSITION 0NITCK3EŁŁB PARIS 1839

Savon Glycerine
NON TRANSPARENT

PREPARE PAU

BROCARD&C
A MOSCOW.

Skład fabryczny, ul. Leszno Nr 1.
714r

EVITER LES CONTREFACONS

Hydranty i nlmty woflaciaim,

Znanej dobroci

wykonywa szybko, dobrz# i nie drogo.—Za
kład Hydrauliczny 1025 

Braci SZULC, ulica Jasna Jfl 2.

St.-Petersliiirsti6 Diejrzetóalie

PLANDEKI
N. L. Mullera,

poleca 668r

Wiktor Wertheim

Zakład.

nlł/m Ml f«nlł/m Ml f«

Rzeźtiarsto - Kamleniarsti 
i Polerownia Granitu 

S, Barlmanskiego i S-ki, 
Dzika J6 69, 

poleca znaczny wybór gotowych po
mników z granitu, syenitu, labradoru, 
marmuru i piaskowca, ornamenty i por
trety z bronzu. 859

Ceny najprzystępniejsze.

Specjalna Pracown a Ola dzieci
Róży Lobelie, 

Nowy-Swiat 4, mieszk. 24, 
poleca gotowe ubranka dla chłopcb* 
i sukienki dla dziewczynek.— Przyj' 
muje obstalunki na szlafroki i bluzki 
dla Pań, z powierzonych i własnych 
materjałów.—Ceny przystępne. Rr 
bota elegancka. 1031

P ANIT zn®Jdit w moim pensjonacie* MUIL, dne i tanie przyjęcie i trosk11 
pielęgnowanie, osobne pokoje, kąpiele * 
mu.—Aku zerka, wdowa Speer, Wroc“ 
Alte Taschenstr. 20. 74ór .

The Budge Cycle Compa 
ny Limited

W COVENTRY. e, 
szosowe, półwyścigowe i wyścigowe, n» Li 
mach pneumatyczny ch.—Nagrodzone zło*A 
medalami, poleca po cenach umiarkowaw 

reprezentant na Królestwo Polskie

Jan HilkneL
Warszawa, Nowo-Miodowa |

Najslmi W anjielsiie łtiocjP1® 
PEREGRINE, TRIUMPH 

i MODEL de LUXE 
Główny Skład 

„Maison Ormonds.
WARSZAWA, 

Aleja Ujazdowska Nr 17- 
Agentury i składy: w Lublinie T. 
cki, w Kielcach T. Kłodawski, 
miu Leon Jakubowski, w Łodzi 
Holtz, w Kownie J. H. Ossowski. pa' 
jowie Jan Lewandowski, w Grodn1* 

weł Kliks. K-ró)»'
Wszystkie rekordy i nagrody w ^d®0’ 

stwie Polakiem, zdobyto na weloCJ™ 
naszych marek. . r®'

Najlepsi sportsman! tak u na®, Łd®0’ 
wnieś za granicą, Jeżdżą na welocy™ 
fabryk przez nas reprezentowanych,

Ceny nizkie, ponieważ z Piar*;5f>r . 
______________ r?ki________ 
SEIFHENNERSD0*1

(Królestwo Saskie). . 
Państwowo • Koncesjo w any 

rocyjny Kneippa, specjalnie na rjji* 
kie choroby stery kobiecej.

ROWERY 
pierwszorzędnej angielskiej

fabryki I91

i
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W majątku Strze- 
gocin, cztery wior
sty od przystanku 
Świercze, kolei 
Nadwiślańskiej do 
Mławy jest do sprze-

Dyrekcja 
Towarzystwa Ubezpieczeń 

„Przezorność" 
ma zaszczyt podać do wiadomości, że stosownie do §§ 35 i 36 Najwyżej 
zatwierdzonej ustawy, odbędzie się d. 11 Czerwca r. b., o godzinie 2 ej 
po południu, w lokalu Warszawskiego Towarzystwa Ubezpieczeń od Ognia 
(krakowskie-ł*rzedtnieście Nr S).

Pierwsze Zwyczajne Ogólne Zebranie 
Członków Towarzystwa „Przezorność’, na które Dyrekcja ma zaszczyt 
prosić wszystkich stowarzyszonych, zarówno akcjonarjuszów, jak ubez
pieczonych.

1’orsqdek dzienny Ogólnego Zebrania-. 1) Zatwier
dzenie sprawozdania i bilansu, rozpatrzenie protokułu komisji rewizyjnej 
i uchwala co do czystych zysków; 2) zatwierdzenie etatu wydatków i pla
nu działań na rok 1894; 3) zaopatrzenia Dyrekcji w instrukcję; 4) upowa
żnienie Dyrekcji do udzielania z funduszów Towarzystwa pożyczek krót
koterminowych na zastaw papierów procentowych zgodnie z § 15 usta
wy; 5) założenie kasy dla urzędników Towarzystwa; 6) zatwierdzenie 
wybranego przez Dyrekcję dyrektora zarządzającego; 7) zatwierdzenie 
instrukcji dla dyrektora zarządzającego; 8) wybór członków komisji 
rewizyjnej.

_____  _______________________ _____  765r 
Za kartę wejścia dla ubezpieczonych służy polisa.

Idania 150 skopów Rambuljetów, 
bornie opasionych. 1030

Belki żelazne w różnjch wymiarach,
poleca

DAWID PERL, I
Skład materjalów budowlanych i technicznych,

Grzybowska 21.—Telefonu 603. 600r

Biuro Techniczne, Warszawa, Miodowa JMl 15.

5^1

KORZYSTNA 
OKAZJA 

ZUPEŁNA 
WYPRZEDAŻ

Samowarów tulskich, Kla
tek dla ptaków, Polewaczek 
•gród., F Itrów do wody, La
tarek różn., Tac, jako też 
niektórych gatunków, 
Żelazek do pras, Łóżek 
żel., Wanien kąp., Umy
walni, Maszynek do m ę- 
sa, kawy, pralni, Kloze
tów, Naczyń i Mebli kuch, 
i t. p. 753r

•W WILLI

FELIKSOWOj 
pod Otwockiem, do wynajęcia miesz- Aź 
kania letnie z meblami.— Wiadomość Sjj
Twarda 36, m. 6. 985

MOTORY GAZOWE „OTTO"
słynnej fabryki motorów gazowych w DEUTZ

Konstrukcji leżącej, jedno-i dwu-cylindrowe, o sile od | do 200 koni par. 
Konstrukcji stojącej jedno-cylindrowe, ... o sile od i do 12 koni par,

40.000 sztuk motorów gazowych, o sile przeszło 170,000 koni dotychczas w użyciu. 
!Przeszło 70 sztuk motorów w Warszawie, o sile od | do 60 koni par.!

Motory Gazowe „Otto*‘ z Deutz przewyższają wszystkie motory konkurencyjne!
zużywają najmniejszą ilość gazu, są zupełnie bezpieczne, chodzą regularnie j cicho. — Każdy motor przed 
Wysyłką z fabryki, dokładnie wypróbowany jest na siłę rzeczywistą i dła tego fabryka za pełną siłę mo

torów poręcza. Motory mają znacznie większą siłę niż oznaczona w cenniku.
Jlla miejscowości pozbawionych gazu lub dla większych zakładów przemy słowy ah. 

Motory Gazowe „<>tto“ z Deutz, w połączeniu z aparatem do wytwarzania gazu „Dowsona** 
od siły 8 koni począwszy, przedstawiające znaczną oszczędność w porównaniu z maszynami parowemi. 

AMa drobnego przemysłu i miejscowości pozbawionych gazut
Motory Naftowe „Otto“ z Ikeutz, o sile 1 do 12 koni, niezrównanej dobroci, tak pod wzglę

dem konstrukcji i biegu, jak również oszczędności nafty.

Transmisje, urządzenia całych zakładów przemysłowych i t. p. 
po nizkich cenach i na przystępnych warunkach spłaty.

--------------------—----------- Wbr
Świadectwa, cenniki, kosztorysy — na iądanie*

WODY. MINERALNE MTIRALNE
Centralny Skład przy Aptece

LILPOP i TREUTLER, 
ulica Nowy-Świat Nr 69, róg Ordynackiej, w Warszawie, 

poleca się ze świeżo otrzymanemi tegorocznemi wodami mineralnemu Sprowa
dza je wprost od zarządów źródlanych i w miarę potrzeby ciągle nowemi zapa

sami uzupełnia.
Wraz z wodami nadchodzą produkty źródłowe, jako to! Sole, Pastylki, 

Mydła, Ługi, Szlamy i inne.
Broszurki nadsyłane ze źródeł, oraz przewodnik dla leczących Ję wodami 

mineralnemi i cennik, dołączają się bezpłatnie.
Dostarcza do wszystkich stacyj kolei żelaznych na zaliczenia (per Nach- 

nahme) możliwie szybko boz doliczenia kosztów odwózki i ekspedycji.
Do przygotowania serwatki, apteka wyrąbią Pastylki, za pomocą których 

najłatwiej otrzymuje się dobra serwatka. Maszynki z termometrami do ogrzewa
nia wód mineralnych. >

Za wyklejenie Rolki obicia 9 kop.

i 
p

3

n 
g
s

v  ___ * *' ~'
snrzedaie oo cenach dotychczas niebywałych„m żoJwyłącznie w Składzie przy ul. Długiej 19, odbywa ..i?

- - ----k 0 5° o n żej cen fabrycznych- _ _____

Abonament Wód Mineralnych 
Naturalnych i Sztucznych

W INSTYTUCIE L ZIEMIŃShIEGO,
, , magistra farmacjir°ST Królewskiej i Marszałkowskiej, wprost Saskiego 

Wody sztuczne: 2 rs. tygodniowo. Wody naturalne na butelki, po ce
nach składowych (cennik ostatni obniżony). Za mleko, serwatkę, sole, 

ogrzewanie i obsługę, nic się nie dolicza.
Wody sztuczne na wodzie destylowanej.—Świeżość wód poręcza się. 

Abonament trwa od 1 Maja do 15 Września. 772r

Do składów Obić Papierowych 
egzystujących oj 1875 ii

pod firmą

S. WEISGOLD
!) przy uL Długiej J6 19, 2) przy ul. Marszałkowskiej J» 114, róg Złotej 

nadeszły ogromne zapasy Obić papierowych z najsławniejszych fabryk i takowe 

Nadmieniam, że wyłącznie .. .
sprzedaż resztek od 5 do 18 rolek

Za wyklejenie Rolki obicia 9 kop.

NAKŁADEM luua
Hieronima Cohna, wyszły:

Baudelaire. .Kwiaty G zechu" . kop. 50. 
M. C. Przewóska. .Nietzsche jako 

moralista i krytyk" .... kop. 40.

W Zakładzie Naukowym 6-klaso- 
wym Żeńskim

Jadwigi Sikorskiej 
(Marszałkowska Ki 163—róg 

Królewskiej),
Egzamina wstępne odbywać się będą przed i 

yakacjsmi d. 14 i 21 Czerwca; po wakacjach XŁs 30 i 31 Sierpnia. 1033 |

Pensjonat w (łopotach.
(Ostseebad Zoppot bei Danzig), 

Bronisława z Chmielewskich Deichsel, 
poleca pensjonat przy ulicy Północnej (Nord- 
strasse Villa Adler).

Położenie prawdziwie urocze z widokiem 
na morze, pokoje przestronne i wygodnie 
urządzone, kuchnia 1 usługa polska.

Dla gości mieszkających gdzie indziej, po
leca także znano z swej dobroci obiady i ko
lacje w abonamencie, również i śniadania,— 
herbata z samo waru,—lokal jadalny na ten 
sezon powiększony. 8i)5r
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h ROBERT BOHTE

KNEIPPA PŁÓTNA 129. Marszałkowska 129.
Wyrób wszelkiej bielizny męzkiej i damskiej, 

pod osobistym kierunkiem właściciela.
Firma istnieje od 1876 roku. sosr

Terrakotowe Posadzki
z najlepszych fabryk,

’Xyty zł „XLristoXitxx"
do wykładania ścian, polecają

ROTHBERG i S KA
w Warszawie, Żórawia 36.—Telefonu 883. 796r

w Warszawie, Nowy-Świat Nr 34, 
T?" A Q ę V OGNIOTRWAŁE.

24. O O X Specjalna Fabryka g 
nagrodzona medalami na wy ławach europejskich i amerykańskich. Wyrób pierwwo- q 
rzędny.—Ceny nizkie, znaczny wybór. Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpłatnie. Q 

pOQOQQOOOQOOQOQOOOOOOgOPCODOOOOOOOOOOOOOOQ

WYŁĄCZNA SPRZEDAŻ

MAGAS. IN FRANCAIS,
róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta); 

poleca Szanownej Publiczności wielki wybór
W Ubiorów attttek craz materiałów zairaniczuycti 1 Irajoijtli u obstaluiiet, u sezon letni.—Ceny niztie stale. 91 •

Sauka i wychowanie.
J\ Specjalna szkoła kroju i szycia, oraz 
fl/pracownia sukion i okryć metodą ory
ginalną Worth'a Natalji Tisserant, Wspólna 
24, m. 1. Przy szkole prócz pracowni jest 
przygotowawczy kurs nauki szycia, po ukoń
czeniu którego, uczennice mają wstęp do pra
cowni gdzie mogą praktykować, a po dosta- 
tecznem wypraktykowaniu, mogą otrzymywać 
miejsca stałe, już to w moim zakładzie jako 
też i w innych. Pensjonarki przyjmują się 
na stałe. 2I03I_____
AKsucjanowane biuro nauczycielskie Ja- 

.worskiej, Krakowskie-Frzedmieście 7. Re
komenduje: nauczycieli, nauczycielki, fran- 
cuzki świeże sprowadzono i bony. 21913
■ Bona Szwajcarka, z doskonałym angiel- 
fł.ekim, do umieszczenia zaraz, Biuro nau
czy cieIskie, Załęski. Mazowiecka 16. 22204 
AChcę brać lekcje języka niemieckiego, od 

„godz. 11-ej do PA-ej wieczorem, mógłbym 
przychodzić. Oferty z wymienieniem warun
ków proszę składać w Kurjerze War. pod sig. 
J, P, A._____________________ 22197

Angiełka z Londynu gruntownie francuski 
i włoski. Msodowa 3, oficyna 25. 22138

Biuro nauczycielskie Zofji Masłowskiej, 
Włodzimierska 9, rekomenduje nauczy- 
eieli, nauczycielki, bony.________22136_____

phcę brać lekcje arytmetyki, r». 4 miesię- 
Lcznie. Kiosk, róg Alei i Marszałkowskiej 
dla A. M.____________________ 22200

DO Ciechocinka na lekcje pragnie wyjechać 
student uniwersytetu za utrzymanie. Wia
domość; Nowy-Świat 7, mieszkania 43, dla 

W. A.933r

Francuzka młoda, bona, z szyciem, Jest do 
umieszczenia. Biuro nauczycielskie Jawor
skiej, Krakowskie-Prze dm. 7._____ 22215

Gimnazistka z patentem, obecnie uczennica 
konserwator]um, poszukuje kondycyj na 
lato. Oferty przyjmuje Kurjer pod „Kon

dycja/______________________ 22148

Muzyki i teorji udziela w domu i na mie
ście nauczycielka z patentem konserwa- 
torjum. Wspólna 24—11. 22123_____

Mauczyeiełka z wyższym patentem, dobrym 
lęfrancuzkim i niemieckim, przygotowuje do 
gimnazjum. Może wyjechać. Oferty pod lit. 
„A. B.” przyjmujeKurjer._____ 21475

Nauczycielka medalistka, z wyższym pa- 
tentem, przysposabia gruntownie do gimna- 
sjum, udziela lekcje przedmiotów klasycznych 

i języków nowożytnych. Wiadomość od 2-ej 
do 5-ej, ulica Szkolna JR 6, m. 10. 93ir

Niemka wykształcona z muzyką, otrzyma 
bardzo dobre miejsce na lato. Rekomenda- 
c o najlepsze wymagane. Kantor komisowy: 

Nowo-Senatorska6. 21926

Niemieckiego z konwersacją udziela nau
czyciel i przysposabia do różnych szkół.

Wielka 33—57. 22216

Nauczycielka z patentem wyższym, oraz 
pensjonarskim poszukuje miejsca na wy- 

jazd, na przystępnych warunkach. Wilcza 38, 
mioszk. 28.__________________ 22174
potrzebny jest na wieś nauczyciel, do 
I dwóch chłopczyków, z pensją około 200 rs. 
Wiadomość: Marszałkowska 123, m. 1, od 
godz. 5 do 7-ej. 22169

Potrzebna osoba, do udzielania dziennie po 
południu tanio początków czytania, pisania 
polskiego. Oferty przyjmuje Kurjer pod 

.Początki-.* 22230

Polka młoda, inteligentna, znająca języki: 
francuzki i russki, pragnie wyjechać na 
wieś na miesiące letnie, w charakter/o nau

czycielki lub też towarzyszki do osób star
szych. Oferty w kantorze Kurjera pod litera
mi M. L._____________________ 932r_____
Potrzebna franouzka na lato na wieś. Be

dnarska JA 26, m. 4. 21689

Student (izraelita), poszukuje kondycyj na 
czas wakaąji, specjalność: matematyka, rus
ski. Łaskawe oferty dla „Studenta R." przyj- 

mnje Kurjer._________________ 21849_____
Student russki, poszuknje kondycyj na wy

jazd na wakacje. Mokotowska 52, mieszka- 
nia 23.______________________ 21660

Student uniwersytetu poszukuje kondycyj 
na wyjazd. Ulica Krucza Ją. 31, mieszka- 
nia 50._______________________ 942r

Student medycyny, poszukuje lekcyj lub 
korepetycyj. Nowy-Świat 48, mieszkania 4, 
od 3—5-ej.____________________ 944r

Student fizyko-matematycznego fakultetu, 
poszukuje lekcyj lub korepetycyj. Aleksan- 
drja 6, m. 8, od godz. 5—7._______ 943r_____

Doniesienia osobiste.

Dla „Rozsądnej* list wysiany Warszawa i 
Lwów poste-restante._________ 22275

Izraelita lat 30, przystojny, brunet, z uni- 
wersyteckiam wykształceniem, uiaterjał na 
doskonałego męża, mający dobre utrzymanie 

na prowincji, pragnie się ożenić i prowadzić 
swój fach, w którym bardzo jest uzdolnio
nym, na większą skalę w dużem mieście. Nie 
mając czasu dostatecznego dla robienia szer
szych znajomości, ani funduszów w gotowi- 
źnie aby módz prowadzić swój fach w zamie
rzonym zakresie w dużem mieście, pragnie 
tą drogą poznać pannę lat 17—22, dobrą, 
skromną, przystojną, dobrze wychowaną i do
brze myślącą, z posagiem od 30,000 rubli.— 
Rodzice mający córki w wymienionych wa
runkach, a pragnący je szczęśliwie za mąż 
wydać, zechcą złożyć swoje oferty do 30-go 
czerwca pod adresem: Warszawa poste-rest 
okazicielowi pięciorublówki z roku Ł92-go 
JA 414486._____________________ 21518

Kawaler lat 28, polak, przystojny, z powo
du braku znajomości życzy poznać pannę 
lub wdowę do lat 28. Posag wymagalny. Dys

krecję zapewniam pod prawdziwem słowem 
honoru. Adresować proszę po russku: Odessa 
poste-reetante dla M. Kołaczka. Listy wysy
łać proszę rekomendowane.________ 21522

List dla „Malwiny* na poczcie. 22157 
_____________________________ 22157

Panna mająca gotówki 1,600 rubli, pragnie 
w celu inatrymonjalnym poznać człowieka 
w wieku od 40, byle nie młodszego, do 50 lat, 

uczciwego, ze średniem utrzymaniem. Ofer
ty składać Warszawa poste-restante dla N. K. 
za okazaniem kwitu ogłoszenia._____ 21488
Wdowa lat średnich, lepszego towarzy

stwa, zdrowo patrząca na życie, łagodne
go usposobienia, trochę gotówki, żadnych 
krewnych, z braku opieki chciałaby wyjść za 
mąż za obywatela lub urzędnika od lat 50 do 
60, ale bezdzietnego. Korespondencja tylko 
przez kiosk wprost dworca kolei wiedeńskiej 
„Porządnicka."________________ 21485

®»iidy I pr sco.
>) Poszukiwana.

ANowossnatorska 6. Oddział rekomen-
.dacyjny kantoru komisowego poleca: a- 

gronomów, rządców, leśniczych, gorzelanych, 
gospodyń, bony froeblówki. 21008

■ gronom z kaucją, posiadający wyższy pa- 
Htent, znający gruntownie gorzelnictwo, re
komendacje poważne, szuka posady. Oferty 
przyjmuje Kurjer „Specjalność."_____ 22212
Bony froeblówki, niemki francuski i pol

ki do umieszczenia na stałe i na waka
cje, oraz osoba wykształcona, która wiele 
podróżowała, poszukuje miejsca do towa
rzystwa. Oddział rekomendacyjny Kantor 
Komisowy, Nowosenatorska 6._____ 21550
Inteligentna izraelitka, freblówka, poszu- 
Ikuje miejsca do dzieci na wyjazd na wieś.— 
Świadectwa dobre. Oferty przyjmuje Kurjer 
pod „Izraelitka.*______________21831
Kucharka i młodsza życzą sobie przyjęć o- 

bowiązek w Rosji. Ulica Wielka 31, stróż 
wskaże. 21896

Kucharka znająca doskonale swój fach, po
szukuje zajęcia na dni. Nowy-Świat JA 16, 
m. 36.______________________ 22203

Miejsca kasjerki albo do towarzystwa po- 
lllszukuje osoba młoda, inteligentna. Oferty 
pod Ł. A. przyjmuje Kurjer._____ 22186

Niemka pragnie wyjechać na wakacje do 
dozoru dzieci, zna szycie. Nowy Świat JA 42, 
pensja p. Swołyńskiej, od 9-ej rano do 8-ej 

wieczór._____________________21427_____
Osoba uzdolniona w krnwiecczyźnie pragnie 

wyjechać na wieś na parę tygodni bez wy. 
nagrodzenia. Złota 4, mieszk. 1. 21370

Osoba dystyngowana, .poważną pragnie wy
jechać do towarzystwa lub matkowania 
na miesiące letnie. Rekomendacje dobre. 

Zielna 13—15, od 11 do 5-ej. 21672

Osoba młoda, inteligentna, z dobrej familji, 
b. właścicielka pracowni ubiorów dam
skich, życzy miejsca do towarzystwa i zarzą. 

du w domu zamożnym; mogę wyjechać. Ofer
ty przyjmuje Kurjer dla „M. M.*_____ 22153
Osoba młoda, znająca haft, szycie, prasowa

nie or :z kuchnię, poszukuje miejsca gospo
dyni lub panny służącej na wieś od 1-go lin- 
ca. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. „Od 
1-go lipca.” 22214

Osoba młoda, wykształcona, z wyższą mu
zyką, mając w dniu kilka godzin wolnych, 
poszukuje miejsca towarzyszki lub loktorki. 

Mazowiecka 11, ni. 34, od 4 do 6 ej. 21811 
Osoba wykształcona, z francuskim, niemie

ckim, muzyką', pragnie wyjechać na waka
cje. Złota 25—25, od 12 do 5-ej. 21573
Osoba mb da życzy sobie objąć dom do za

rządu na wyjazd. Oferty składać do Kurje
ra Warszawskiego dla „Kazimiery”. 21403

Osoba młoda, z wyższą muzyką, pragnie 
wyjechać na wieś na dwa lub trzy miesią
ce. Oferty przyjmuje Kurjer dla P. A. 21227

Posiadam języki, wyższą muzykę, szukam 
ząjęcia ua lato. Oferty: Krakowskie-Przed- 
mieście -V° 38, m. 34.__________ 21958

Poszukuję obowiązku woźnego, numerowe
go i szwajcara w domu prywatnym, mogę 
złożyć kaucji rs. 100 i więcej, umiem czytać i 

pisać po russku i po polsku. Śliska 36, m. 15, 
A. W. _______________ 21944

Panienka prowincjonalistka, znająca języki 
polski i russki, poszukuje miejsca skłepo- 
wej, może złożyć kaucję. Oferty proszę skła

dać w kantorze Kurjera Warszawskiego pod 
„Żem.*__________ 22244

RS. 25 ofiaruje się za wyrobienie posady 
młodemu człowiekowi, władającemu dobrze 
językiem niemieckim i obeznanemu z ekspe

dycją. Oferty proszę składać: Nowy-Swiat 
56, m. 2. 22235

Panna młoda, inteligentna, posiadająca 
śpiew-, poszukuje miejsca do towarzystwa 
na wyjazd. Elektoralna 15, m. 9, od godziwy 

10-2-ej. ___________________ 22014

Uczennica V-ej klasy z francuską k<nwer- 
sacją, wyjechałaby na lato na wieś dla to
warzystwa panienek. Chmielna JA 21, mie

szkania 18. 21489

Uzdolniona krawcowa życzy wyjechać na 
wieś. Rekomendacje może udzielić. Ulica 
Chmielna 14, tn. 7. 21859

L) Zaofiarowana

Bona francuzka z szyciem i dobrem! świa
dectwami potrzebna zaraz do 7-letniej 
dziewczynki do Białej Siedleckiej. Wiado

mość: hr. Berga JA 3, mieszkania 16, od 3-ej 
do 5-ej. 22171

Do okazyjnej sprzedaży większemi partja- 
mi wina potrzebny zręczny pośrednik-ajent. 
Oferty „Ajent 203" poste-restante. 2'2140

Do pracowni bielizny potrzebne za dobrem 
wynagrodzeniem panny, dziurkarki, pod
ręczne i uczennice. Podwale 18, mieszk. 12, 

pierwsze piętro.________________ 22213

Do kancelarji hypotecznej w Piotrkowie 
potrzebny jest pomocnik rejenta, uczciwy, 
obeznany z czynnościami i umiejący redago

wać akta w języku russkim, ża dobrem wy
nagrodzeniem. Bliższa wiadomość w kancela
rji hypotecznej notarjusza Gogolewskiego, w 
gmachu sądu okręgowego w Piotrkowie, 21803 
pospodyni obeznana z zarządem domu i 
Ukrawiecczyzną potrzebna zaraz lub od św. 
Jana. Oferty przyjmuje kantor Kurjera lit. 
N. R. W.____________________22048

Jest do objęcia od 1-go lipca 1894 posada 
szwajcara fabryesnego. Wymagalne świa
dectwa i rekomendacje. Wiadomość w fabry

ce Rudnickiego Mieczysława, inżeniera, w 
Pruszkowie. 2SI76
i/rojczyni zdolna potrzebna jest do maga- 
Hzynu dziecinnego, Nowy-Świat M 58, E. 
Gundelach. 21987

Kucharka potrzebna zaraz na wyjazd do
Cesarstwa. Wiadomość: Nowy-Świat 67, tt 

stróża. _________________ 22160

Karbowy potrzebny żonaty, piśmienny.— 
Wiadomość: Grzybowska JA 82, w kąpią* 
lach. 22121 

szkania 12, od 9 zrana do 8 wiecz.

Panny pouzeune są d« pracowni snkieu. 
Długa JA 27, m. 20. 21600

i otrzebna jost pianistka i skrzypek 
I Aleje Ujazdowskie J<i 29, m. 2.2*

iańka doświadczona, w średnim wieku, * 
dobremi świadectwami potrzebna do dwój* 

ga dzieci. Senatorska JA 24, m. L 22151^.

Na wyjazd potrzebna młoda osoba do g°" 
spodarstwa. Kozia, Hotel Kowieński, n>**" 
szkania 12, od 9 zrana do 8 wiecz. 2199° 

notrzebny chłopiec moralnego wychowa* 
I nia do terminu w profeąji szklarskiej, 
umiejący czytać i pisać. Pracownia szklarsk* 
Senatorska JA 19. 2006"'______

*-**■<2 
215#

nstody człowiek, izraelita, dobrego wycho- 
lii wanta, może znaleźć miejsce praktykanta 
smalą pensją w kantorze ekspedycyjno-ko* 
misowym. Gruntowna znajomość języka ru»* 
skiego jest koniecznie wymagalną. Oferty 
przyjmuje Kurjer pod lit. ,X. Z. 31." 22117
Maszynistki i dziurkarki do bielizny p°* 
Iłltrzebno zaraz, także i dziewczynki do nau
ki. Nowolipie 15, m. 1.__________ 21144 _
Mur do postawienia. Mularze pragnący pod* 

jąć się roboty zgłoszą się do stróża domu,
Warecka 10. 22245 



Nr Ul KURJEE WARSZAWSKI — um» 9 czerwca 1894 &
 

Danny do fabryki piór fantazyjnych potrze-
£boe, Świętojerska 19, 1-sze piętro. 21496
Lotrzebny "orzelany, kawaler. Bliższa wia-
• domośd u szwajcara, hotel Polski, d. 14 i 15
jzeiwca.__________ '__________ 21799
potrzebne panny do Staników i podręczne. 
Jl.Dzika 20, m. 42. 21850
potrzebne panny zdolne i podręczne zaraz. 
£ Wiadomotd: Żórawin 28—14. 927r 
potrzebna jest na wieś przyzwoita osoba do
■ dozoru dwojga małych dzieci. Przyjmowa
ne będą nie młodsze nad lat 25. Pierwszeń
stwo mają uczennice szkoły freblowskiej.— 
Ogłaszać się: Chmielna 33—8, od 9 do 11 zra- 

Tamże potrzebny jest kucharz i lokaj z 
dobremi świadectwami. 21905
potrzebny uczeń do malarza. Ul. Widok 
£* 24, tn. 2. ,22173
Ł otrzebna panna sklepowa, młoda i przy-
• stój u a, z dobrą rekomendacją i znająca czte
ry działania arytmetyczne. Wiadomość w 
“andlu L. Wróbel) Krakowskie-Przedmieście 
J8 25, między 10 a 11-tą zrana.________22164

yoli,_____________ s__________ 21854

Do sprzedania dwie dery z kopfsztykami 
i całym przyrządem,fdwa czapraki z korona
mi książęcemi wyzłacanemi, nowe, roboty sa- 

grąnicznej. Wiadomość: Mazowiecka Kt 1, 
m, 21. ______________ 21836
Fortepian czarny 7 oktaw za rs. 19Ó. Kra- 
rkowskie Przedmieścia 69, 2._____ 21470
Fortepian czarny fabryki Hlhca, 7 oktaw, 
r za rs. 240 w lombardzie, Długa KI 26, do 
sprzedania._________________ 218J6
Fortepiany, pianina używane kupuję, płacę
I dobrze, reparację Uskuteczniam po cenach 
przystępnych. Gruszczyński (majster cecho
wy). Nowy-świat J6 21. 21648
Fortepian sprzedam. Życzę sobie pokoju za
I*muzykę. Marszałkowska 128—14. 21685

arńiłur salonowy czarny pluszem kryty 
125, umywalnia marmurowa 80. Włodsi-

inierska 10*1-?-________________ 21110

H—elena du Bois poleca gorsety krojem fran- 
cuskim od 2 rs., przyjmuje pranie i repara

cję takowyel. Aleja Jerozolimska 47, róg 
Marszałkowskiej,______________ 21E63
Jest do sprzedania w każdym czasie kareta 

dwuosobowa, powóz, sanki, uprząż na parę 
i Jednego konia oraz koń młody, rosły, nieda* 
wno z Rosji sprowadzony. Wiadomość: Ma« 
rjańska 4, u stangreta Pranciszka lub u. stró- 
śa domu, od godzin/ 8—7 po polr 21828

potrzebna jest panna do pracowni bielizny 
£_Wiadomość: Pila 11, m. 41. 22183 
potrzebna sklepowa z rekomendacją i kau-
1 ćją. Wiadomość: Łazienki, stara pomarań- 
^Uruią, p. Utkiu. 22147 
potrzebna panna kompletnie uzdolniona w
• krawiecczyźnie. Ulica Wspólna Jfi 30. mie- 
^kania 4. 22142 
potrzebna służąca bezdzietna do jednej o- 
£śoł>y. Żelazna 89, na. 6. 22132

Fotrzebne zdolne staniczarki i podręczne 
zaraz. Widok 14, m. 11.  22129

L otrzebna bona niemka przyjemnej po- 
• wiorzchownośoi, na wyjazd, zaraz. Zgłaszać 
"‘ę: hotel Niemiecki 14 81, od godziny 8-ej do 
£0 ej zrana.   22128
potrzebne panny do krawieeczyzny i uczen- 
£niee. Beże 9, Banachowska. 22116
potrzebne panienki do fabryki torebek.— 
£Długa 27. 22254 
potrzebne panienki do haftn zaraz. Krucza 
£21, ni. 47. 22241

L otrzebne podręczne do krawieeczyzny.— 
£ Marszałkowska 91, m. 31. 22225

i. otrzebny pomocnik do sklepu mydlarsko- 
■ farbiarskiego. Kandydaci obznąjmieni z tą

potrzebna bona niemka, znająca język rus- 
• ski lub polski, umiejąca szyć. Zgłaszać się 
®d 9—11-ej zrana i od 3—5-eJ po południu.— 
^łuta 33, ni. 19.22224

Łai<st-. aimuuu y, iii. _______________utai
potrzebni na stale od lipc* ajenci do febry- 
• ki octowej, za wynagrodzeniem miesięez. 
®em lub wysoką prowizją. Pierwszeństwo dla 
Panów jut pracujących w takim interesie i 
•lezących sobie zmienić. Oferty proszę skła- 
”ąć do Kurjera dla .Fabryki,*________22092
penny zdatne do staników do pracowni Ra- 
rciborskiej potrzebne zaraz. Nowy-Świat 
łL‘2 * *£______________________ 22085
| o.rzebni zdolni czeladzie blacharscy na 
£ roboty dachowe oraz chłopcy do nauki.— 
j£»ezałkuwska Ki 141. 21907
penny kompletnie zdolne do staników.— 
£Oliłnielna Kt 16, tn, 1. 21939 
L eądca potrzebny jest od 1-go lipca 1894 r. 
^wykwalifikowany, do prowadzenia meldun- 
£o*, kawaler lub wdowiec. Wiadomość: iii. 
**owo.Miasto Kż 6, m. 11, rano do 10-ej i po 
{Mndnlu od 3 do 5-ej. 22149

—uuxuaj IU4U111 z Li% 
£ran żą zgłoszą fię: N o wy-fl wiat Jft 64, 22209 
Lotrkebna bóna znająca języki niemiecki i 
! francuski. Wiadomość od g. 11 do 2-ej i od 
£do 7-ej, Dłngs 83, m. 1, 22220
i otrzebna irancuzka z muzyką na godziny. 
1 Krucza Ki 12, mieszk. 8, od 10 do 12-ej w 
loludnie. 31858
potrzebne są zaraz panny zupełnie uzdol- 
£nioue do staników. Żabia 9, m. 28, 21795
panina uzdclnio ;a w krawiecczyźnie potrze- 
£bną zaraz, bracka 9, m. 6, 929r

fcsądca, wytrawny agronom, posiadający 
••dobre świadectwa, potrzebny zaraz lub od 

Oferty przyjmuje kantnr Kurjera 
££?. M, O. ____________ ,22044
^“bjekt-buebalter, cbrześejanin, potrzebny, 
y^engja 86 miesięcznie. Szczegółowe oferty 
gumnie Keijęr ,338.* 21860 

potrzebny do cukierni w wieku Int 
J"18 de 14. Pierwszeństwo z prowincji. file- 
Z^falna 28,_________________  22179

aptekarski, obeznany z czynnością 
!"i'.,’ajdtie kofzystne pomieszczenie na pro- 
•~£5)i- Elekteralcą 8, m, 8a, 31928
U. “kuje korzystna posada dla doktora w 
uT kubernji grodzieńskiej. Wiadomość w ho- 
i J Piskim KI 50, od godz. 8 do 10-ej zranh 
—do 5-ej południu. ,
Zu l°e “Mzynistki do pończoch, oraz szpu- 
---SI** 1 potrzebne zaraz. Dzielna Ki 30. 21602 

ptnebny iiityekt Messrs ki lub fry*Ł^'r»k[ Mekotowika 61, u felozsrz. 21976

Zaraz potrzebne dwie panny zdatne do zna
czenia bielizny za dobrą zapłatą. Nowy- 
Swiat 21, ni. 19. 22078

linpno 1 sprzed*®*
■ leja Ujazdowska 8, m. 3. Sprzedajo się no- 
Awy fortepian koncertowy, symfonjon, ekran 
ozdobny, wielkie rogi jelenie, d'» zegary o- 
ryginalne, obrazy, samowar srebrny, lampę, 
siodło angielskie, czerwoną klatkę,dużą dre
wnianą na ozdobnym stoliku wiedeńskim, ku
bek majolikowy, kindżał, kufer podróżny i 
szkatułkę do herbaty, dwa palta wojskowe u- 
żywąne.___________ 22178_____
Amerykańskie krzesła dla letników, tuzin

25 runli, sprzedaje Biuro Komisowe Un- 
gra, Krakowskie-Przedmieście 9,_____ 21081
agawy duże, latanje, aspidistry ect. sprze- 
Adam. Nowowielka 18, mieszk. 5, godzina 
4—5-ej. 22159
■ \ Dziecinny rower, zupełnie dobry, ku- 
A/pię. Chłodna 64, stróż wskaże.____ 22145
■ \ Rowery specjalnie naprawia bez blagi 
A/najtaniej i spiesznie, dorabia części gu
my, naprawia wszelkie uszkodzenia trwało za- 
kład mechaniczny Tomasza Leopolda, Chmiel- 
na 49,________ ______________21945
■ \ Szydłówieckiej fabryki powozy, bry- 
AJczki. Jerozolimska 41. 20848

Starożytne mebelki z bronzami, salono- 
,we, do zbycia. Ul, Trębacka 5—4, 21796 

amerykan w dobrym stanie na jednego lub 
Aparę koni do sprzedania za 130 rubli. Wia
domość na miejscu, Miodowa 3, w głównym 
składzie piwa i portem,  ■ 941r
nie liznę męzką i damską tanią i w wielkim 
Dwyborze poleca fabryka i magazyn bielizny 
L. Bystrzanowski, Świętokrzyska Kt 8. 19365 
Bardzo ważne dla potrzebujących. Jest do 

sprzedania b. tanio: dwie bramy od stajni i 
wozowni, urządzenie stajenne, Hberja, pół- 
ezorki angielskie z czaprakami i różne przy, 
bory do koni, w dobrym stanie. Nowogrodz- 
ka K» 20, u stróża.__________ 22150

Bicykle nowe angielskie od rs. 66 poleca 
Ludwik Hilkner, Krakowskie-Przedmie 
ście Jś 5. Cenniki bezpłatnie. 779

Bardzo tanio sekretne żelazne szkatuły do 
przyśrubowania, zattępujące kasy, plomb- 
maszynki firmowe. — Tłomackie 18, Sikor

ski________________________ 21282

Brosza brylantowa ze szmaragdem, starej, 
pięknej roboty, brylanty brazylijskie, cena 
1,500 rs., do sprzedania. Mokotowska 54, mie

szkania 8, od godziny 11 do 12-ej w połu- 
dnie. 20903_____
phcę nabyć meble, brouzy, kryształy, koron- 
vki, materje i platery. Magazyn starożytno, 
ści, Berga, dom hr. Krasińskich, obok mle- 
czarni Hennenberga. 19354

o sprzedania dwa wielkie lustra salono- 
we (trema) i dwa łóżka dębowe. Nowo. 

wielka 15, m. 3. ______________21435

Do sprzedania z powodu wyjazdu komple
tne urządzenie z czterech pokojów i kuch
ni. Wiadomość: Koszykowa 17, mieszk. 7, u 

inżeniera-kapitana.____________21560_____
no sprzedania para koni karecianych.— 
U Swiętokrzyzka Ki 33. Wiadomość u stan- 
greta Walentego.________________ 22261

Do sprzedania karety, faetony, chomonta 
na parę i pojedynkę angielskie używane.— 
Nowy-Świat Kt 9, Jankowski. 22120

Rębowe meble składane, stoły, stoły do 
Ukart, krzesła, fotele, kanapki, łóżka, tące, 
poleca S. Gąsłorowski, Nowy-Świat 49. 20624

DO sprzedania po zniżonej cenie 8 tomów 
,Słownika Geograficznego." Wiadomość:

T. Nowakowska, Bielańska 3._________915r
Do sprzedania łóżko orsechowe s matera

cami u stolarza Ruppa, Królewska, w Ti-

Fisharmonje, skrzypce sprzedam tanio.— 
I Henna 18, m. 20.___________ 22162
l/asy ogniotrwało własnego wyrobu, gwa- 
■Kantowanej dobroci, z zamkami nowej kon
strukcji, najtaniej sprzedaje S. Starkopfi 
Chłodna 19.__________________21733

Kocioł parowy o sile 10 koni, maszynę pa
rową do 6 kupię. Oferty proszę składać w 

Knrjerze dla .Teofila.* _______ 22125
Konie, faetony, karety, landa i uprzęże są

do sprzedania przy ulicy Świętokrzyskiej 
Ki 13.______________________  21807
Kareta stara do sprzedania. Bracka Jft 9, u
Stróża.____________ 928r_____

Kasy ogniotrwałe najtańsze, aajlepsze u R.
Boli tego, Nowy-Świat 34.______ 792r

Kasy ogniotrwałe z zegarowym przyrządem 
pancerne, jodynie wyrabia Sikorski, Mar- 

szalkowska 125, 12666

Karetka 4-osobowa; tamże bryczka bardzo 
tanio do sprzedania. Erywariska Jft 7, kan- 
tor wynajmu powozów.___________ 22084

1/wiaty i fantazje wysortowane tanio sprze- 
Adaję, Tłomackie 13, m. 18._________21622
Lodownia pokojowa do sprzedania. Wiado- 

mość: Marszałkowska Jfe 137, u stróża. 21881

Los do 5-ej klasy w ćwiartkach sprzedam.—
Plac iw, Aleksandra 12, kantor._____20503

I icytacja całkowitego umeblowania salo- 
Lnu, jadalni, gabinetu oraz fortepianu fa
bryki Hofera, odbędzie się dnia 11-go b. 
od godziny 10-ej zrana, przy ulicy Jerozolim- 
skiej M 70, m. 8._______________ 22219
Łóżko mahoniowe z materacem drucianym

i waldharowytn oraz szafka z blatem mar
murowym do sprzedania. Swiętpjerska 30, 
mieszkania 16._______________ 22221_____
Meble tanio. Garnitur czarny, orzechowy, 

lustra, rozmaite inno meble, szafy, kredens, 
stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki. No
wogrodzka 28, pierwsza brama od Marszał- 
kowskiej, u właściciela domu.________ 21961
Meble za bezcen z powodu zmniejszenia lo

kalu, do salonu, sypialni, Jadalni, w cało
ści lub pojedyńczo. Złota 4, mieszkania 18. ad 
Marszałkowskiej trzeci dom, drugi od Żgo* 
dy.______________________ 22239________
Maszyna Whelera-Wilsona, mało używana, 

bardzo tanio. Prosta 6, mieszk. 6. 22188 
■Kaszyna Singera pedałowa, w dobrym sta
lli nie, za niską cenę do sprzedania. Nowo- 
grodzka 39, m. 12.________________ 22154
Magazyn mód Źmilji Stypińskiej poleca 
lllwielki wybór kapeluszy eleganckich po 
cenach bardzo Umiarkowanych, dla panienek 
z pensji kapelusze od rs. 2. Ul. Rymarska 
J6 14._______________________ 22253
miaszynf parową 30-kenną, w dobrym sta
lli uie, sprzedam. Nowy-Swiat K«48, Ostrow
ski____________________  21851________
Maszynę pończoszniczą (grubą) tanio sprze- 

dam. Mazowiecka 1, stróż wskaże. 21167

Meble tanio do sprzedania. Elektoralna 
Kł 11, m. 9._____________ 21268

Najtaniej z gwarancją sprzedają i reparuję 
maszyny do szycia najnowszych systemów. 
„G. Antoni.* Świętokrzyzka 40. 16672

ntomanę używaną sprzedam tanio. Ery 
Uwańska J6 18, mieszk. 10.________22028
Otomana, szeslong, garniturek fantazyjny 

za bezcen. Złota 40, m. 8. 22240

Poszukuję fortepianu, pianina. Poszukuję 
wyręczyciela w interesach. Plac św. Ale- 
ksandra 16—12.________________ 18080

potrzebuję platform jednokonnych, no- 
Iwycb lub używanych. Proszę nadsyłać ad. 
resy: Leszno 68, mieszk. 16.________22091
praktyczne zgrzebła do czyszczenia koni 
I 1.80 kop. tuzin w składzie nasion, Senator- 
ska 44, róg Rymarskiej. 21826

Rower dęty do sprzedania. Twarda 66, mie- 
szkania 16,_______________ 21623_____

nowery angielskie nowe, dawniejszych sy- 
(Istemów, od rs. 120. polecu Ludwik Hilkner, 
Krakowskie-Przedmieście K> 6.______ 878r
Rower na gumach masiw, angielski, nieuży

ty, tanio de sprzedania w składzie wyrobów 
stalowych, Miodowa K> 1.____________21910

ower angielski pneumatic, póiwyścigowy, 
bardzo tanjo. Chmielna 18, m. 8. 22228

Rower sprzedam tanio. Śliska 65, róg Twar> 
dej, stróż wskałłi. 21166_____

Rower pneumatyczny, prawie nowy, silnie 
zbudowany, do sprzedania. Jasna 2, miech- 

kania 2. ____________________21996
Oyfonowe główki, około 20,000, pozostałe 
Opo zwiniętej Warszawskiej fabryce syfo
nów, Hoża 7, eprzedąje się częściowo, 30 kop. 
główka zwyczajna, 86 kop. niklowana, ku
pującym przynajmniej 200 główek 10 procent 
rabatu. Dobroć materiału, trwałość, piękność 
wyrobu, są znane. Główki wytrzymują 30 
atmosfer ciśnienia. Hoża 7, mieszk. 14. 20610 
Ouknia wełniana nowa, strojna, podług naj* 
Oświeisiej mody, do sprzedania tanio, Za
kład farblarski Ludwika8traMkięwlM»i *l6‘ 
bwika 80. al3oX

1A

Toaleta mahoniowa antyk, klęcznik, garni
tur Jedwabną brokatelą kryty, inne meble, 
antyki, numizmaty do sprzedania. Bednarska 

24, m, 13j zrana do 12-ej i od 4—6-eJ. 22256 
Tokarnia do sprzedania z eoportem, Kapi- 

tulna Ki 5, mieszkania 1.____ 21497

Tanio - do sprzedania żelaza do kwiatów w 
komplecie. Zgoda K« 6, m. 13.21007

Źrebaki i cielęta kupuję do chown. Mar- 
szalkowska 86, stróż wskaże. 22118

Wałach kasztan, zdatny do zaprzęgu i pod 
wierzch na wieś do sprzedania. Święto- 
krzyzką 9, m, 6. 22143

Z powodu wyjazdu różne meble do sprze- 
danis. Nowy-Swiat Ki 26, m. 14. 21844

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania for- 
tepian krótki Kralla et Seidlera w dobrym 
stanie, lustro w czarnej ramie, serwis por- 

celanowy i szkło ezeskia. Wiadomość: No- 
Wolipki 34, m. 22, 21621 
Jszpultnaszyny do sprzedania. Twarda

Kł 17, n Zi berta. ______________ 21459

3 siodła męzkie, Jedno damskie kupię.— 
Oferty przyjmuje KurjerWarsz. dla .Jeźdź- 
ća- ____________ 21824_______

3 Proszek sybirski żółty na karaluchy i 
persaki, przewyższający swą dobrocią 

wszystkie dotychczasowe środki, poleca T. 
Nowakowską, Bielańska 3.768r

Interessa handL imajątk.

Bet pośrednictwa osób trzecich kapitał 5,000 
rs., sklep kolonjalny egzystujący 20 lat jest 
do odstąpienia, obrotu rocznego 40,000 rs.— 

Wiadomość: Mirowska JG 1, mieszkania Ki 6, 
od 8 do 10-ej zrana.___________ 21628

om mieszkalny lub na fabrykę, z ogrodem 
i placem, dający 1,200 rs. rocznego docho

du, do sprzedania na staąji Bzin. Wiadomość 
Miodowa 15, u rządcy domu._________ 20359
Dom narożny w handlowym punkcie mia

sta, w szacunku 70,000 rubli, ź placem do 
budowania. Wiadomość u adwokata Błasz- 
kowskiego, Ordynacka 8, m. 6._____ 21159

Dom murowany, nowo-wybndowany, rok 
zamieszkały, z facjatką, t zabudowaniami 
murowanemi gospodarskiemi i ogrodem wa

rzywnym przy staęji kolei Iwangrodzko- 
dąbrowskiej Wierzbnik, radomskiej guber- 
nji, do sprzedania w każdym czasie za przy
stępną cenę. Miejscowość otoczona lasami, 
obok płynie Kamienna. Wiadomość bliższa 
Wjerzbnik, poczta.___________ 21621_____
nomy, place w Warszawie i na prowincji, 
Usprzedąję. Kantor komisowy, Nowosena- 
torska 6.______________________ 21238

Dom do sprzedania na wyjątkowo dogo
dnych warunkach. Wiadomość: Hotel Pol- 
eki K1. 98, zrana od 10—12.________21425

Do aprtedania, wydzierżawienia, lub pro
wadzenia do współki interes znany, oa lat 
12 egzystujący, dla posiadającego kilka ty

sięcy rubli. Oferty dla .Trzydzieści procent" 
przyjmuje Kurjer. 21882

Do sprzedania zaraz dwie oddzielne wille 
z dwóch pokojów, werendy, kuchni, dwóch 
śpiżarek i trzech morgów zagajniku, każda p« 

800 rs. oraz willa z trzech pokojów, z wereu- 
dą, kuchnią, dwoma spiżarkami, czterema mor
gami zagajniku, za 1,000 rs. Miejscowość su
cha, lesista, rzeczka, 18 wiorst od Warszawy, 
trzy ed pierwszej staąji. Wiadomość: Bracka 
5, m. 19.  21832

Do sprzedania tanie z powodu zmiany in
teresów familijnych magazyn kapeluszy 
damskich, egzystujący blisko lat 20, wraz z 

oałem urządzeniem i towarami, dobrze pro
centujący l dający Utrzymanie rodzinie. Ko* 
pita! żądany około rs. 1,500. Oferty przyjmu
je kantor Kurjera pod lit #A. 6.641? 22198 
nom tanio sprzedam. —'Praga, Wiosenna 
UBIŁ____________________ _________
Do wydsieriawienia od 1 (13) lipca 1894 

roku praktyka felCzerska w Zakładzie ką
pielowym Towarzystwa akcyjnego przy No
wym Zjaździe Jft 1. Wiadomość na miejssa, 
u dyrektora. __________ 22248_____
Folwark, włók 15, niedaleko Warszawy, 

debrze zagospodarowany i obsiany. Inwen
tarz żywy l martwy kompletny, do sprze
dania zaraz, bez pośrednictwa. Wiadomość 
Marszałkowska 149, w. 6, od 10 do 1-ęj i 
od ó-ej do 7-ej po południu. 21480 
Jest do sprzedania sklep wiktuałów na bM- 

dzo dobrych warunkach. — Ulica Pawia 
83. 20J11

1/tOby s panów wykwalifikownnyeh ogrodni- 
Kków: posiadają)^ de 4,000 rs.
znający o tyle interes, aby ^ro.
wad konkurencję * ?właśclcle-
dnikami, chciał wejść do ,k j*źonego 5 
lem trzywłókowego z'afożenia 1 eks-
wiorst o4.WarM5y7, ' niech się zgj°- ploatowenia ogrodów i sać6 ** >Hea 
si do rejenta BorKo<»«"» . 22ł27 

RdsieTnicy etiejnó w Kurierze W urszaw- 
,0kim‘poP4 wyr. .Kupno demu* Pośrednictwo
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r oszukuję dzierżawy lub kupna folwar- 
I ku. No ogrodzka Jft 37, Kamińska. 21266

poszukuję towarzyszki na wspólny koszt
I do K reuznacb. Mazowiecka 4, m. 13. 2225*
poszukuje do wynajęcia pianina niedrogo* 
I Hoża 34, m. 9.22211 

tf.'wjeżdżając sprzedam sklep spożywczy
W dobrym punkcie. Orla 2. 21801

U otnieazczenie dla młodej osoby, opieka,
1 fortepian; tamże od lipca dwa pokojem-
Zem l»v uti.ąu.uic uuiauj. xua-
eka 9, m. 8, parter, drzwi na prawo, zastań
2 do 6-ej. ------

nokój z przedpokojem, na l*m piętrze do 
rwynajęcia. Świętojerska 30, m. 16. 22222

W inkami Kurjcra uarnav'kitffc. • Teatralny Nr. 473e (nowy 9> , He»ypo» Bapmaw 28 Maa (9 fosa) *
Mfektor f CiazewakŁ-Wydawcy Wac!s^ ręyEa8CC=i5 1P‘*‘kł*w"» Ptafk

Fokój umeblowany, z usługą do wynajęcia, 
na zadanie z utrzymaniem. Zielna 13—5. 

22231

nokój z meblami dla kobiety! do najęcia. 
rWieJska Jft 3, m. 8.22155

Na krótko do wynajęcia salon frontowy, u- 
meblowany, samowar, usługa. Nowy-Świat

Jft 46.  22133

nokój przy familji do najęcia, z usługą, sa
lino warem, z meblami lub bez. Ulica Orla
15. 22236

Śmietana do poziomek, kurcząt, sałaty, »• 
kremy, w wyborowym gatunku, w sklepać 
Merkurego, słoik półk warto wy, piętnaście 

kopiejek. 21986

rklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda- 
Unia z powodu śmierci właściciela za przy
stępną cenę. Ulica Rakowiecka w Mokotowie 
w domu dawniej Mika, przy placu wojen
nym. 21513

Obiady prywatne na maśle od godz. l*|i do 
4*/» P° top. 25. Nowy-Swiat Jft 57, miesz* 
kania 13. 21326 

Pracowni a .Julie,” Nowo-.Senatoiska Jft ft
m. 17. Przyjmuje do roboty snknie i okry* 

cia od rs. 3-ch, wykończa prędko i starannie 
podług najświeższych paryzkich żurnali. 20937

Rf-am rs. 5,000 gotówką, poszukuję interesu 
Ifl fabrycznego, handkwo-przemysłowego lub 
ajenturowego. Mogę wstąpić do współki.— 
Oferty szczegółowe przyjmują skład tabacz- 
ny, Marszałkowska 104. 21065

tiiykonywa się portretr olejne podług fr' 
Wtogratji, oraz koloruje się fotografie 
artystycznie, po nader przystępnej cenie. O« 
12-ej do 2*ej. Chmielna 23—7. 22181^

roszukuje się letniego mieszkania blizko 
f Warszawy z utrzymaniem całodziennem 
i troskliwą opieką dla młodych panienek. 
Oferty przyjmuje Kurjer .Blizko Warsza
wy^ 21809

Letnie mieszkanie, 4 pokoje, wpośród lasu 
sosnowego, kąpiel rzeczna, żywność, ko
munikacja zapewniona, blizko stacji Woło

mina, u doktora Koralkie wieża. 21838

Udnych,nieszczęśliwy ojciec były obywatel 
pragnie oddać do zamożniejszych domów ra
zem lub pojedyńczo. Oferty przyjmuje kan- 
tor Kurjera .Chłopczyki". 22170__

Za żądaną nagrodą! Zgubiono 6 czerwi* 
zegarek srebrny, z monogramem J. P. i kr 
tką dewizką. Łaskawy znalazca zwróci się “ 

Złotą 87, m. 3. 22184

potrzebna jest suma 6,000 rs. po Towarzy- 
T stwio 18,000 rs. na majątek ziemski warto
ści 60,000 rs. Wiadomość ed 7-ej wieczorem, 
Grzybowska 32, u p. Obrąpalskiego. 21827

Na przystępnych warunkach do odstąpie
nia mleczarnia, w której rozchodzi się od 

40 do 70 garncy mleka. Oferty przyjmuje 
Kurjer Warsz. .F. C, Jft 200." 21641

S* wie.ny interes. Z powodu spadku po ro
dzicach i wyjazdu na wieś, sprzedaję re

staurację letnią w dobrym punkcie, komorne 
tanie, 40 rubli kwartalnie. Wiadomość w bro
warze, Ogrodowa t:2, u szwajcara. 22189

ę klep wiktuałów do sprzedania. Ulica Za 
Ukroczymska Jft 5. 22246 
rklep wiktuałów do sprzedania tanio. Ulica 
O Niska V 46. 22175

Restauracja z calem urządzeniem, bilar- 
lidem do sprzedania. Piwna 29. 22233
□rezydencja z pięknym parkiem, gospodar- 
Iłstwem rybnem, które może być znacznie 
powiększone, z dowolną ilością ziemi i łąk, 
o 5 wiorst od stacji Kotuń (dr. żel. teresp., za 
Mrozami), jest w drodze parcelacji do sprze
dania. Bliższa wiadomość: ul. Jasna M 6, mie
szkania 6, od godz. 12—1-ej. 21805

nesesja w Warszawie do sprzedania lub 
I zamiany. Z oficyn murowanych dochodu 
stałego obecnie rs. 3,000 rocznie, plac zaś 
frontowy tej posesji na dom o 9 oknach i 
na oficynę o 7 oknach do zabudowania. To
warzystwo kred, i suma jedyna nie wyma
galna zamykają połowę szacunku hypoteczne- 
go. — Oferty przyjmuje Kurjer .Dom lub 
Folwark". 21533

*7 ądane są kapitały: 50,000 i 6,00) rs. ua 
/.domy warszawskie, a 15,000 rs. na dom 
w Skierniewicach przynoszący dochodu 3,600, 
do sprzedania pałacyk niewykończony, zda
tny na fabrykę lub kantor za 12,000. Wia
domość: Graniczna Jft 10, mieszkania 8, po 
południu od 4 do 7. 21554

■nagle do sprze ania różnych systemów.— 
Illfabryka egzystuje od roku 1830. J. Szań
ce nbach, ulica Drewniana 12, drugi dom od 
TcpieL 18965

Letnie mieszkanie koleją Wiedeńską do 
Pruszkowa, 4 wiorsty końmi, Jeszcze kil- 
ka pokoi pojedynczych z całodziennem ży

ciem, obfitym nabiałem. Trębacka Jft 2. mie
szkania 1. 22207

Kapitał rs. 3,000 nieletnich Jest do umiesz- 
Itczenia zaraz na 1-szy numer hypoteki po 
Towarzystwie. Wiadomość u P. 6. Makaj, 
uh Ogrodowa Jft 11, róg Białej._____ 21853
|/olonję pod Warszawą sprzedaję. Wiado- 
II mość Leopoldyna 21, stróż wskaże. 222Q2

Ptes/.auracja z powodu słabości właściciel- 
flki za bezcen do sprzedania zaraz. Wiado- 
mość na miejscu, Nowy-Świat Jft 12. 22074

notrzebny wspólnik z kapitałem rs. 300.— 
I Ochota, dom Grabskiego. Wiadomość w 
piekarni. 21687

Oddam na własność chłopczyka siedmio- 
miesięcznego, inteligentnych rodziców, bar- 
dzo przyjemny. Dobra 3, m. 11. 22156

Rfagle do sprzedania nowe, dobrze procen
tu tające, za rs. 600. Mokotowska Jft 52, róg 
Wilczej. 21908

Od 1-go lipca do wynąjęcia 4 pokoje, z przed* 
pokojem i kuchnią Złote 55. 2I82I

nokoj o pojedyńcze, z usługą, na 1-m piętrze, 
Tdo wynajęcia. Marszałkowska 114, róg 
Złotej. 684r

Rożne mieszkania letnie, z wszelkiemi wy* 
godami, las, szosa, pod Nowo-Mińskiem. 
Wiadomość: Dystrybucja, hotel Saski. 21891

Oklep narożny mydlarsko-dystrybucyjny z 
□ważnych przyczyn do sprzedania. Wiado- 
mość: Ciepła 12, u szwajcara.  22232

Exsiccator. Po wieloletnich próbach, uzna
ny przez ogół za środek radykalny. Niszczy 
grzyb drzewny, osusza wilgoć w murach. Bro

szurki bezpłatnie. Marszałkowska 111. Inże- 
nier Ritter. 22046

ę przedam sklep z materjałami piśmiennemi 
vi dystrybuąją. Świętokrzyska Jft 16- 21813 
rklep spożywczo-dystrybucyjny, egzystują. 
vcy od lat 20-tu, do sprzedania. Marszał
kowska Jft 67. 21483

piekarnia w każdym czasie do sprzedania. 
lUl. Freta Jft 6, w garkuchni.  22172

Posesja z ogrodem w mieście pod Warsza
wą do sprzedania, zdatna na letnie miesz- 
kania. Zielna 26, m. 25, 22158

Ostrzegam niniejszem, że żadnych weksli 
na imię osób prywatnych nie wystawiałem 
ani nie poręczałem. Leon Rzeczniowski. 22177

W lodowa 19, drugi dom od Długiej, dużych 
pokoi 5 do wynajęcia od 1 lipca, przedpo
kój, kuchnia, klozet, wanna, gazowe oświe

tlenie, na 2-m piętrze, od frontu. Wiadomość 
u właściciela domu na miejscu. 21441

Mieszkanie dogodne dla praczki, do najęcia 
od św. Jana. Tamka 39,21434

W Mrozach letnie mieszkania są jeszcze 
do wynajęcia. Na miejscu: las, kąpiele i 
wszelkie produkty spożywcze. Ceny przy* 

stępne. ___________________22130

Za rs. 120. Do wynajęcia letnie mieszka;
nie z 6 pokojów z wszelkiemi wygodami 

na wsi w bardzo zdrowej lesistej miejsco
wości nad Świdrem; rybołówstwo, wspania
ła góra, komunikacja bardzo łatwa: 13 wiorst 
szosą od stacji Nowo-Mińsk. Wiadomość: 
Nowolipki 27, m. 14, od godz. 2—4. 21437

Doniesienia rozmaite.

Akuszerka Sobieska przyjmuje osoby spo
dziewające się słabości. Bez meldunku. Ho
ża 34. 22210

Letnie mieszkanie, trzy mile od Warsie 
wy, składające się z pięciu, trzech lub 
dwóch pokoi, do wynajęcia za przystępni! 

cenę. Wiadomość: Żórawia 36, m. 7. 22223

Letnie mieszkanie, 3 pokoje, kuchnia, 'fe- 
renda. Wiadomość: Marszałkowska 121,

Stapf. 22185

Posesja do sprzedania w całości lub w po
łowie, zdatna na jaką fabrykę, przy ulicy 
Młynarskiej, około 2(J,000  łokci po kop. 25. 

Hypoteka uregulowana. Bez pośrednictwa o- 
sób trzecich. Wiadomość: ulica Twarda Jft 48, 

3. _________________ 22217
roszukuje się krowiarui do kupna, w do- 
I brym punkcie, z wyrobionemi gospodami.— 
Oferty pod lit E. P. przyjmuje kantor Kurje- 
ra Warszawskiego. 22208

florenckie kapelusze po rs 2.50 dostać można 
r wyłącznie w berlińskiej fabryce: Marszał
kowska 150, róg Ery wańskiej; tamże odnawia
nie i przerabianie starych kapeluszy, nowe 
formy.______________________ 20100_____
Kobieta młoda, mężatka, życzy sobie przy

jąć dziecko do piersi. Chmielna 43. Krze* 
telska. 22126

Czystość, wygoda, praktyczność. Kuchnie 
Ugazowe kompletne, najnowszego systemu. 
Zakłady gazowe wydzierżawiają tanio. Cena 
gazu do gotowania na tych kuchniach powtór
nie została zniżoną. Obejrzeć można w skle* 
pie zakładów gazowych: Senatorska8L 20970 
Damskie okrycia, peleryny, żakiety ogólne, 

angielskie paltoty, angielskie kostjumy 
artystyczna pracownia wykonywa. Krój euro* 
pejsko-amerykański. Marszałkowska 104. — 
Juljusz. 926r

Darmo otrzymuje dodatkowe fotografie ka
żdy, kto, fotografując się w zakładzie 
Kostki i Mullert na Krakowskiem-Przed mie

ścin Jft 40, złoży tamże kupon, wycięty z 
.Kalendarza Warszawskiego* na rok bie
żący. 21847

rklep spożywczy, oddawna egzystujący, do 
O wynajęcia od 1-go lipca bez odstępnego.— 
Wiadomość: Wspólna 14, m. 5, drugie pię- 
tr°-____________ _____________22144
rklep na uajpryncypalniejszej ulicy miasta, 
vz kompletaem urządzeniem wykwintnem 
za rs. 1,500 jest do odstąpienia. Bliższo szcze
góły: Krakowskie-Przedmieście 15, mieszka
nia 6a, u Koziarskiego, od 9—3-ej. 22119

Mleko dostarczać mogę codzień ze wsi 12
garncy, po 20 kop. Wiadomość. Grzybów- 

ska Jft 32, w kąpielach.___________22122
Mocne! niewypieralue! tanie pończochy,

skarpetki cache-corset. Marszałkowska 129, 
oficyna._____________________ 19961_____
Rf.iss Mary Okęcka nauczycielka Języka an- 
lllgieJakiego proszona o podanie adresu na 
Krak.-Przedm. Jft 5, m. 17.21262

Nowy-Świat Jf< 1- Od 1 lipca 5 pokoi i 
salon o 8 ch oknach, przedpokój, kuchnia, 
od frontu, na 2-m piętrzą dwa wejścia, 

wodociąg, zlew, waterklozet Wiadomość 
na miejscu lub a właścieiela Lothe: Miła 
jft 10.22249

r okój urządzony, zaraz dla kobiety, parter. 
U Chmielna 11-6.____________ 22201
rokój duży, z meblami lub bez, do wynaję- 
I cia zaraz. Włodzimierska 9—1. 22185
I iekamia ze sklepem do wynąjęcia od 1-go 
I lipca r. b. ChłednaW48. 2I8I0

tepian; tamże od lipca dwa pokoje 
hib pojedynczo, na żądanie obiady. Bra- 

20704 |

7 powodu śmierci właścicielki do sprzeda- 
Łnia kawiarnia tanio. Wiadomość w Biurze 
ogłoszeń, Senatorska 26. 22247
Ta przystępną cenę sklep dystrybucyjno- 
Łgalanteryjny w dobrym punkcie jest do od
stąpienia. Wiadomość: Mokotowska 53, m. 2, 
od 4—6-ej wieczorem. „■ v 22166
Q Ann r*- P°teze'}n® na hypotekę nie-0,U U Urucbomo^ci w Warszawie. Procent 
6 /(. Mostowa 15, m. 4. 21448

n n n fi ruł>li P°t«*fia »» pierwszy nu- ZU|UUUmer hypoteki domu w dobrym 
pum cie na 6°/^ Oferty przyjmuje Kurjer sub 
.Hypoteka 20.’ 22229

A- o k * 1
a) Poszukiwane.

■ Wróblewski i S-ka zakład przewozo
wi,wy, Trębacka 13, Filja: Nowy-Świat 12, 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 883r
■ X W. Zaborski kantor przewozowy, Kra
ft/kowskie-Przedmieście 60, uskutecznia prze
prowadzki, opakowania, przewóz mebli, towa
rów, po cenach najprzystępniejszych. 801r
T Morzycki i S-ka, Tłomackie 4. Załatwia 
Ł.przeprowadzki na specjalnych wozach re
sorowych, z ustawieniem mebli i sprzętów na 
miejscu przeznaczenia, dodaje fachowych lu
dzi, skrżynie i t. p , do upakowania i rozpa
kowania szkła, porcelany, dzieła sztuki. Usku
tecznia przewózki ua letnie mieszkania. Po
leca skrzynie i pudełka pocztowe po cenach 
przystępnych. Pakuje meble, fortepiany, o- 
brazy, szkło i t p. i przyjmuje takowe na 
przechowanie. 935r

b) Zaofiarowane.
nwa pokoje umeblowane, fortepian, usługa, 
U waterklozet. Mazowiecka 11, mieszkania 
Jft 19. 21572
no wynajęcia pięknie umeblowane po- 
[/mieszkanie, z kuchnią i usługą. Aleja Jero
zolimska 80, m. 4. 20062
no wynajęcia od 8-go lipca dwa pokoje, 
Uprzedpokój, z meblami, usługą, za przy
stępną cenę. Wspólna 16—21. 22226
no wynajęcia od 1-go lipca, 5 pokoi, 
Uprzedpokój, kuchnia, 2 wejścia wszelkie 
wygody, waterklozet. Wspólna Jft 30, wia
domość u stróża. 22199
no wynajęcia od 1-go lipcą 4 pokoje, 
U dwa przedpokoje, kuchnia, dwa wejścia, 
na 2-iem piętrze lub na3-iem piętrze, wszel
kie wygody, Marjensztadt 5, trzeci dom od 
bulwarku przy Wiśle. 22146
no wynajęcia pokój przy familji, dla inte- 
UligentneJ osoby. Senatorska 22, m. 32, 1-e 
piętro. 22124
łatki i sklepy do wynąjęcia w Bazarze, róg 

J Browarnej i Oboźnej. 21545
I okal do wynajęcia na warsztat rzeźniczy 
Llub inny, przytem ogródek, 1 pokój zaraz 
4 i 5 pokoi z kuchnią od lipca. Grzybowska 
Jft 32. 2-2168

rokój od 1-go lipca, obszerny z widokiem 
i na ogród, suchy słoneczny, dla kobiety, 
może być z całodziennem utrzymaniem, Le
szno 72, mieszkania 3. 22141
nokój z alkową i przedpokojem, umeblowa-
1 ny, 15 rubli miesięcznie, dla kobiety. 
Chmielna 24, m. 15. 21840
plac ogrodzony z szopą—duża suterena skle- 
1 piona do wynajęcia w Bazarze, róg Browar
nej i Oboźnej. 21544
ęalonik parterowy, pomieszczenie dla kobie-
Oty wynajmuje. Złota 25, m. 20. 22242
i klep z dużą wystawą, przy ulicy Czystej 
CJft 8, do najęcia od 1 lipca. Wiadomość w 
sklepie norymberskim. Czysta 8. 22167
renatorska 10. Od lipca r. b. do wy- 
wnajęcia lokale: 4 pokoje, przedpokój, ku
chnia z wszelkiemi wygodami po 450, 460, 
475 i 500 rs. rocznie, 2 pokoje, przedpokój, 
kuchnia i t. d. 320 rs. Kawalerskie pokoje 
po 9 miesięcznie. Wiadomość u zarządzają
cego domem. 22028
Oklep narożny z kilkoma pokojami, miej- 
wscem obszernem na frontową werandę, na 
restaurację, cukiernię lub inny handel wynaj- 
mę rd lipca; tamże urządzenie po handlu 
kolonjalnym z szyldami do sprzedania. No
wolipki 58, w handlu win Tchorzewskie
go- 21578
Oklep z pokojem do wynajęcia od św. Jana- 
OŻabia Jft 4, stróż wskaże. 21899
r klepy dwa, piwnice, mieszkanie, do wyna- 
vjęcia na szyna, restaurację, wędliny, razurę. 
Sienna 22. 2I5I0
lllica Piękna Jft 30,—7 pokoi, przedpokój, 
Ukuchnia, klozet na wodzie i inne dogodno
ści, do wynajęcia od 1 lipca, cena rs. 750. 

21938
IjUilcza 26A, do wynajęcia od 1 li| oa 4, 5 i 
W6 pokojów, wannami, waterklozetami i 
widokiem do ogrodu od 425 do 825. 22234 
liłspćlna 40, parter, cztery pokoje snche, ! 
W słoneczne, przedpokój, pasaż, kuchnia, 
sebowanko, rs. 520 rocznie. Dom skanalizo
wany. 21418
7araz duży i mniejszy pokój umeblowany, 
Łprzedpokój, na dole. Chmielna 14—16. 21823
7 oddzielnym ogrodem, lokal 6 pokoi, 
Łprzedpokój, pokój dla służby, kuchnia, 
wanna do wynajęcia zaraz, Oboźna 4, wprost 
klubu cyklistów. 22250
7a r», 900 do wynajęcia od lipca 9 pokoi, z 
Łwszelkiemi wygodami tegoczesnemi. Orla 
Jft 8. 22111
| i 2 pokoje umeblowane, przedpokój, ku- 
Ichiiia, 1-e piętro, do wynajęcia. Wilcza 51, 
wiadomość u stróża. 22161
n pokoje frontowe z przedpokojem i niszą 
Zna Lem piętrze, ul. Marszałkowska 131, 
do wynajęcia w każdym czasie, tamże ele
ganckie urządzenie do sprzedania. Wiado
mość na miejscu, od 6—7 po poł. 22218
Z pokoje, przedpokój, kuchnia, d«a scho- 
*rwanka, piwnica, strych, wodociąg, dwa 
wejścia, wygodny rozkład, front, II-ie pię- 

i tro, ogród w podwórzu 400 rs., od 1-go lip
ca. Złota 61, m. 5. 21019
r pokojów z wygodami na 2-m piętrze do 
□wynajęcia od d. 1-go lipca za cenę rs. 550. 
Wiadomość Wilcza 33. 21221.

Letnie mieszkania.
piechocinek. Różne lokale umeblowane 
yblizko łazienek głównych. Wiadomość: 
Erywańska 5, m. 4. 21947
r,° wynajęcia: pokój duży, oddzielny, u- 
L’meblowany, na sezon letni. Za rogatką 
Mokotowską Jft 10, ILie piętro, front. 21880
i iO wynajęcia część willi pod Warszawą, 
Uwśród lasu sosnowego.—Wiadomość w dni 
powszednie od 10-ej do 1-ej i od 5-ej do 
8-ej,ul. Marszałkowska 147, stróż wskaże. 917
HO wynatęcia w Celestynowie (jedna sta- 
Ucja za Otwockiem), willa, składająca się 
z 7-iu pokoi i kuchni, oraz letnie mieszka
nia o 3-ch, 2-ch i jednym pokoju z kuchnia
mi. Wiadomość na miejscu u naczelnika 
stacji. 22252

jabłonna'. Letnie mieszkania w dwor- 
„Jskich domach są jeszcze do wynajęcia 
przy stacji kolei nadwiślańskiej i w parku 
pałacowym. Wiadomość na miejscu, lub w pa
łacu Krakowskie Przedmieście Jft 32. 21440
i etnie mieszkanie położone wśród lasu, 
[.składające się z paru pokoi, dużej oszklo
nej werandy, kuchni,piwnicy, małego ogród
ka, od stacji Miłosna półtorej wiorsty. Kra
kowskie Przedmieście Jft 15, III podwórze 
N. M. 51. 22152
i etnie mieszkanie do wynajęcia w lesie so. 
Lsnowym, okolica malownicza. Kąpiel rze
czna w miejscu. St. dr. żeL Iwang.-Dąb, 
Chęciny. 890r


